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Po raz kolejny odsłaniam y kulisy zadziw ia jącej sytuacji i decyzji, których e fek tem , w  
skrócie, stało  się ogłoszenie o sprzedaży ulicy Jedwabniczej i Polnej w  Turku. Zam iar  
tak i ma likw idator M irandy SA, która je s t w łaścic ie lem  gruntów  pod obiem a drogam i. 
Tym razem  burm istrz Czapla w ystąp ił z prośbą do ZPJ M iranda w likw idacji o w strzym a
nie procedury sprzedaży. Co na to  likw idator firmy? Odpowiada burm istrzowi: -Podejm uję  
bezzw łocznie czynności praw ne zm ierza jące do ochrony in teresu  pryw atnego  M iranda  
i je j akcjonariuszy, który na sku tek  działań z pańskiej strony narażony zosta ł na szwank

Czytaj str. 16

(N r  45)

Choć paliwo 
nie leci, 
licznik bije?

Czytaj str. 12

Tuliszków bezprawia?
Kiedy Maciej wychodzi na miasto...
Jeden człowiek terroryzuje właścicieli sklepów monopolowych. Nie jest agresywny, a 
jednak wszyscy boją się mu powiedzieć: NIE. Policja jest bezradna, bo zabranie ze sklepu 
kilku butelek wódki nie stanowi przestępstwa...

Czytaj str. 15

Skończyła 
życie pod 
szpitalnym 
oknem
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n a jsk u teczn ie jsza  re k la m a  vj m ieście

Czas na inwestycje, a nie oszczędności
Co zalicza do sukcesów, czy pon iós ł jakiekolw iek porażki i kiedy zamierza skończyć karierę na fotelu burm istrza Turku,
czyli wywiad ze Zdzisławem Czaplą Czytaj s tr . 8

Połajanki i inspiracje Czerwińskiego
- Szanowni kandydaci na burm istrza Turku! (...) czytam wasze wypracowania z nieznanych m i pow odów nazywane na w yrost program am i 
wyborczymi. Nie startuję, mam więc do sprawy sw oisty dystans - pisze Tadeusz Czerwiński, urzędujący wiceburm istrz. -Niech Pan nie 
uprawia hipokryzji, pisząc o rzekomym „sw o is tym  dystansie” do wyborów. Bo ich wynikiem je s t Pan żywotnie zainteresowany. I kropka!
- odpowiada w iceburm istrzow i Czerwińskiemu naczelny ET Andrzej Jarek. Po lem ika na stronach 12 i  6

Zdzisław  W ojtkowiak: N aw et M ałgosia Golczyńska o tym nie w iedziała, czyli

Z kredytem poradzili sobie w całości
• Czytaj str. 8
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Ciało 42 -le tn ie j kob iety  znalazła jedna z p ie lęgniarek pod oknam i szp ita la . Szybko ustalo
no kim  była. M ieszkanka  Zadw ornej pracow ała na e ta c ie  sprzątaczki, lecz nie była zatrud
niona w  szpitalu , ty lko  w  firm ie Im pel. -T o  była bardzo spokojna i m iła kob ieta , a do tego  
pracow ita . Zaw sze zag lądała  na nasz oddział i pytała czy nie potrzebujem y pomocy -  m ów ił 
personel położnictw a i g inekolog ii. Teraz pod oknam i leżą kw ia ty  i palą się znicze. Co się  
sta ło  feralnego w ieczoru ustala  tu rkow ska prokuratura.

Kobieta wypadła z okna pomieszczenia gospodarczego na oddziale 
chirurgicznym, znajdującym się na trzecim piętrze szpitala.

Szpitalu w Turku zatrudnia 
wiele osób. Oprócz personelu 
medycznego, pracują tam też lu
dzie bez wykształcenia medycz
nego, między innymi kobiety 
zajmujące się sprzątaniem. Te są 
bezpośrednio przyjmowane przez 
firmę Impel. Zakład ten świadczy 
takie same usługi dla miejscowej 
mleczami czy poczt.

Jedną ze sprzątaczek była też 
42-letnia mieszkanka Zadwornej. 
-Kobieta od kilku lat pracowa
ła w szpitalu. Zdążyliśmy ją  już 
dobrze poznać i śmiało możemy 
powiedzieć, że tak sumiennych i 
dokładnych sprzątaczek jest nie
wiele -  mówi personel szpitala. 
Dyżury zatrudnionych w Impetu 
pokrywają się z pielęgniarskimi. 
Kobiety pracują po 12 godzin, od 
7 rano do 19 lub od 19 do 7 rano. 
Na nocnej zmianie jest tylko jed
na osoba, która czuwa w izbie 
przyjęć i tylko kiedy jest coś do 
zrobienia wzywana jest na któryś 
z oddziałów. -Tak samo jak i my, 
mają dwie dniówki, nockę i dwa 
dni wolne -  opowiadają.

We środę, 3 listopada, o godz. 
19.00 nocny dyżur rozpoczęła 
42-letnia mieszkanka Zadwornej. 
Jak zwykle, po przebraniu się, 
około pół godziny spędziła w iz
bie przyjęć. Około 20.30 pojecha
ła windą na trzecie piętro. I właś
nie tam, na ortopedii, widziano ją 
po raz ostatni. Można się tylko 
domyślać, że stamtąd przeszła 
do pomieszczenia gospodarcze
go, znajdującego się w przeciw

ległym skrzydle na oddziale chi
rurgii, gdyż nikt nie wiedział, że 
tam jest.

Pół godziny później jedna z 
pielęgniarek zauważyła, że na 
chodniku z tyłu szpitala leży ciało. 
Natychmiast zawiadomiła o tym 
ratowników medycznych. Nieste
ty kobieta nie żyła.

Wezwano też policję i proku
raturę. Z wstępnych ustaleń wy
nika, że sprzątaczka wypadła z 
okna brudownika, mieszczącego 
się na oddziale chirurgicznym, 
gdyż okno od pomieszczenia było 
otwarte na oścież.

Do szpitala przyjechał ordy
nator chirurgii, Andrzej Kręgiel
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Turek
We wtorek, 2  listopada, 

między godz. 9 .3 0  a 11.45, 
przy ul. Spółdzielców, dotąd 
nieustalony sprawca, po uprzed
nim wywarzeniu drzwi, włamał 
się do mieszkania i ukradł mo
nety z okresu II wojny światowej 
warte 100 złotych, na szkodę 85- 
letniej turkowianki.

We środę, 3  listopada, o 
godz. 18.45, przy ul. Kolska 
Szosa, na rowerze po kilku głęb
szych jechał 42-letni miejscowy, 
który „wydmuchał” 0,56 m g/dm^ 
(około 1,20 promila) alkoholu.

W poniedziałek, 12 lipca, o 
godz. 16.00, przy ul. Sienkie
wicza, w ręce funkcjonariuszy 
wpadł kolejny pijany cyklista. 
Tym razem 59-letni turkowia- 
nin „wydmuchał” 0,74 mg/dm^ 
(około 1,60 promila) alkoholu.

Rejon
W poniedziałek, 1 listopa

da, o godz. 20 .0 0 , w Szado- 
wie Pańskim w gminie Turek,
policjanci zatrzymali nietrzeźwe
go kierowcę volkswagena golfa. 
26-letni mieszkaniec Smoliny 
miał w wydychanym powietrzu 
1,30 mg/dm^ (około 2,60 promi
la) alkoholu.

We wtorek, 2 listopada, 
około godz. 17.40, w Tulisz
kowie, policjanci zatrzymali 
pijanego cyklistę. 46-letni miesz
kaniec Smaszewa miał 0,63 m g/ 
dm3 (około 1,40 promila) alkoho
lu. Dodatkowo mężczyzna wsiadł 
na rower mimo orzeczonego 
przez sąd zakazu, który obowią
zywał do 8 listopada tego roku.

Od piątku do środy (29 paź- 
dziemik-3 listopad), w Obrzę- 
binie, złodzieje ukradli 150 kilo
gramów przewodów miedzianych 
wartych 1500 złotych, na szkodę 
54-letniego mieszkańca Turku.

We czwartek, 4  listopada, 
o godz. 20 .20 , w Zborowie 
w gminie Dobra, za kierowni
cę poloneza po pijanemu wsiadł 
57-Ietni miejscowy. Mężczyzna 
miał w organizmie 0,76 mg/dm^ 
(około 1,50 promila) alkoholu.

STRAŻ
Turek
We wtorek, 2 listopada, tuż 

po godz. 18.00, na ulicy Prze
mysłowej podczas jazdy zapalił 
się peugeot 206. Pożar prawdopo
dobnie powstał w wyniku zwarcia 
instalacji elektrycznej. Spalił się 
silnik samochodu oraz kabina.

Rejon
W sobotę, 30  października, 

około godz. 12.30, wPaździe- 
rowicach w gminie Malanów,
miejscowi ochotnicy gasili 3 ary 
suchej trawy, która paliła się na 
poboczu drogi.

W niedzielę, 31 październi
ka, o godz. 6 .30 , w Ostrówku 
(gm. Dobra), zapaliła się stojąca 
na podwórku wersalka, a także 
składowane tam drewno. Pożar 
gasili strażacy z Dobrej.

W poniedziałek, 1 listopa
da, o godz. 10.30, w Czarnym 
Lesie w gminie Przykona, paliło 
się poszycie leśne na powierzchni 
dwóch arów. W akcji gaśniczej 
uczestniczyła OSP ze Smulska.

Tego samego dnia, około 
godz. 1 3 .3 0 , strażacy na sygna
łach jechali do Turkowic, gdzie 
podczas gotowania obiadu zapalił 
się okap kuchenny.

Od dnia wypadku, w miejscu, gdzie znaleziono ciaio palą się znicze
i leżą kwiaty.
oraz dyrektor Krzysztof Bestwina. 
Wspólnie z prokuratorem oglądali 
pomieszczenie, z którego wypad
ła kobieta. Pokoik jest bardzo wą
ski i stoi tam wiele sprzętów, więc 
by dostać się do okna trzeba się 
trochę natrudzić. By je otworzyć 
trzeba odsunąć metalową szafkę. 
Dlatego mało prawdopodobne 
jest, by ktoś wypchnął 42-latkę. 
Wieczorem na wszystkich oddzia
łach panuje cisza i na pewno ktoś 
usłyszałby ewentualne odgłosy 
szamotaniny.

Na ciele kobiety nie było żad
nych śladów świadczących o 
tym, by ktoś wyrzucił ją z okna. 
-  Na podstawie sekcji zwłok usta
lono, że przyczyną śmierci kobiety 
był upadek z dużej wysokości, w 
wyniku którego doznała licznych 
obrażeń wewnętrznych -  wyjaśnia 
zastępca prokuratora rejonowe
go w Turku.

Obecnie prowadzone jest po
stępowanie, które wyjaśni, co 
naprawdę wydarzyło się tragicz
nego wieczoru. Pracujący w szpi
talu, którzy znali 42-latkę twier
dzą, że nie miała łatwego życia,

gdyż jej mąż nadużywał alkohol. 
We środę, 3 listopada jechała do 
szpitala wraz z koleżanką. -Jeże
li by planowała cokolwiek, to nie 
umawiała by się z nią na powrót 
do domu -  opowiadają. Jak się 
dowiedzieliśmy, kilka minut po 
rozpoczęciu nocnej zmiany, miał 
zadzwonić do niej mąż i poinfor
mować ją, że dwa dni wcześniej 
stracił pracę. -Świat jej się zawa
lił, a przecież w grudniu miała 
wyprawić wesele dwudziestotrzy- 
letniemu synowi -  opowiada jed
na z pielęgniarek.

Wszyscy pracownicy szpi
tala, którzy znali mieszkankę 
Zadwornej zgodnie twierdzą, że 
była jedną z najlepszych pracow
nic firmy Impel. -Sama przycho
dziła pytać czy nie potrzebujemy 
pomocy. Będzie nam jej bardzo 
brakowało -  mówi wzruszony 
personel. Od dnia wypadku, w 
miejscu, gdzie znaleziono ciało 
palą się znicze i leżą kwiaty. Co 
tak naprawdę wydarzyło się śro
dowego wieczoru wyjaśni śledz
two prowadzone przez turkow- 
ską prokuraturę. ił

Jak co roku, ta k  i w  tym , od 2 9  października na teren ie  
całego kraju trw a ła  „A kcja Zn icz”. W  tych  dniach w  po
w iec ie  tu rkow skim  pod kołam i hondy civic zg inęła jedna  
osoba. Funkcjonariusze zatrzym ali sześciu nietrzeźwych  
kierow ców , było te ż  k ilka  kolizji.

Już od piątku, 29 października 
w ramach akcji, na terenie powia
tu turkowskiego policjanci patro
lowali okolice cmentarzy oraz 
drogi dojazdowe do nich. -W  tym 
roku było zdecydowanie mniej zda
rzeń drogowych. To efekt kontroli, 
jakie funkcjonariusze przeprowa
dzali -  mówił Roman Marczyń
ski, rzecznik KPP w Turku.

Przez weekend odnotowano 
jeden wypadek oraz kilkanaście 
drobnych kolizji. Jak już pisali
śmy w poprzednim numerze ET, 
w piątek 29 października, o godz. 
22.30 w Malanowie, zginął 44-let- 
ni miejscowy, potrącony przez 
hondę civic.

Mimo wielu apeli o rozwagę 
policjanci zatrzymali sześciu 
kierowców jadących na podwój
nym gazie. Zaledwie w piątek 29 
października w samym Turku 
było ich trzech. O godz. 16.45 
na Rondzie Solidarności - 71-let- 
ni mężczyzna jadący polonezem 
miał w organizmie 1,3 promila 
alkoholu. O godz. 19.50 na ulicy 
Legionów Polskich, 19-letni ro
werzysta, 1,9 promila alkoholu.

O godz. 21.45 na ul. Wyszyń
skiego, jadący renaultem me- 
gane, 28-latek miał 2,2 promila 
alkoholu.

W niedzielę funkcjonariusze 
zatrzymali kolejnych nietrzeź
wych. O godz. 19.20 w Nadwor
nej (gm. Tuliszków), 25-letni mo
tocyklista, jadący yamachą, miał 
1,3 promila alkoholu. O godz. 
20.35 w Turku na ul. Kaliskiej, 
za kierownicę fordem ka wsiadł 
23-letni mężczyzna, który miał 
ponad 1,6 promila. Nie dość, że 
kierował na podwójnym gazie 
to jeszcze usiłował przekupić 
policjantów. Za odstąpienie od 
czynności chciał im wręczyć 120 
złotych łapówki. Teraz 23-latek 
odpowie nie tylko za kierowanie 
w stanie nietrzeźwości, ale też za 
usiłowanie przekupienia funkcjo
nariuszom na służbie.

W poniedziałek, 1 listopada, 
około godz. 20.00, w Szadowie 
Pańskim (gm. Turek), 26-let
ni mieszkaniec Smoliny jadący 
volkswagenem golfem, miał w 
wydychanym powietrzu ponad 
2,60 promila alkoholu. ił
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Dokonania mówią same za siebie Lepsze miasto, lepsze życie
Budujmy pomniki

Klimat dla Mehoffera

Budujmy mieszkania

Klimat dia inwestycji w miejsca pracy

Coroczne podwyżki podatków

Dramatyczny spadek mieszkańców

Upadek TURa Turek

Trzynastka większa 
niż prezydenta Krakowa

Podatki zamrożone na min. 2 lata

Fundusz stypendialno-pożyczkowy 
dla studentów zachętą do powrotu

Budujmy stadion, wspierajmy kluby

Trzynastka przekazywana 
na społecznie użyteczny cel

21 listopada POstaw na Lepsze miasto, lepsze życie

G ł o s u j  n a  D a r k a  M ł y n a r c z y k a

Okręg Wyborczy nr 1 Lista nr 1
c a  Sojusz Lewicy 

Demokratycznej

1. MACIEJEWSKA JOANNA
Lat 40, wykształcenie wyższe. Rodowita 

turkowianka. Jest mamą 16-letniej córki, 
uczennicy Liceum Plastycznego w Kole,

- v którą samotnie wychowuje. Pracownik ban-
- ku. Niezwykle lojalna koleżanka, serdeczna, 
« l | | | | j  ciepła, otwarta na ludzi. Jest V-ce Prze-

wodniczącą Turkowskiego Stowarzyszenia 
Młodych. Doskonale zna problemy kobiet, walczy o ich prawa i 
godne życie. Mieszka na ulicy Spółdzielców.

5. SKOTAREKJANUSZ
j p l ^ K  Lat 52, rodowity turkowianin. Żona Ewa 

*- ™  prowadzi działalność gospodarczą. Dwie 
' córki. Posiada wykształcenie wyższe in- 

żynierskie. Od 1981 roku pracownik Elek- 
trowni „Adamów” gdzie przeszedł wiele 

'-'■-■Jt szczebli kariery zawodowej. Obecnie Kie-
------- j  równik Oddziału Ruchu Gospodarki Wodnej

i Odpopielania. Doskonały fachowiec, ceniony i łubiany przeło
żony. Mieszka na Osiedlu Muchlin.

„TUREK NASZYM W SPÓLNYM DOBREM”
9. PĘKACZ JOZEFA MARIANNA
Lat 64, wykształcenie średnie ogólne. 

Rodowita turkowianka, od lat zamieszkała na 
ulicy Kaliskiej. Emerytka, samotna. Długolet
ni wzorowy pracownik PKS Oddział Towaro
wy w Turku. Instruktor nauki jazdy. Członek 
Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Czło
nek partii antyklerykalnej Racja PL.

2. MARCZEWSKI MACIEJ MIROSŁAW
Lat 41. Rodowity turkowianin. Żona jest 

nauczycielem w Gimnazjum nr 2. Ojciec 
trzech synów w wieku szkolnym. Wykształ
cenie wyższe, mgr pedagogiki resocjaliza
cyjnej. Absolwent Wyższej Szkoły Policji 
w Szczytnie i Szkoły Wyższej im. Pawła 
Włodkowica w Płocku. Oficer Policji. Znany 
i łubiany sąsiad, oddany kolega. Mieszka na 
Osiedlu Muchlin. _____

6. ROGODZINSKI PAWEŁ ANTONI
Lat 42, wykształcenie średnie techniczne. 

Rodowity turkowianin. Ojciec bliźniaczek. 
Funkcjonariusz Państwowej Straży Pożarnej w 
Turku. Brał udział w wielu akcjach ratujących 
życie i zdrowie mieszkańców. Przez Premiera 
wyróżniony listem imiennym za niesienie po

mocy podczas powodzi. W 2007r. został przez mieszkańców wy
brany Przewodniczącym Zarządu Osiedla nr 1. Członek Zarządu 
Klubu Sportowego „Tur” Turek. Mieszka na ulicy Żeromskiego.

3. POTURAŁA STANISŁAW ZBIGNIEW
Lat 66. Żonaty, wykształcenie wyż

sze ekonomiczne. Człowiek powszechnie 
znany i szanowany. W latach 1975-1993 
był zastępcą dyrektora PKS w Turku. Do
świadczony samorządowiec. Był zastępcą 
burmistrza i burmistrzem naszego miasta. 
Mieszka na ulicy Kaliskiej.

4. BARTOSIK KATARZYNA zd. BIAŁAS
Lat 28, mężatka, mama dwuletniej có

reczki. Posiada wykształcenie wyższe, in
żynierskie. Jest absolwentką Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej w Kaliszu o 
kierunku Ochrona Środowiska. Jest osobą 
powszechnie łubianą, serdeczną. Mąż inży
nier, pracuje w prywatnej firm ie. Mieszka 
na ulicy Kączkowskiego.

7. OSTROWSKA EWA
Lat 40. Rodowita turkowianka. Jej rodzina 

od pokoleń mieszka w Turku. Posiada wy
kształcenie średnie. Pracuje w sklepie jako 
sprzedawca. Zawsze uczynna, życzliwa, ce
niona przez klientów. Szczęśliwa żona i mama 
dwóch synów. Mąż jest pracownikiem KWB 
„Adamów” . Mieszka na ulicy Składkowskiego.

MATERIAŁ FINANSOWANY PRZEZ KW SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

PIETRASZEK PIOTR
Lat 52, rodowity turkowianin. Żonaty, ma 

dorosłego syna.Posiada wykształcenie śred
nie, pracuje w firmie „Andrewex” . Od wielu 
lat związany z Miejskim Klubem Sportowym 
J u r ” Turek. Przez szereg lat asystent trenera 
drużyny seniorów w III i II lidze. Walnie przy- 

l czynił się do awansów „Tura’ tak do III jak i 
do II ligi. Mieszka na ulicy Młodych.

10. SZEWCZYK WIESŁAW
Lat 68, wykształcenie średnie techniczne. 

Emeryt, ojciec dorosłego syna. Obdarzony 
dużym zaufaniem przez mieszkańców. Wy
brany na Przewodniczącego Rady Nadzor
czej Sp-ni Mieszkaniowej „Tęcza” . Członek 
Samorządu Osiedlowego. Sekretarz w Zarzą
dzie Okręgu Emerytów i Rencistów w Turku. 

Wybrany z-cą Prezesa Zarządu Rodzinnego Ogrodu Działkowego 
im. Wincentego Orłowskiego. Mieszka na ulicy Spółdzielców.

Za najważniejsze zadania do realizacji w naszym 
Okręgu Wyborczym uznajemy:

- rozbudowę ciepłociągu miejskiego, dostarczenie ciepła do mak
symalnej ilości mieszkań w blokach i budynkach indywidualnych,
- budowę ciągów komunikacyjnych i chodników wewnątrz 
Osiedla w  kwadracie ulic Żeromskiego, Sportowa, Kączkowskie
go i Składkowskiego,
- budowę i modernizację ulic wraz z chodnikami na Osiedlu Mu
chlin,
- modernizację oświetlenia na ulicy Konińskiej,
- uporządkowanie terenów wzdłuż torów byłej kolejki wąskoto
rowej oraz stworzenie tam miejsc małej rekreacji,
- dalsze budowanie i porządkowanie miejsc parkingowych.

Szanowni Państwo
■ weźcie udział w wyborach
■ postawcie znak ”X” obok nazwiska jednego z przedstawionych 
przez nas kandydatów

P O P R Z Y JC IE  N A S !!!
O ddajc ie  na nas g ło s  2 1  lis to p a d a  2 0 1 0  roku

250/ika



O G Ł O S Z E N IE  W Y B O R C Z E  sfinansow ana przez K om itet W yb o rczy  Porozumienie- Samorządowe R ozw ó j i Przyszłość

Źródła finansowania majątku i zadań
W rozważaniach na temat finanso

wania majątku powiatu oraz jego zadań 
należy mieć na uwadze wprowadzenie 
w 1999 roku trzyszczeblowego podzia
łu władzy co docelowo miało spowodo
wać powstanie właściwego schematu 
funkcjonowania jednostek samorządu 
terytorialnego. Powiaty stały się waż
nym ogniwem w zarządzaniu lokalnymi 
finansami. Powiat samodzielnie prowa
dzi gospodarkę finansową na podstawie 
własnego budżetu, który jest planem 
finansowym obejmującym dochody i 
wydatki i jest uchwalany przez radę po
wiatu. Jednak podobnie jak podmioty 
gospodarcze funkcjonują one w ciągle 
zmieniających się warunkach społecz
no -  gospodarczych i w warunkach 
ograniczonych zasobów. Wzrost na
kładanych na nie zadań, wzrost potrzeb 
i świadomości mieszkańców a także 
wzrost wykorzystywanych w bieżącej i 
perspektywicznej działalności informa
cji powoduje, że jednostki powiatowe 
muszą zarządzać swoimi finansami 
tak jak podmioty gospodarcze. Z tego 
też powodu do składu zarządu powin
ni wchodzić ludzie dający gwarancję 
efektywnego zarządzania skromnymi 
środkami finansowymi, posiadający

właściwe kwalifikacje w zarządzaniu 
organizacjami.

Zagadnienia związane z zarzą
dzaniem majątkiem oraz finansami 
powiatu należy bezwzględnie wiązać 
z kapitałem obrotowym, rozpatrywa
nym w kontekście skonsolidowanych 
sprawozdań finansowych a w szcze
gólności bilansu i rachunku wyników 
zgodnie z zapisami ustawy o rachun
kowości. Im bardziej decyzje te będą 
oparte na rachunku efektywności, tym 
większe są korzyści a mniejsze kosz
ty związane z tym kapitałem. Niski 
poziom kapitału obrotowego stanowi 
zagrożenie utraty płynności, zbyt wy
soki zaś może powodować powstanie 
nie uzasadnionych kosztów pozyska
nia kapitału finansującego majątek 
obrotowy powiatu. Dla wyjaśnienia 
podam, iż w ujęciu majątkowym kapi
tał obrotowy netto to aktywa bieżące 
pomniejszone o zobowiązania krótko
terminowe. Inaczej mówiąc kapitał ob
rotowy netto jest to ta część aktywów 
obrotowych, która nie jest finansowa
na zobowiązaniami bieżącymi lecz ka
pitałami stałymi. Finansowanie akty
wów -  majątku kapitałem stałym daje 
bezpieczeństwo finansowania powiatu

w dłuższym okresie. Wielkość kapita
łu pracującego w powiecie zależy od 
wielu czynników do których można za
liczyć: powierzchnia powiatu, ludność, 
gęstość zaludnienia, ilość gmin, sieć 
dróg powiatowych, ilość zarejestro
wanych podmiotów gospodarczych, 
wysokość dochodów budżetowych 
itd. Pod względem tych czynników 
powiat turecki śmiało można zaliczyć 
do powiatów mniej zasobnych, słabiej 
rozwiniętych a tym samym posiada
jącym mniejsze możliwości genero
wania kapitału obrotowego. Uwzględ
niając przy tym poziom zadłużenia 
powiatu kształtujący się w wysokości 
około 15.000.000,00 złotych tj. 20-25 
% dochodów budżetowych a prze
wyższający 80 % dochodów własnych 
można mieć obawy co do utrzymywa
nia na właściwym, bezpiecznym po
ziomie płynności finansowej budżetu. 
Dlatego też w finansowaniu majątku 
i zadań powiatu należy korzystać z 
zewnętrznych źródeł finansowania a 
zwłaszcza z możliwości jakie dają fun
dusze unijne.

W finansowaniu majątku powiatu 
w ramach pozyskiwania zewnętrznych 
środków finansowych instrumentem

wsparcia oraz kluczem do rozwoju po
wiatu może być właściwe i efektywne 
korzystanie z możliwości założeń Stra
tegii Rozwoju Kraju na lata 2007-2015. 
Strategia zakłada, iż podstawowym za
łożeniem polityki regionalnej państwa 
jest " tworzenie warunków do wzrostu 
konkurencyjności wszystkich regionów 
w taki sposób aby sprzyjać spójności 
ekonomicznej, społecznej i teryto
rialnej oraz dążyć do wyrównywania 
szans rozwoju województw” . Z tego 
też względu nadanie impulsu rozwo
jowego dla powiatu tureckiego i pod
niesienie jego rozwoju gospodarczego 
oraz wskaźników uczestnictwa w życiu 
społecznym (edukacja, praca, zdrowie) 
powinny być głównym celem strate
gicznych decyzji zarządu powiatu.

Cechą charakterystyczną obszaru 
obejmującego powiat turecki jest niski 
poziom przedsiębiorczości oraz docho
dów własnych powiatu bowiem stano
wią one zaledwie 24-25 % dochodów 
budżetowych. Pozostałe dochody bu
dżetu ok. 75 % to przede wszystkim 
subwencje, dotacje, zadania zlecone 
ewentualnie dochody pozyskane ze 
sprzedaży majątku powiatu.

Wobec powyższego można stwier-

powiatu
dzić, że przedsięwzięcia podejmowa
ne przez zarząd powiatu zmierzające 
do wsparcia jego rozwoju środkami 
zewnętrznymi to podstawowy impe
ratyw, który winien podlegać ocenie 
społecznej rady powiatu i jego miesz
kańców. Wsparcie powiatu tymi 
środkami, jego otoczenia winno być 
kluczem do rozwoju naszego regionu. 
Pozyskane bowiem środki finansowe z 
różnych dostępnych programów ope
racyjnych w ramach funduszy euro
pejskich itp. powinny być kierowane w 
naszym powiecie przede wszystkim na 
rozwój szeroko rozumianej infrastruk
tury, szkolnictwa, przedsiębiorczości, 
dostępności do podstawowych usług 
w tym zwłaszcza z zakresu ochrony 
zdrowia a także restrukturyzację ob
szarów wiejskich.

Wobec powyższych moich roz
ważań można zapytać czy nasi bene
ficjenci -  zarząd powiatu w stopniu 
zadowalającym obywateli powiatu wy
korzystywali te możliwości angażując 
kreatywność jako główną cechę bene
ficjentów i efektywnych menedżerów.

Zdzisław Cichy 
Kandydat 

do Rady Powiatu

Ponnumlcnir Samor-utdowe

Z220/DK

oćć?

Marczewski do Czapli: Jak mają żyć w tym mieście młodzi z pokolenia 300 euro?

Czy o taki Turek nam chodziło?!
Zbliża się koniec batalii o fotel 

burm istrza. Kandydaci prezentują 
się w  Internecie, rozsyłają ulotki, 
wywieszają banery, uśmiechają 
się do nas na stronach „Echa” i na 
plakatach. Przedstawili też swo
je program y wyborcze. Jedne w 
miarę sensowne, drugie „od Sasa 
do łasa” , obnażające brak podsta
wowej wiedzy o funkcjonowaniu 
samorządu i jego kompetencjach. 
Jeszcze inny, pobożno-życzeniowy 
świadczący o tym , że kandydat nie 
ma żadnej wiedzy o stanie finansów 
miasta. Wcześniej zadecydowałem, 
że nie będę kandydował. Uznałem 
bowiem, że burm istrzem mojego 
miasta powinien być ktoś spoza 
tandemu Czapla -  Marczewski. Ktoś 
nowy, ze świeżym spojrzeniem na 
sprawy miasta i potrzeby mieszkań
ców. Pozostał Czapla.

Czapla nie rozumie zasad 
demokracji

Z pełną odpowiedzialnością 
stwierdzam, że nie jest to dobra 
w iadomość dla mieszkańców. Zna
my się od lat, w iemy o sobie wiele. 
Mogę więc powiedzieć, że Czapla nie 
rozumie zasad demokracji, albo co 
gorsze, rozumie je ale dla doraźnych 
celów, dla pełnienia i zachowania 
władzy łamie te zasady. Chyba celo
wo wytworzył wzajemnie wyniszcza
jący się dwubiegunowy układ. My - ci 
dobrzy, wszystkowiedzący, pracujący 
w pocie czoła na rzecz miasta i oni - 
paskudna opozycja. Tylko czyhająca 
na nasze potknięcia, wykorzystująca 
każdą okazję żeby nam „dokopać” . 
Dodatkowo straszenie „sw o ich” 
radnych potworem Marczewskim, 
który wytknie każdy błąd, obna
ży nieprawidłowości i „głupiznę” . 
Trzeba przyznać, że to działało, bo 
„sem afory” Czapli karnie podnosiły 
rączki, zgodnie z jego życzeniem. Dla 
mnie często nie do zniesienia, często 
wręcz zabawne było to, że Czapla ig
norując opozycję, odmawiając nam 
jakichkolwiek praw, wykpiwając ale i 
szydząc, z uśmieszkiem niewinnego 
dziecka rozkładał rączki mówiąc - za 
co mnie tak atakujecie, co ode mnie

chcecie? Ja jestem taki dobry, spole
gliwy. Jak ja przeżywam i odchoro
wuję te ataki.

Kurcze, Machiavelli mógłby u na
szego burmistrza Zdzisława lekcje 
pobierać. Tylko co takie postępowa
nie ma wspólnego z demokracją, ze 
współpracą, dobrem miasta i miesz
kańców, na które burmistrz tak czę
sto się powołuje. Jakoś nie mogę też 
uwierzyć, że Czapla jest w  stanie zmie
nić swoją postawę, swoje postępowa
nie. A przecież współpraca, zgodne 
działanie, tak bardzo w  tych trudnych 
czasach jest nam potrzebne. 
Konieczny jest ktoś nowy na 

funkcji burmistrza
Dlatego właśnie uważam, że niezbęd

ny jest wybór nowego burmistrza Turku.
Panie redaktorze, zaskakuje mnie 

także brak woli ze strony Czapli do 
publicznej debaty ze swoim i kontr
kandydatami. Brak takiej woli wyka
zał już cztery lata temu, gdy go do 
debaty wezwałem. Dlaczego miesz
kańcy Turku są pozbawieni możliwo
ści skonfrontowania poglądów kan
dydatów na istotne dla nas kwestie? 
Kto i dlaczego takiej debaty nie chce, 
kto jej się boi? W Koninie mieszkań
cy mieli możliwość obserwowania 
już trzech debat kandydatów na pre
zydenta tego miasta. Mogli lepiej ich 
poznać, wyrobić sobie pogląd na ich 
plany i zamierzenia a w  konsekwen
cji bardziej świadomie głosować. 
Dlaczego nie można tak w  Turku? 
Wiem, lepiej przesłać mieszkańcom 
opasłe tom isko opracowane przez 
podległych burm istrzowi urzędni
ków, wydrukowane za nasze, podat
ników pieniądze. Tomisko, które rzą
dzenie Czapli przedstawi jako pasmo 
sukcesów. Dużo bezpieczniej, luzik, 
nie trzeba się wysilać, konfrontować 
z innymi a jeszcze, o zgrozo, odpo
wiadać na pytania.

Jest jeszcze czas. Może pod 
egidą Redakcji doprowadzi Pan do 
takiej debaty a lokalna telewizja ją 
wyemituje. Niech Pan przedstawi 
propozycję kandydatom. Zobaczy
my kto ją przyjm ie, kto zrobi unik. A 
najważniejsze to, że być może zoba

czymy co oni sobą reprezentują.
Czy o taki Turek nam 

chodziło?
Przestudiowałem rozesłaną 

przez burm istrza „cegłę” pod nazwą 
„Sprawozdanie z działalności Sa
morządu miasta Turku” . Tak jak się 
spodziewałem - pasmo sukcesów. 
Ale przyjrzyjmy się bliżej tej laurce 
i postawmy kilka pytań. Dlaczego 
ani słowem w sprawozdaniu nie 
wspomniano, że Turek się w ylud
nia? Jakie są tego przyczyny? Było 
już ok. 32 tys. mieszkańców, jest 
ok. 29, a według Czapli m ieliśm y się 
rozrastać do 40 tys. Dlaczego ani 
słowem nie wspomniano o nowych 
miejscach pracy, o pozyskanych 
inwestorach. Nie wspomniano na
wet o miejscach pracy w Urzędzie 
Miasta (jeszcze niedawno praco
wało tam 80 osób, dzisiaj ok. 130). 
Wiem, temat wstydliwy, czym się tu 
chwalić. Dlaczego ani słowem nie 
wspomniano o bezrobociu. O ile się 
zwiększyło, pom im o że setki m ło
dych turkow ian wyjechało do pracy 
za granicę. Chwali się pan burm istrz, 
ile to sprzedał lokali mieszkalnych i 
użytkowych i jakie z tego tytu łu były 
wpływy do budżetu. Kwota niebaga
telna prawie 4,5 m iliona zł. Szukam 
więc danych, ile lokali komunalnych 
w tym  socjalnych wybudowano za 
te pieniądze. Nie dowierzam, szu
kam dalej. Bez rezultatu.

Jak ma żyć w Turku
pokolenie 300 euro?

Nic nie wybudowano, zero, nul. 
Co mają więc zrobić młodzi ludzie z 
pokolenia 300 euro (bo tyle zarabia
ją)? Gdzie mają mieszkać, jak ukła
dać sobie życie, wiązać je z naszym 
miastem? Oni nawet nie mają zdol
ności kredytowej. W iększość nie 
ma też bogatych rodziców, którzy 
kupiliby im mieszkanie czy w ybu
dowali dom. Obchodzi to pana bur
m istrza? Cynicznie zabrzmiał wpis 
jednego z internautów, że nie godzi 
się, aby z jego podatków budowano 
komuś mieszkania. A gdzie solida
ryzm społeczny? Nie życzę mu, aby 
znalazł się w  sytuacji setek młodych

ludzi, jak właśnie ci z pokolenia 300 
euro. Gniew i bunt m łodych został 
częściowo wyciszony przez otwar
cie rynków pracy za granicą. Nie 
wszyscy jednak wyjechali. Wyrasta 
też nowe pokolenie zbuntowanych, 
widzących w okół siebie beznadzieję, 
niespraw iedliwość i narastające roz
warstwienie społeczne. Nie chcę kra
kać. Nie napisał też pan burm istrz, 
ile to ostatecznie kosztowała nas 
jego sztandarowa inwestycja - hala 
sportowa. W pierwszej wersji miała 
kosztować ok. 7 m ilionów. Skoń
czyło się na ponad 14 m ilionach. Ta 
hala to m istrzostwo świata Czapli w 
manipulowaniu cyfram i i ściemnia
niu radnym. Mógłby napisać książ
kę, jak finansową „klapę” przekuć 
w sukces. Komu będzie się chciało 
wertować tą „cegłę” łatwo też w y
czyta jak drastycznie zmniejszają się 
kwoty na wypłatę świadczeń rodzin
nych, dodatków mieszkaniowych 
czy na pomoc materialną dla ucz
niów - na stypendia i zasiłki szkolne. 
Kłaniają się tutaj rozwiązania Syste
mowe. Kibice „Tura” nie dowiedzą 
się też z ani jednego zdania, czy i 
jaki to  pan burm istrz miał, wpływ  
na zmiany w Zarządzie Klubu oraz 
dlaczego w ostatnich miesiącach, 
w  dramatycznej sytuacji budżetowej 
nie udzielił znaczącego wsparcia

klubowi. Pytania można mnożyć. A 
już kompletną kom prom itacją jest 
to, że w  „cegle” podpisanej przez 
burm istrza Czaplę i przewodniczą
cego Zielonego występują Komitety 
Osiedlowe, podczas gdy od wielu lat 
są to Samorządy Osiedlowe. Czyżby 
długoletnie przywiązanie obu panów 
do „kom ite tów ” zwyciężyło?

Na koniec. Do żenującej sytuacji 
doszło w  trakcie mszy św. odpra
wianej w  niedzielę w  kościele NSPJ 
w Turku. Od ołtarza przemówił bur
mistrz Czapla, oświadczając, że dzię
ki łasce Opatrzności pełnił funkcję 
burmistrza, a miasto rozwija się jak 
nigdy w historii. Oklasków nie było, 
wielu ludzi wyszło zniesmaczonych 
ze świątyni. Kościół w  Turku, jak ni
gdy dotąd, zaangażował się w polity
kę. Czyżby dlatego tracił wiernych?

A może być inaczej!
Marzę sobie, aby w  Turku był taki 

gospodarz, który uszanuje opozycję. 
Podzieli się z nią nie ty lko władzą, 
ale przede wszystkim  odpowiedzial
nością. Będzie robił wszystko, by 
łagodzić konflikty i współpracować 
ponad podziałami. Czy to  tak dużo?

Nadzieja na lepsze ju tro  w  rękach 
(długopisach), wyborców. Pożyjom, 
uw idiom  -  jak mawiali starożytni 
Indianie.

Marian Mirosław Marczewski
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S za n o w n i P a ń stw o !

Kandydaci Prawa i Sprawiedliwości 
do Rady Powiatu Tureckiego

Przed nam i wybory samorządowe. Wybory, w których wskażem y także nowe władze Powiatu Tureckiego. Apeluje o udział w 
głosowaniu. W ybierzmy trafnie. Wybierzmy odpowiedzialnie. Wybierzmy ludzi, których znamy. Ludzi sprawdzonych i 
doświadczonych. Ludzi, którzy gwarantują dalszy rozwój naszej m ałej Ojczyzny - Powiatu Tureckiego.
K andydaci do Rady Pow iatu  Tureckiego w  okręgu w yborczym  nr 1: SLmr^ła.~JTrec^

1. M arek  
Kubiak

2. Stolarek 
Maryla

3. Kałużny  
Dariusz

4. Olaszak  
Wiesława

5. Kożuch 
Barbara

6. Buda Jan 7. Józef
Kazimierz Kałas

8. Tarkowska 9. Wodniczak 10. Musialska 11. Baranowski 12. Kozłowski 13. Tomczyk 14. Kałużny 
Barbara Ariel Szymon Aleksandra W iesława Sebastian Tom a sz Wojciech Barbara Maria Mirosław Antoni

K andydaci do Rady P ow iatu  Tureckiego w  okręgu w yb o rczym  nr 2:

3. Sm ak Jan 
Tadeusz

4. Jesiołowska 
Barbara

2. Radecki 
Bohdan Zenon

1. Golczyńska
M ałgorzata Jolanta

5. Kopczyński 
Tadeusz

6. Fret Andrzej 
Tadeusz

1. Borucki
W łodzim ierz Kazim ierz

8. Knebel Józef 9. Kwiatkowski 10. Sęk 11. Brzóska 12. Janeczek 13. Uznańska 14. Szewczyński
Tadeusz Krzysztof Marianna Karol Tadeusz Lidia Agnieszka Piotr

K andydaci do R ady Pow iatu  Tureckiego w  okręgu  w yb o rczym  nr 3:

1. S zk lan ko - 2. Papierkowski 3. Kosobudzki 4. Kamińska 5. Kwaśny 6. Karolak Alina 7. Tomczak 8. M isiak 
Pawlic Katarzyna Ryszard Leszek Sław om ir Le sze k  M arlena Andrzej Tomasz Tadeusz Danuta

K andydaci do R ady P ow iatu  Tureckiego w  okręgu  w yb o rczym  nr 4:

1. Bartosik 2. Borkowska 3. Fryga 4. Maciejewski 5. Gruca Iwona 6. Wągiel
Ryszard Bregierska A gnieszka Wojciech Emil Eugeniusz Katarzyna Jaro sław  Tom asz

z254/D
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Maciej Rosiak odpowiada

Anii le.wica, ani ęsą&ijga,
Ot mnisei ni;e>

W poprzednim ET, Pan redaktor 
był łaskaw nazwać aktem cywilnej 
odwagi fakt mojego kandydowania 
z listy RiP-u. Otóż wyjaśniam Sza
nownemu Panu, że celem statuto
wym  RiP-u jest „doprowadzenie 
do zrównoważonego rozwoju spo-

Ogłoszenie finansowane przez KW Platforma Obywatelska RP

Zebrow ska
Kandydatka do Rady Powiatu Tureckiego

Z OKRĘGU NR /
-  MIASTO TUREK

Lista nr 4
Pozycja nr 14

łecznego, gospodarczego, eduka
cyjnego, kulturowego i sportowego 
społeczności zamieszkałej na obsza
rze powiatu tureckiego” . Tyle i tylko 
tyle. Jak Pan widzi ani to lewicowe, 
ani prawicowe. Jeśli już, to o zrów
noważonym rozwoju Polski mówi 
PiS, a tej partii wielu nie zalicza 
do lewicy. Może m iał Pan na m y
śli przeszłość niektórych członków 
tego stowarzyszenia, ale przecież 
ludzie poprzedniego systemu są we 
wszystkich ugrupowaniach.

Ponadto, Panie redaktorze, tzw. 
prawicowe ugrupowania widocznie 
nie są w Turku takie rachityczno- 
muzealne, bo wcale o moją skrom 
ną osobę nie zabiegały. Nawet 
przeciwnie, wpływowy brudzewski 
„praw icow iec” z TS blokował mnie,

bo swego czasu nie pozwoliłem jego 
rodzinie „oszukiwać" gm iny. Ogra
niczanie wydatków publicznych nie
stety jest bolesne dla osób żyjących 
z gminnego budżetu.
Przy okazji, moim zda
niem w Polsce prawica 
funkcjonuje na obrze
żach poważnej polityki.
Cztery główne nasze 
partie to „lew ica poboż
na” albo „lew ica bez
bożna” . W demokracji 
ludzie prawi spychani 
są na margines. Nato
m iast ludzie porządni 
są we wszystkich ugru
powaniach w podobnej 
ilości, i ty lko system 
często ich psuje. W tym 
miejscu m łodym czytel
nikom ET przypomnę 
pewne marzenie saty
ryka Jacka Fedorowicza 
z lat 80-tych ubiegłego 
wieku, że chciałby żyć w 
takim ustroju, w  którym 
na stanowisku nomen
klaturowym może być 
złodziej, ale system nie

pozwoli mu kraść. Niestety, takiego 
ustroju w  Polsce nie zbudowaliśmy.

Z poważaniem 
Maciej Rosiak

^ 1  Połajanki i inspiracje
■' Tadeusza Czerwińskiego
__________ Kilka uwag do tekstu T. Czerwińskiego ze str. 12___________

Szanowny kandydacie
na funkcję wiceburmistrza

W swoim  tekście był Pan łaskaw 
obsztorcować kilkoro kandydatów 
na burm istrzów. Nieszczęśnikom 
dostaje się za ich program y w ybor
cze, które ocenia Pan jako wypraco
wania na „poziom ie średnio zdol
nego ucznia z trzeciej klasy szkoły 
podstawowej” . Z tejże oceny w yklu
czając burm istrza Czaplę i jego ekipę 
od ośmiu lat rządzącą Turkiem. No 
może nie do końca. Bowiem z treści 
pańskiego tekstu wyłania się coś na 
kształt bezkrytycznej laurki. I w łaś
nie tej stronie pańskich rozważań 
postanowiłem poświęcić poniższe 
uwagi. Skrytykowanych zaś kandy
datów pozwolę sobie zostawić sa
mym sobie. Niech sami się bronią, 
bo optym istycznie przypuszczam, 
że chyba swój rozum mają.

Zatem do rzeczy. Najpierw za
uważam, ze tekst Tadeusza Czer
w ińskiego opiera się na trzech, 
mniej czy bardziej świadomych za
łożeniach. Primo -  jak to  sugestyw
nie powiedziano -  „najważniejsze są 
pieniądze” , bo bez nich nic się nie 
da zrobić. Secundo -  T. Czerwiński 
stwierdza bez ogródek, że w kwe
stiach tejże forsy (czyli finansów 
miasta), w  zasadzie wszystko już 
zostało przesądzone. I wreszcie te r
tio  -  nasz autor wyraża przekonanie, 
że wszelkie plany wydatków miasta 
mają kształt optymalny, jeśli wręcz 
nie najlepszy z możliwych do w yob
rażenia. Stąd wszelkie wątpliwości 
w  tym  względzie uznane zostały 
za czepialstwo wynikające z braku 
dojrzałości sceptyków lub ich nie- 
douczenia. Przed przystąpieniem do 
bliższego przyjrzenia się powyższym 
trzem założeniom na jakich opiera 
się analizowany tekst, pozwolę so
bie na taką m ianowicie uwagę. Otóż 
trudno byłoby oczekiwać bardziej 
krytycznej analizy dokonań i zamie
rzeń ekipy od lat rządzącej miastem 
po osobie będącej integralnym 
elementem tejże ekipy, a także od

oficjalnego kandydata Zdzisława 
Czapli na stanowisko w iceburm i
strza. Dlatego też na Boga! Niech 
Pan nie uprawia hipokryzji, pisząc o 
rzekomym „swoistym  dystansie” do 
wyborów. Bo ich wynikiem  jest Pan 
żywotnie zainteresowany. I kropka!

Po tej uwadze można wreszcie 
przejść do wspomnianych trzech 
założeń. Zacznijmy od pańskiego 
stwierdzenia, że „najważniejsze są 
pieniądze” , bez których, jak Pan 
słusznie zauważa, nic się nie zro
bi. Odnoszę niestety wrażenie, że 
już tym  stwierdzeniem zaklina Pan 
rzeczywistość. Bo pom ijając wszel
kie inne zastrzeżenia, gdyby istotnie 
Czapla i jego ekipa kierowała się tą 
zasadą, to nie zatrudniono by w 
Urzędzie kogoś w rodzaju „dorad
cy burm istrza ds. m ediów ” , czy też 
nie przyjęto by tam na etaty całej 
chm ary ludzi uchodzących ponoć 
za urzędników. Gdyby kierowano 
się zasadą, że „pieniądze są najważ
niejsze” , to dlaczego za halę mająca 
kosztować 8 m in zł zapłacono o 6,5 
min w ięcej? Przy obowiązywaniu tej 
zasady podatnik turkow ski nie po- 
w inien wydawać niemal pół m iliona 
złotych na schronisko dla zwierząt. 
Odnoszę też nieodparte wrażenie, 
że przeczy pańskiemu tw ierdzeniu 
hurtowa sprzedaż i to bez przetargu 
29 lokali sklepowych dotychcza
sowym  użytkownikom . Dziwne, że 
akurat w  roku wyborczym  i w  myśl 
zasady - bo tak. Już ty lko  z tej przy
padkowej wyliczanki w idać jakie 
Pan opowiada bajki. A jeśli tak, to 
pozostaje kwestia -  Co zatem, je
śli nie pieniądze są najważniejsze? 
Odpowiedź wydaje się banalna. Bo 
jeśli nie idzie o pieniądze, to musi 
chodzić o władzę. I kwita!

Wytyka też Pan kandydatom, 
żeby nie silili się na jakieś ekstra 
fanaberie po stronie wydatków, bo
wiem „budżet na lata 2011-2014 
jest już ZAPIĘTY” . Zaznaczając, że z 
dokładnością do 800 tys. zł. No cóż! 
Na tych łamach wielokrotnie pisa

łem, że budżet miasta jest budżetem 
wymuszonym przez środki unijne, 
a nie rozpisanym przez Czaplę, czy 
kogoś tam innego. Apelując zarazem
0 przywiązanie urzędującego burm i
strza do budżetowego masztu niczym 
Homerowego Odysa. Tzn. żeby sobie 
posłuchał syrenich śpiewów rozmai
tych grup interesów i interesików, a 
nie dał się im uwieść. Jak Pan dosko
nale się orientuje zamiar ów powiódł 
się dość średnio. Ale również i w tej 
kwestii jakoś się Pan nawet nie za
jąknął. Natomiast mógłby sobie Pan 
całkiem darować drw iny z pozosta
łych kandydatów na burmistrza, że w 
kwestii pozyskiwania inwestorów dla 
TSI zamierzają działać „energicznie”
1 „profesjonalnie” . Bo akurat tenże 
brak profesjonalizmu jaki w  tym  ob
szarze przejawia obecna ekipa dość 
łatwo daje się zauważyć. Jaskrawo 
widać tutaj wielką przypadkowość w 
doborze partnerów i wszechobecny 
chaos w planowaniu. Jest niby ukra
iński inwestor od Solara, planujący 
zatrudnienie coś koło 60 ludzi i zakład 
bodaj uzdatniania olejów silnikowych 
z załogą sześcioosobową. Dobre i 
to. Tylko, gdzie tu jest jakieś plano
wanie i strategiczna wizja Strefy?

Na podobną drw inę pozwala Pan 
sobie pisząc np. o oświacie. Niby 
słusznie stawia Pan pytanie o po
mysły na rozwiązanie problemów 
oświatowych jakie czekają miasto 
w  wymiarze finansowym . Zapomi
nając chyba o awanturze jaka miała 
miejsce w ubiegłym roku w trakcie 
dyskusji nad prawnie wymuszonym 
dokumentem o stanie miejskiej 
oświaty. Oto w oficjalnym  i liczącym 
kilkadziesiąt stron materiale, prob
lematyce finansów miejskiej oświa
ty  poświęcono raptem jedną stro- 
niczkę plus kilka linijek. A gdy radny 
Antosik podjął debatę w  tej sprawie 
został w ielokrotnie odsądzony od 
czci i wtary. Dziwić musi również 
i to, że wywołując kandydatów do 
tablicy w problematyce oświatowej, 
uchodzi pańskiej uwadze taki „d ro 

biazg” , jak nie przedłożenie przez 
władze miasta w  roku bieżącym 
podobnego dokumentu. 0  ile nie 
jest to  naruszeniem prawa, to z całą 
pewnością jest kpiną z demokra
cji. No, ale w  porządku. Trudno od 
urzędującego w iceburm istrza, aby 
czepiał się swojego kolegi. Nie m ó
wiąc już o zwierzchniku. Co innego 
polityczni konkurenci do stołka.

A niejako reasumując ten akurat 
punkt, to z tym  „zapięciem budżetu 
do roku 2014 r.” , chyba Pan przedo
brzył. Bo jeśli, co do joty, wszystkie 
wydatki m iałyby być przesądzone 
i w ieloletni prelim inarz finansowy 
miasta ma być nie do ruszenia i od 
wszelkiej jego zmiany uchowaj Pa
nie Boże, to  wówczas równie dobrze 
miastem mógłby rządzić przysłow io
wy koń Kaliguli. Nie mówiąc już o 
ewentualnych konkurentach Czapli. 
Wszak wszystko zostało już zapla
nowane i przewidziane. Widzi więc 
Pan, że zamykając wszelką dyskusję 
o miejskich finansach posunął się o 
deko wazeliny za daleko.

Obawiam się jednak, że nie za
uważa Pan tego faktu, gdy niejako 
milcząco przesądza o bezalterna- 
tywnym  charakterze zapadłych w 
naszym mieście planów i projek
tów. Tymczasem akurat Pan pow i
nien się doskonale orientować, że 
w mijającej kadencji lwią częścią 
decyzji w  wielu kluczowych dla 
Turku sprawach zbyt często rządził 
obywatel Przypadek. Często, gę
sto przybrany w szaty skrojone na 
modłę „w idzi mi się” . A już radny 
opozycyjny m iał w  tych sprawach 
tyle do powiedzenia, co przysłow io
wy Żyd za okupacji. Zresztą również 
radni koalicji na własne życzenie 
sami am putowali sobie poważniej
sze m ożliwości wpływania na tego 
typu decyzje. Pan zaś zachowuje się 
tak, jakby odbyła się nad nim i jaka
kolwiek poważniejsza dyskusja. Jak 
choćby debata nad wspomnianym  
już w ie lom ilionowym  wzrostem 
kosztów hali. Morda w kubeł, a hala

jest śliczna i najlepsza z możliwych. 
Jak się wówczas nie wyciągnęło 
wniosków, to nic dziwnego, że po 
dwóch latach od zbudowania trze
ba było z budżetu miasta zapłacić 
za park na Wyzwolenia. Park, który 
wedle wcześniejszych, grom kich za
pewnień nie m iał być finansowany 
z kasy miejskiej. Albo też sprawa 
pozornie ty lko mniejszego kalibru. 
M ianowicie sławetny pom nik tura. I 
wcale nie idzie o jego koszt plano
wany na sto kilkadziesiąt tysięcy. 
Szkodnictwo tego niewyparzonego 
pomysłu ma znacznie poważniejsze 
reperkusje. Przede wszystkim  dla 
projektu „M ehoffe r” . W tym  kontek
ście jakoś trudno zawierzyć pańskim 
zapewnieniom, że budżet miasta 
jest zapięty do roku 2014 co do 800 
tys. zł. Jeszcze większy sceptycyzm 
musi dotyczyć rzekomej świetności 
wszelkich planów i projektów.

A dla nikogo w Turku nie bę
dzie nowością stwierdzenie, że sa
morząd m iejski m inionej kadencji 
m iał tyle wspólnego z demokracją, 
co zwyczajne krzesełko z krzesłem 
elektrycznym. Choć na obu, hm, 
meblach można niby przysiąść.

Szanowny Panie W iceburmistrzu! 
Dotąd starałem się wywieść, że ze 
swoim i tezami wyrwał się Pan trochę 
jak ów Filip z konopi. Ale na koniec 
chciałbym Panu podziękować. Co 
więcej, uważam, że wdzięczność 
w inni Panu również mieszkańcy Tur
ku. No, może nie wszyscy. Otóż za
warte w  pańskim tekście przesłanie 
prowadzi do szalenie ważkiego w nio
sku. A mianowicie, ewentualna i na
der prawdopodobna trzecia kadencja 
burmistrza Czapli (niczego jednak nie 
przesądzając) może być lepsza tylko 
pod warunkiem poważnej marginali
zacji TS w przyszłej Radzie Miejskiej. 
Bo tylko dominacja wielobarwnej 
palety ugrupowań może przywrócić 
znaczenie temu organowi. Zarówno 
w jego roli stanowiącej, jak kontrol
nej. Czas bowiem wreszcie położyć 
kres dotychczasowej sytuacji, w 
której rada została sprowadzona do 
żałosnej fasady i marnego listka figo 
wego lokalnej demokracji, bezwstyd
nie zasłaniającego rozrosłą ponad 
wszelka miarę omnąJDtencję burm i
strza i jego aparatu urzędniczego. I 
właśnie w  zainspirowaniu powyższej 
refleksji leży największa zasługa teks
tu T. Czerwińskiego.

Andrzej Jarek
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Tak! Zmieniamy Turek...
Zbudowaliśmy halę sportową,

* kilometry dróg osiedlowych,

* boiska sportowe,

* osiedlowe place zabaw,

* stworzyliśmy i uzbrajamy Turecką Strefę Inwestycyjną,

* odnawiamy Ratusz i polichromię w kościele NSP],

* jesteśmy liderem w pozyskiwaniu unijnych pieniędzy,

* przygotowaliśmy inwestycje warte 100 min zł.

Tak! Zmieniamy Turek!

MATERIAŁ FINANSOWANY PRZEZ KW TOWARZYSTWO SAMORZĄDOWE

, L i m  TURKU
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Rozmowa z burmistrzem Zdzisławem Czaplą, kandydatem Towarzystwa 
Samorządowego na stanowisko Burmistrza Miasta Turku

. j m l l
a  n im

Echo Turku: -W obecnym 
czasie rozmowę z urzędu
jącym burmistrzem miasta 
wypadałoby rozpocząć od py
tania o sukcesy i porażki koń
czącej się właśnie kadencji.

Zdzisław Czapla: -Za sukces 
w znaczeniu najbardziej ogólnym 
uznaję inwestycyjne „rozpędzenie” 
miasta, do czego przyczyniło się m.
in. pozyskanie środków unijnych i 
pierwszych inwestorów do naszej 
strefy ekonomicznej, przygotowa
nie planów przestrzennych pod bu
downictwo mieszkaniowe, dające 
możliwości mieszkania w Turku w 
przyszłości 40 tysiącom mieszkań
ców oraz zabezpieczenie terenów 
pod inwestycje. Obrazu dopełnia 
szeroko rozumiana infrastruktura 
komunalna i społeczna. Mówiąc 
skrótowo - mam na myśli Turecką 
Strefę Inwestycyjną, halę widowi
skowo-sportową, projekt znany 
jako „Turek -  miasto w klimacie 
Mehoffera”, place zabaw, „orliki” 
a także przedszkola i inwestycje 
oświatowe. Do sukcesów obecnej 
kadencji zaliczyłbym również po
wstanie zespołu moich współpra
cowników, zdolnego do realizacji 
najtrudniejszych zadań. Do pozy
tywów dodałbym spójną koalicję w 
Radzie Miejskiej i dobrą współpra
cę z samorządem powiatowym.

ET: -To ta jaśniejsza strona. 
A jeśli chodzi o porażki ?

ZCz: -W mojej ocenie trafniej

sze byłoby określenie „słabości”. 
Od razu muszę zaznaczyć, że ich 
powodów nie lokowałbym po 
naszej stronie. Myślę tu o zbyt 
politycznym postrzeganiu rze
czywistości przez uczestników 
sceny politycznej, a przy tym nie
dostrzeganiu spraw w ich właś
ciwych proporcjach i kształcie. 
Dochodzi do tego niechęć perso
nalna i unikanie współdziałania. 
W kolejnej kadencji tym spra
wom trzeba będzie poświęcić 
więcej uwagi.

ET: -Trudno w kategoriach 
sukcesu traktować obszar 
oświaty. Mam tu na myśli 
kwestię, rosnącego udziału 
środków własnych budżetu 
miasta w finansowaniu tego 
obszaru, który w tym roku 
przekroczy 51 proc?

ZCz: -Problem oświaty spro
wadza się do przerzucania przez 
centrumpolityczno-gospodarcze 
zadań na samorządy bez idące
go za tym zwiększania środków. 
Problemem wszystkich samo
rządów są zasady finansowania 
zadań ze środków budżetu pań
stwa. Jednak oświata, to ”miła” 
i pożyteczna inwestycja w przy
szłość.

ET: -W tym momencie do
tykamy relacji pomiędzy bu
dżetowymi dochodami, a wy
datkami kasy miejskiej. Czy 
aby nie nadchodzi czas na 
oszczędności?

ZCz: -Kluczem do budżetu 
miejskiego są jego dochody. A 
te w przypadku Turku są coraz 
większe. Dlatego pomimo zna
czących wydatków poziom za
dłużenia budżetu miasta należy 
w skali naszego województwa do 
jednego z niższych wśród miast 
rangi Turku. Udział naszych 
zobowiązań ogółem w planowa
nych dochodach budżetu wy
niósł na dzień 15 października 
br. 19,33 proc. To nie jest czas na

oszczędności, to jest najlepszy 
czas na inwestowanie.

ET: -Ale w roku przyszłym 
miasto ma zaplanowany na
der rozciągnięty front inwe
stycyjny i czy skutkiem tego 
nie będzie bardziej znaczący 
wzrost zadłużenia?

ZCz: -W przyszłym roku prze
znaczymy na inwestycje prawie 
43 min złotych. Pamiętajmy jed
nak, że ponad połowa tych środ
ków, to pieniądze pozyskane z 
funduszy unijnych. Zadłużenie 
nie przekroczy bezpiecznych 
granic. Trzymamy się zasady, by 
realizować niezbędne i prorozwo
jowe zadania, jednocześnie nie 
zadłużając nadmiernie miasta.

ET: -Zarówno opinia pub
liczna jak i pańska konkuren
cja polityczna często przypo
mina onegdaj kreśloną przez 
Pana wizję Turku jako miasta 
czterdziestotysięcznego i zwra
ca przy tym uwagę, że ludność 
naszego miasta malała. Jakby 
Pan to skomentował?

ZCz: -Sprawę 40 tysięcy
mieszkańców należy widzieć w 
szerszym kontekście. A w szcze
gólności także w relacji Turek 
a otaczająca go gmina. Jestem 
głęboko przekonany, że w per
spektywie następnych kadencji 
jesteśmy wręcz skazani na sca
lenie obu organizmów. Bowiem 
obecna sytuacja jest z kilku co 
najmniej powodów wielce nie
korzystna tak dla społeczności 
gminy, jak miasta. I tak -  od lat 
obserwujemy odpływ mieszkań
ców Turku na teren gminy.

A jednocześnie wszyscy jej 
mieszkańcy korzystają z miej
skiej infrastruktury bez pono
szenia kosztów jej utrzymania. 
Wspólny, miejsko-gminny orga
nizm ułatwiałby rozwiązywanie 
wielu problemów. Słowem, połą
czenie obu społeczności w jeden 
organizm nie dość, że przynio

słoby korzyści, to zaprzeczyłoby 
tezie o wyludnianiu się Turku.

ET: -Jednak konkurencja 
wskazuje, że o braku perspek
tyw demograficznych miasta 
i tak przesądzi zaniedbana 
przez Pana kwestia mieszka
niowa. W tym momencie wy
tykane jest zaniechanie przez 
miasto budownictwa socjal
nego i komunalnego.

ZCz:- Na politykę mieszka
niową należy patrzeć realnie. 
Zadaniem samorządu miejskie
go jest stwarzanie warunków 
dla budownictwa jedno- i wielo
rodzinnego. Natomiast domaga
nie się od miasta roli inwestora 
budowlanego zalatuje socjali
zmem. Bo czy budowanie przez 
miasto bloku za 10 min zł jest 
racjonalne i gospodarne? Po
wtarzam, tego typu pomysły, to 
socjalizm. Inna sprawa to miesz
kania socjalne, ich zapewnienie 
to obowiązek gminy.

ET: -Z drugiej strony repre
zentowany przez Pana pogląd 
ktoś może opatrzyć etykietką 
dzikiego liberalizmu z czasów 
XIX stulecia. Wszak trudno 
pominąć fakt, że obok warstw 
zamożnych jest całkiem liczne 
pokolenie zwane symbolicz
nie przez socjologów „genera
cją 300  euro”. Są to ludzie o 
miesięcznym dochodzie mie
sięcznym na poziomie 1200- 
1300 złotych. Nawet oferu
jąc im uzbrojone działki, to 
przecież tych ludzi nie stać na 
budowę domu i nie mają też 
zdolności kredytowej pozwa
lającej na zakup mieszkania u 
dewelopera za 250  tys. zł.

ZCz: Nasze społeczeństwo nie 
jest jeszcze zamożne tak, jak spo
łeczeństwa Europy Zachodniej. 
Ale to nie miasto, a deweloperzy, 
spółdzielnie mieszkaniowe i pry
watni inwestorzy, korzystający z 
programów rządowych powinni

budować domy i mieszkania. A 
co do innych form budownictwa? 
Uważam je za utopię, a utopią nie 
powinno się kusić ludzi. Ważną 
sprawą jest natomiast sprzedaż 
mieszkań komunalnych z bonifi
katą, co realizujemy.

ET: -Jak sam Pan przyznał, 
w mijającej kadencji funk
cjonował Pan w wyjątkowo 
komfortowych warunkach po
litycznych powolnej mu więk
szościowej koalicji radnych 
zawsze gotowych nader ocho
czo poprzeć każdy pomysł 
burmistrza. W nadchodzących 
wyborach na szczęście już nie 
obowiązuje tzw. blokowanie 
list. I należy oczekiwać, że lo
gika ordynacji proporcjonal
nej doprowadzi do większej 
barwności politycznej rady.

ZCz: -Nigdy nie wypowie
działem takich słów i nigdy tak 
nie myślałem. Spodziewam się 
sukcesu wyborczego Towarzy
stwa Samorządowego, które ma 
szeroką zdolność koalicyjną, ale 
problemem jest, to czy inni taką 
zdolność będą posiadali. Dobrze 
byłoby stworzyć możliwie sze
roką koalicję dla Turku i ponad 
podziałami.

ET: Dając dobry przykład, 
pański kontrkandydat Bog
dan Kawka zaprezentował 
swoich najbliższych współpra
cowników. Dlatego trudno nie 
zadać pytania o Pana kandy- 
datuiy na zastępców.

ZCz: -Nie wyprzęga się koni, 
które dobrze ciągną. Tym bar
dziej, że ten układ personalny 
dotarł się i ma duże sukcesy.

ET: -I wreszcie na koniec. 
Czy w przypadku sukcesu w 
nadchodzących wyborach, 
ewentualna trzecia kadencja 
zakończy epokę Zdzisława 
Czapli?

ZCz: -Dla mnie władza nie 
jest celem, a środkiem dla spra
wowania służby w interesie spo
łecznym.

Decyzja będzie należała do 
mieszkańców naszego miasta. 
Głos rozsądku podpowiada, że ta 
trzecia kadencja powinna być już 
ostatnia. Zwłaszcza, że po jej za
kończeniu będę miał 65 lat. Choć 
z drugiej strony faktem jest, że 
nie jeden polityk w podobnym 
wieku osiąga największe sukce
sy. Jednak racjonalnie byłoby 
powiedzieć -  Dosyć.

Rozmawiał: Andrzej Jarek

Zdzisław Wojtkowiak: -Nawet Małgorzata Golczyńska nic nie wie

Z kredytem poradzili sobie w całości
W  m inioną środę, t j.  3  listopada, m iało m ie jsce w ydarzenie o znaczeniu, w ręcz dziejo

w ym . Bowiem  po raz ostatn i zebrała się Rada Pow iatu , trzec ie j, kończącej się w łaśnie  
kadencji. Epokowy w ym iar tegoż zdarzenia w ynika z dwóch powodów. Po pierwsze d latego, 
że dobiegła w reszcie  sw ego kresu kadencja, bodaj najgorszych w ładz pow iatu  tu reck iego  w  
jego  dziejach. Po w tóre  zaś -  sesji te j zaw dzięczam y chyba najw ażniejszą inform ację m inio
nej kadencji. A m ianow icie , że szczęśliw ie zdołano w ydać ca łe  1 0  m ilionów ze s ław etn ego  
kredytu drogowego.

Środowe spotkanie radnych 
powiatowych można by uznać 
za zwyczajne, czyli nijakie i bez 
historii, ale ocena ta może ulec 
złagodzeniu, a to za sprawą rad
nych: Zdzisława Wojtkowiaka 
i Waldemara Majdy. Na począ
tek ten pierwszy interpelował 
w sprawie wydatkowania 400 
tys. zł z kredytu drogowego na 
dość wirtualne projekty, które

aktualni jeszcze radni zostawią 
w spuściźnie swoim następcom. 
-C zy d o k u m e n ta c ja  p ro je k to w a  n a  
te  d ro g i zo s ta ła  fa k ty c z n ie  w yko
n a n a ,  a  je ś l i  ta k , to  czy  j e s t  to  tyl
ko  d o k u m e n ta c ja  te c h n ic zn a , czy  
o b e jm u je  te ż  ko sz to ry s  -  dociekał 
Wojtkowiak. Swoją interpelację 
radny argumentował dość niepo
kojącym przypadkiem. A miano
wicie, dopiero w przeddzień sesji

radni dowiedzieli się, że chodnik 
w jednej z miejscowości gminy 
Władysławów ma być wykonywa
ny w dwóch etapach. Co gorsza, 
okazało się, że nawet pierwszy 
etap nie został jeszcze ukończo
ny i odebrany przez inwestora. 
-O  tych d w ó ch  e ta p a ch  n a w e t  
M a łg o s ia  G o lczyń ska  n ic  n ie  w ie  
- zastanawiał się Wojtkowiak, 
przywołując na świadka jedną

z kluczowych postaci rządzącej 
powiatem koalicji. Wypowiedź 
jest tym bardziej znamienna, bo 
jak wiadomo, radni -  Golczyńska 
i Wojtkowiak za sobą specjalnie 
nie przepadają. Mówiąc bardzo 
oględnie. Dalej Wojtkowiak prze
konywał, że wydanie niemal 400 
tys. zł na projekty drogowe sta
wia w przymusowej sytuacji przy
szłą radę. Wręcz obligując ją do 
kolejnych kredytów, bo bez nich 
przygotowane dokumentacje
stracą swoją ważność.

Wypowiedź Wojtkowiaka
nabiera szczególnego znacze
nia w świetle krótkiego pytania 
radnego Waldemara Majdy: -Ile  
p ie n ię d z y  z  k r e d y tu  drogow ego  zo 

s ta ło  je s zc ze  do  ro zd y sp o n o w a n ia  
-  zapytał Majda. I dzięki Bogu, 
że jednak takie pytanie padło. Bo 
lakoniczna odpowiedź z ust sta- 
fosty Ryszarda Bartosika rozwie
wa wszelkie złudzenia i nadzieje. 
-W szys tk ie  ś ro d k i z  k r e d y tu  zo s ta ły  
ro zd y sp o n o w a n e  -  krótko rzucił 
Bartosik. Czyli z pieniędzmi z 
kredytu obecna ekipa rządząca 
powiatem uporała się co do gro
sika. Oznacza to nieciekawy spa
dek jaki zostawi po sobie ustępu
jąca Rada Powiatu. Bo przyszli 
radni zastaną pustki w powiato
wej kasie i długi do spłacenia.

Ale czy może być inaczej, gdy 
za sterami powiatowej władzy 
zasiadają niekompetentni amato
rzy łatwych pieniędzy i licznych 
splendorów. 1 to jest pouczający 
morał płynący z kończącej się na 
szczęście kadencji Rady Powiatu.

AJ
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Borycki Roman
-lat 55, żonaty, 
dwoje dorosłych 
synów. Wykształ
cenie wyższe - ab
solwent Uniwer
sytetu Łódzkiego 
Wydział Prawa i 
Administracji. W 

latach 1990-2008 komendant policji 
w Turku, Koninie i Kaliszu, obecnie 
pracownik Wojewódzkiego Ośrod
ka Ruchu Drogowego. Bezpartyjny. 
Mieszka w Turku

Kandydaci! doj Rady; Bowiatut Tureckiego}
Szanowni Państw o. P rzedstaw iam y się W am  jako  kandydaci Sojuszu Lewicy Dem okra

tycznej na Radnych Rady Pow iatu  Tureckiego. Jesteśm y Państw a sąsiadam i, a często  ta k 
że kolegam i i przyjaciółm i, łączy nas tro ska  o w arunki życia m ieszkańców  naszego pow iatu . 
Pozwólcie Państw o, że przedstaw im y sw oje sylw etk i:

Okręg wyborczy nr 2  obejmujący gminy: Turek, Tuliszków i Władysławów

, UCHO TURKU 9 listopada 2010 r.

. Grzelak Kazimierz
- lat 58, dwoje 

dorosłych dzieci. Wy
kształcenie wyższe 
- inżynier mechanik. 
Długoletni pracow
nik KWB „Adamów” . 
Związany przez cały 

okres pracy ze służbą mechaniczną, do 
niedawna Główny Mechanik Kopalni. 
Człowiek o dużym autorytecie, ceniony 
i poważny przez podwładnych._______

9. Szymczak Wiesław Eugeniusz
- lat 56, wykształ

c i  cenie średnie tech-
niczne, zawód ma- 

„ szynista. Popierany
m  przez partię antykle-

rykalną RACJA PL. 
Mieszka w Turku.

10. Łuczak Stanisław
- lat 53, żonaty. 

Długoletni pracow
nik KWB „Adamów” , 
obecnie na eme
ryturze. Należy do 
Niezależnego Sa
morządnego Związku 

Zawodowego Górników. Członek Koła 
Łowieckiego nr 13 „Szarak” w Dobrej. 
Mieszka w Turku.

Okręg wyborczy nr 1  obejmujący m iasto Turek
7. Kędzia Mirosław

- lat 63, żonaty, 
2 dorosłych dzieci, 
wykształcenie średnie 
techniczne. Pracował 
przez wiele lat w przed
siębiorstwie „Ener
gomontaż - Północ” , 

atach 1968-1983 pracował w ZPJ 
anda” . W latach 1983-2010 praco- 
na budowach eksportowych między 
mi w Iraku, byłej NRD i Czechach.

11. Bystrzycki Stanisław
- lat 47, żonaty, 

troje dzieci, wykształ
cenie zasadnicze 
zawodowe, posiada 
dyplom mistrzowski 
w zawodzie blacharz 
-dekarzoraz upraw
nienia pedagogiczne 

do kształcenia praktycznej nauki zawo
du. Od 1994 roku prowadzi prywatną 
firmę Usługi Blacharsko -  Dekarskie, 
Handel Materiałami Budowlanymi.

12. Kwiatkowski Paweł
- lat 30, żonaty, 

ma syna, rodowity 
turowianin. Pracuje 
w „SINTUR” Spółka 
z o.o. jako ustawiacz 
Działu Pras. Od 
2007 roku w Zarzą

dzie NSZZ Pracowników „SINTUR” . 
Zgłosił się do ogólnokrajowej akcji 
„POMÓŻ M l” , która zbierała podpisy 
poparcia na kandydata na Prezydenta 
RP Grzegorza Napieralskiego.

1. Wojtkowiak Zdzisław
- lat 65, żonaty. Długoletni pracownik 

Kopalni „Adamów” . Obecnie na emery
turze. Działacz sportowy, w przeszłości 
znany kolarz. Społecznik, Radny Rady 
Powiatu Tureckiego obecnej kadencji. 
Od wielu lat działacz w OSP, jest Hono
rowym Wiceprezesem Zarządu Gminne

go we Władysławowie. Wrażliwy na los drugiego człowieka, 
zawsze służy radą i pomocą. Mieszka w Międzylesiu.

8. Porada Roman
- lat 65, żonaty, dwoje dorosłych 

dzieci. Wieloletni Prezes Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Grzymiszewie, czło
nek drugiego Gminnego Oddziału OSP 
w Tuliszkowie. Członek Rady Sołeckiej 
w Grzymiszewie. Społecznik, zwolennik 
kompromisu i porozumienia. Był rad

nym Gminy i Miasta Tuliszków. Mieszka w Gozdowie.

14. Kałużny Mariusz
- lat 26, kawaler, wykształcenie wyż

sze. Prowadzi własne gospodarstwo 
rolne. Wrażliwy na los drugiego czło
wieka, chętnie służy pomocą i radą in
nym osobom. Zaradny, przedsiębiorczy, 
aktywny i chętnie działający w grupie. 
Pracuje w firm ie CEZ-ROL na stanowi- 

sku sprzedawcy. Mieszka w Grabieńcu.________________
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7. Rosiak Mirosław
- lat 54, żonaty, troje dorosłych dzieci. 

Wykształcenie zawodowe górnicze. Długo
letni pracownik KWB „Adamów” . Obecnie 
Naczelnik OSP w Kunach, Członek Komisji 
Rewizyjnej w Zarządzie Powiatowym OSP 
RP w Turku. Mieszka w Kunach.

2. Gradecki Zbigniew
- mieszkaniec Piętna, lat 67, żonaty, 

dwie córki. Wykształcenie wyższe. Wie
loletni działacz Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Obecnie pełni funkcję 
Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego 
ZOSP RP w Turku oraz Prezesa Ochot
niczej Straży Pożarnej w Piętnie. Pra

cownik Kopalni „Adamów” - emeryt. Doświadczony samo
rządowiec. Pełnił funkcję Burmistrza i Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Tuliszkowie. Był inicjatorem utworzenia 
w strażnicy OSP w Piętnie Internetowego Centrum Eduka
cyjno Oświatowego. Pełni w nim dyżury jako wolontariusz. 
Praca społeczna była i jest nadal jego pasją życiową.

3. Sobiś Franciszek
- lat 64, żonaty. Wykształcenie wyż

sze rolnicze -  mgr inż. rolnictwa, W 
latach 1976-1986 był naczelnikiem 
Miasta i Gminy Tuliszków oraz w latach 
1986-1991 dyrektorem Wydziału Rolni
ctwa Urzędu Wojewódzkiego w Koninie. 
Obecnie prowadzi własne gospodarstwo 

rolne o kierunku sadownictwo. Zna problemy samorządo
we powiatu. Mieszka we Wrzącej.

-  *•

4. Szustakowska Grażyna
- lat 50, mężatka, troje dorosłych 

dzieci, wykształcenie średnie, zatrud
niona w Przedszkolu Gminnym we Wła
dysławowie, bezpartyjna, zna problemy 
samorządowe mieszkańców powiatu. 
Mieszka we Władysławowie.

5. Konieczka Krzysztof
- lat 51, żonaty, troje dzieci. Bezpartyj

ny, wykształcenie wyższe - UAM w Pozna
niu, AWF we Wrocławiu. Nauczyciel, Wi
cedyrektor Zespołu Szkół w Tuliszkowie, 
w latach 1998-2002 radny Rady Miejskiej 
w Tuliszkowie - członek Zarządu i Zastępca 
Burmistrza. Zamieszkały w Tuliszkowie.

6. Zagozda Daniela
- lat 59, mężatka, ma dorosłą cór

kę, wykształcenie średnie techniczne. 
Długoletnia pracownica Warsztatów 
Zespołu Szkół Zawodowych w Turku. 
Obecnie na emeryturze. Zaangażowana 
w działalność społeczną we wsi, gm i
nie i powiecie. Ceni sobie uczciwość, 

prawdomówność, zgodę i poszanowanie ludzi, bezpartyj
na. Mieszka w Szadowie Pańskim,____________________

9. Klimczak Kazimierz
- lat 56, żonaty, troje dzieci. Pracuje 

w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Tuliszkowie na stano
wisku zastępcy kierownika. Wieloletni 
działacz Związku Ochotniczych Straży 
Pożarnych. Pełnił funkcję Naczelnika 

1 OSP w Grzymiszewie i Komendanta 
Gminnego Straży w Tuliszkowie. Był radnym Rady Powiatu 
Tureckiego I kadencji. Nadal pragnie służyć społeczeństwu 
w samorządzie powiatowym. Mieszka w Tuliszkowie.

10. Kłysz Jan
- lat 63, żonaty, dwoje dorosłych dzieci, 

emeryt. Wykształcenie zawodowe, Radny 
Gminy Władysławów w latach 1998-2002. 
Naczelnik Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Natalii oraz Wiceprezes Zarządu Gminnego 
OSP Władysławów. Społecznik. Wiceprze
wodniczący SLD Gminy Władysławów, 

członek Rady Powiatowej SLD. Mieszka w Natalii._________

11. Medycka Zdzisława
- lat 45, wdowa, siedmioro dzieci 

-  czworo dorosłych i troje niepełnoletnich. 
Pracuje w firmie „Smak” jako sprzedawca. 
Od dłuższego czasu udziela się społecznie, 
głównie na rzecz Szkoły Podstawowej w 
Turkowicach. Mieszka w Turkowicach.

12. Chrzuszcz Henryka
- lat 51, mężatka, czworo dorosłych 

dzieci. Wykształcenie średnie zawodo
we -  technik ekonomista. Obecnie pra- 
cuje jako opiekunka na dowozach dzieci 

|  do przedszkola, szkoły podstawowej i 
p  gimnazjum we Władysławowie. Miła. i 

łubiana przez dzieci i młodzież. Zawsze 
leży jej na sercu dobro gminy i mieszkańców. Jest wrażli- 
wa na krzywdę ludzką, bezpartyjna. Mieszka w Kamionce.

13. Paterkiewicz Eugenia
- lat 57, mężatka, jedno dziecko, 

bezpartyjna. Od 1990 roku pracowała w 
Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku na 
stanowisku Naczelnika Wydziału Organi
zacyjno -  Administracyjnego. Zna sytu
ację na lokalnym rynku pracy. Zdobyte 
umiejętności chciałaby wykorzystać na 

rzecz naszej lokalnej społeczności. Jest osobą kreatywną, 
energiczną, dostrzega potrzeby innych ludzi oraz chętnie im 
pomaga.Mieszka w Tuliszkowie._______________________

K an d yd at do S e jm ik u  
W o je w ó d z k ie g o

Szanowni Państwo:
- weźcie udział w wyborach.
- od W aszych decyzji zależy jak będzie się żyło w naszym 

mieście.
- postawcie znak „X” na Liście Komitetu Wyborczego SLD 

obok nazwiska jednego z przedstawionych przez nas 
kandydatów.

- mamy pomysły i inicjatywę, wiedzę i doświadczenie oparte na 
sukcesach w pracy zawodowej w samorządzie oraz
w działalności społecznej.

1. Pyziak Franciszek
-lat 60, żonaty, 

i  dwoje dorosłych 
dzieci i czworo wnu
cząt. Wykształcenie 
wyższe magisterskie, 
nauczyciel i długo
letni dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 4 w Turku, obecnie na 
emeryturze. Od 41 lat instruktor Związ
ku Harcerstwa Polskiego, aktualnie 
zastępca komendanta i skarbnik Hufca 
Turek. Aktywny członek ZNP.________

2. Marędziak Stanisław Kazimierz
-lat 65, wykształ

cenie wyższe magi
sterskie z przygotowa
niem pedagogicznym. 
Nauczyciel dyplomo
wany. Ukończone 
studia podyplomowe: 

- Organizacja i Zarządzanie Oświatą dla 
dyrektorów szkół zawodowych, - Orga 
nizacja i Zarządzanie Placówką Eduka
cyjną specjalność Menedżer Oświaty.

3. Klimek Piotr
Pracownik KWB 

„Adamów” S.A. 
w Turku. Działacz 

J f  związkowy w NSZZ
Górników, Społecz- 

■' ny Inspektor Pracy,
V  /  M M  członek PZW, SLD.
Wykształcenie wyższe magister: Bez- 
oieczeństwo Narodowe.

4. Jankowski Stanisław
- lat 53, wyksztat- 

cenie wyższe, żonaty, 
i*. »  *  dwoje dzieci. Obecnie 

na emeryturze i pra
cuje jako specjalista 
ds. ochrony przeciw
pożarowej w firmie 

„Andrewex” sp. z o.o. Członek Ochot
niczej Straży Pożarnej w Turku, był rad
nym Rady Miejskiej Turku II kadencji.

5. Darmosz Dariusz Kazimierz
- lat 54, troje do

rosłych dzieci. Wy
kształcenie wyższe 
techniczne - magi
ster inżynier elektryk. 
Ukończył także stu
dium Podyplomowe: 
„Górnictwo odkryw

kowe węgla brunatnego” na Politechni
ce Wrocławskiej. W latach 1980-2007 
był pracownikiem KWB „Adamów".

*  f  -

6. Juszczak Kazimierz
- lat 62, wykształ

cenie wyższe ekono
miczne - absolwent 
Wyższej Szkoły Ubez- 
pieczeń i Bankowości 
w Warszawie oraz 

B Y  M M  ukończył studia pody
plomowe na Politechnice Wrocławskiej. 
Żonaty, troje dorosłych dzieci, Długolet
ni pracownik KWB „Adamów” , obecnie 
na emeryturze. Mieszkaniec Turku.
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5,5 miliona dla szpitala w Turku
Ponad 5,5 miliona złotych dofinansowania do projektu „Termomodernizacja budynków 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku” otrzyma Powiat Turecki. 
Umowa w tej sprawie została podpisana 29 października 2010 roku.

Prace obejmą budynek głów
ny, budynek oddziału płucnego, 
kotłownie i sieć ciepłowniczą. W 
ramach inwestycji zostaną ocie
plone ściany zewnętrzne budyn
ku oraz stropodach. Wymieniona 
będzie również instalacja wodna 
oraz zostanie zamontowany sy
stem wspomagania podgrzewu 
wody za pomocą kolektorów sło
necznych. Planowana jest także 
budowa nowej sieci przesyłowej 
centralnego ogrzewania w miejsce 
starej, niesprawnej.

To największa inwestycja w 
turkowskim szpitalu od kilkudzie
sięciu lat. Łączny koszt całej inwe
stycji wyniesie 6,5 min zł. 85% tej 
kwoty zostanie dofinansowane ze 
środków Wielkopolskiego Regio
nalnego Programu Operacyjnego 
na lata 2007-2013. Zakończenie 
realizacji projektu planowane jest 
na koniec roku 2011.

M a te ria ł fin a n so w a n y  p rze z  K W  P la tfo rm a  O b yw a te lska  RP-

W ł a d y s ł a w  Z e n o n

KARSKI

Podczas podpisania umo
wy, które odbyło się w siedzibie 
WFOŚiGW w Poznaniu Powiat 
Turecki reprezentowali: Staro
sta Ryszard Bartosik, Wicestaro- 
sta Krzysztof Kolenda, Skarbnik

Bogdan Świtaj i Dyrektor Szpitala 
Krzysztof Bestwina. W imieniu Za
rządu Funduszu umowę podpisał 
Prezes Zarządu Przemysław Gone
ra i Zastępca Prezesa Jerzy Puch.

Starostwo Powiatowe w Turku

Naszym 
Radnym 
Powiatowym
W okręgu wyborczym 
Brudzew 
Dobra 
Przykona

Zapraszamy na TESCO. ..

Mała scena 
kabaretowa w Turku! Śpiewem promują zdrowie

W przyszłym tygodniu w 
Miejskim Domu Kultury gratka 
dla fanów polskich kabaretów -  
dwudniowa impreza pod hasłem 
TESCO czyli Turkowskie Elitar
ne Spotkania Kabaretów Okla

skiwanych. W piątek, 19 listopa
da o godz. 17.00 rozpocznie się 
prezentacjami konkursowymi 

Dzień później, w sobotę 20 
listopada o godz. 16.00 nagrody 
odbiorą najlepsze amatorskie

grupy, zaprezentują się też laure
aci TESCO 2010 i ubiegłorocznej 
edycji. Gwiazdą wieczoru będzie 
Formacja Chatelet. Karnety w ce
nie 5 zł można kupować w MDK- 
u. boxa

Już po raz XVIII w Miejskim 
Domu Kultury w Turku odbędzie 
sie Festiwal Piosenki o Zdrowiu. W 
środę, 17 listopada od godz. 10.00 
na scenie będą prezentować się 
uczniowie szkól podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjal- 
nych. Do popularnych lub swoich

melodii młodzi ludzie układają teks
ty o zdrowym stylu życia, odżywia
niu i szkodliwości palenia tytoniu. 
W akcję promocji zdrowia włącza 
się Powiatowa Stacja Sanitarno-Epi
demiologiczna w Turku.

Wstęp na imprezę nie jest bi
letowany. Zapraszamy boxa

i-OGŁOSZENIE WYBORCZE sfinansow ane p rzez K om itet W yb o rczy  T ow arzys tw o  Sam orządowe

Gmina Turek - kandydaci Towarzystwa Samorządowego
Kandydat na wójta 

Gminy Turek
K a n d y d a c i  d o  R a d y  G m i n y  T u r e k

Karol Mikołajczyk

Okręg nr 1 Kalinowa, Chlebów, Pęcherzew, Warenka
Piechota Renata -  39 lat, mieszka w 
Chlebowie, mężatka, trzy córki, ukończyła 
studia wyższe pedagogiczne oraz teologiczne, 
nauczycielka Szkoły Podstawowej w 
Chlebowie.

Kowalski Józef - 58 lat, mieszkaniec 
Kalinowej, emeryt, były pracownik KWB 
„Adamów” SA, działacz OSP od 30 lat 
Naczelnik' jednostki OSP Kalinowa, 
kierowca.

Okręg nr 2 Kaczki Śr., Kowale Ks., Wietchinin
Kolenda Ireneusz -  35 lat, żonaty, jedno 
dziecko, wykształcenie wyższe techniczne, 
pracownik KWB „Adamów” SA, radny trzech 
ostatnich kadencji, Przewodniczący Rady 
dwóch ostatnich kadencji.

Jakubowski Bogdan Eugeniusz -  52 lata, 
rolnik, żonaty, troje dzieci, członek OSP Kaczki 
Średnie, radny trzech ostatnich kadencji, 
członek Zarządu Gminy, przewodniczący 
Komisji Budżetu.

Qr

Oł-

sx
%

0
1m

Okręg nr 4 Slodków Kolonia
Rosiakowski Marcin -  25 lat, 
żonaty, jedno dziecko, pracuje w 
firmie PE-FOL, absolwent AHE 
w Łodzi, kierunki politologia 
specjalność adm inistracja  
publiczna i pedagogika.

Okręg nr 3 Slodków, Albertów, Budy Słodkowskie

Grzybowska Agnieszka -  z domu Włodarczyk, 
30 lat, od urodzenia mieszka w Albertowie, 
mężatka, dwóch synów, wykształcenie wyższe, 
prowadzi własną działalność gospodarczą.

Adamek Ireneusz -  43 lata, zam. Slodków, 
wykształcenie średnie-techniczne, pracownik 
KWB "Adamów" SA. Kandyduję, gdyż znam 
problemy występujące na terenie mojego okręgu 
wyborczego, jak również całej gminy.

Okręg nr 5 Obrzębin, Grabieniec
Baraniecki Henryk -  63 lata, emeryt, sołtys 
Obrzębina, dobry organizator, udzielający się 
społecznie, dobrze zna potrzeby miejscowości i 
ich mieszkańców.

1 *

Okręg nr 7 Żuki

Karbowska Aleksandra -  39 lat, mężatka, dwóch 
synów,’wykształcenie wyższe, radna Gminy Turek, 
przew odnicząca Rady Rodziców w Szkole 
Podstaw ow ej w Żukach, członek zarządu 
Stowarzyszenia "Szkoła dla Przyszłości", członek 
zarządu Stowarzyszenia "Turkowska Unia Rozwoju".

Okręg nr 8 Turkowice
Kuśmierczak Ewa z domu Waloszek, 39 lat, 
wykształcenie średnie, rodowita mieszkanka 
Turkowic, mężatka, troje dzieci, pracownik „UNION 
KNOPF”
Ciesielski Grzegorz -  37 lat, żonaty, dwoje dzieci, 
mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych, w latach 
2008-2010 Przewodniczący Rady Rodziców w Szkole 
Podstawowej w Turkowicach.

K a n d y d a c i  d o  R a d y  P o w i a t u

Kałużny Janusz -  51 lat, żonaty, czworo dzieci, 
wykształcenie średnie, prowadzi własne 
gospodarstwo rolne, radny czterech kadencji, w 
ostatniej kadencji Przewodniczący Komisji 
Rewizyjnej

Okręg nr 6 Szadów Księży, Obrębizna, Dzierżązna

i i i

Bukowski Krzysztof -  46 lat, żonaty, jedno 
dziecko, rolnik-mechanizator, prowadzi własne 
gospodarstwo rolne oraz ma pasiekę pszczelą, 
sołtys Obrębizny.

Okręg nr 9 Cisew
Gromada Józef.— 52 lata, żonaty, czworo dzieci, 
pracownik PKS Turek S.A., od lat udziela się 
społecznie pełniąc m.in. funkcję Prezesa OSP w 
Cisewie, radny Gminy Turek.
Kowalski Bogdan -  56 lat, żonaty, dwie córki, 
wykształcenie średnie, rolnik, doświadczony 
sam orządow iec, radny cz te rech  kadenc ji, 
Przewodniczący Rady w latach 1990-1994, członek 
OSP w Cisewie.

Kurzawa Zdzisław -  59 lat, żonaty, dwoje 
dzieci, wykształcenie wyższe, Prezes Koła 
Gminnego Towarzystwa Samorządowego, 
udziela się społecznie, zna problemy trudu rolnika, 
robotnika, urzędnika i rzemieślnika, pełni funkcję 
Kierownika Domu Usług w Turku. Nr 2 na liście. 
Kaczmarek Stanisław -  52 lata, wykształcenie 
średnie, prowadzi własne gospodarstwo rolne ze 
specjalistyczną uprawą roślin, prowadzi także 
działalność z zakresu ubezpieczeń, od wielu lat 
działa w różnych organizacjach społecznych. Nr 3 
na liście.

Piąstka Marian -  56 lat, żonaty, troje dzieci, 
rencista, były pracownik KWB „Adamów” SA, 
przez 20 lat prowadzi! własną działalność 
gospodarczą. Nr 7 na liście.

Sobczak Wojciech -  48 lat, żonaty, dwoje 
dzieci, elektrom onter, pracownik KWB 
"Adamów" SA, zamieszkały Chlebów gm. Turek. 
Nr 8 na liście.

Piskula-Ulańska Marlena - 38
synów, w ykształcen ie wyzsze 
zagraniczny), prowadzi własną 
gospodarczą. Nr 9 na liście.

icżai
(handel  

działalność

Towarzystwo Sam orządowe * Zapraszam y do wyborów * Towarzystwo Sam orządowe * Zapraszam y do wyborów
Z233/DK



y listopada zu iu  r. i i

Okręg Wyborczy nr 3 Lista nr 1
Sojusz Lewicy 
Demokratycznej

1. PAKUŁA Jan
Lat 62, absolwent Politechniki Poznańskiej, 
inżynier mechanik. Długoletni pracownik 
KWB “Adamów” S.A. Były Prezes Zarządu, 
Dyrektor Naczelny kopalni, obecnie emeryt. 
Zawsze poszukuje kompromisu i porozumie
nia. Wrażliwy na sprawy społeczne i ludzką 

krzywdę. Doświadczony samorządowiec, Wiceprzewodniczący 
II kadencji i Przewodniczący III kadencji Rady Miejskiej Turku.

2. TYRAWSKA Maria Grażyna
Lat 61, z zawodu radca prawny. Studia pody
plomowe w zakresie zarządzania w usługach 
medycznych. Aktualnie z-ca dyrektora Woje
wódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie i 
ekspert Ministra Zdrowia. Znająca problema
tykę samorządową. Pracowała na stanowisku 

! radcy prawnego w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu, 
Urzędzie Miejskim w Turku i Urzędzie Gminy we Władysławo
wie. Rodowita turkowianka. Mieszka w Turku przy ul. Hubala.

5. CIAŚ Zbigniew Tadeusz
Lat 57; wykształcenie wyższe ekonomiczne. 
Pracuje w KWB „Adamów” S.A. Zatrudniony 
był na różnych stanowiskach. Obecnie jest 
Kierownikiem Działu Organizacji. Od kilku 
kadencji pełni społecznie funkcję Członka 

| Zarządu, a w tej kadencji również funkcję 
' Członka Prezydium Niezależnego Samo- 

| rządnego Związku Zawodowego Górników KWB „Adamów”
[ S.A. Mieszka na ul. Królowej Jadwigi.______________________

„TUREK NASZYM W SPÓLNYM DOBREM”

6. HEINE Marian
Lat 60, żona Barbara jest znanym lekarzem, 
dr nauk medycznych. Córka Monika jest także 
lekarzem medycyny. Długoletni pracownik 
Elektrowni „Adamów” , od 2000 roku starszy 

I specjalista zabezpieczeń i pomiarów elektrycz
nych. Radny Rady Miejskiej Turku II kadencji. 

! Aktywnie pracował w komisjach budżetowej 
! i mieszkaniowej. Doświadczenie i wiedzę chce wykorzystać dla 
l dobra miasta i mieszkańców. Mieszka przy ul. Kolska Szosa.

9. WALCZAK Iwona Maria
Lat 49, nauczycielka Zespołu Szkolno - Przed
szkolnego w Piekarach, członek Związku 
Nauczycielstwa Polskiego. Zagospodarowa
nie czasu wolnego, budowa nowoczesnych 
placów zabaw oraz powrót do działalności 
osiedlowych świetlic dla dzieci i młodzieży 
- to główne zadania, które chciałaby wpro

wadzić w życie. Mieszka przy ulicy Gen. Smorawińskiego.

3. WIERUCHOWSKA-JANIK Danuta
Lat 62, Długoletni pracownik w KWB “Ada
mów” . Inżynier geodeta, absolwentka AGH 
Kraków. Liczne studia podyplomowe. Przed 
odejściem na emeryturę kierownik Działu 
Miernictwa, Geologii i Gospodarki Gruntami. 

. Działacz związkowy, członek zarządu Oddziału
Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Górnictwa. Była aktywną 
radną III kadencji Rady Miasta Turku. Mieszka na ul. Cisowej.

10. KASPRZAK Janina Kazimiera
Lat 66, wykształcenie średnie techniczne. 
Długoletnia pracownica KWB “Adamów” S.A. 
ostatnio na stanowisku starszego inspektora 
technicznego w dziale inwestycji. Aktywnie 
działa w Stowarzyszeniu Inżynierów i Techni- 

| ków Górnictwa w klubie Seniora oraz w Związ
kach Zawodowych Dozoru “ KADRA” . Koleżeń- 

, wrażliwa na los innego człowieka. Mieszka przy ul. P.O.W.

4. JASIAKIEWICZ Dariusz
Lat 43, Funkcjonariusz Policji, wieloletni spe- 

« j - cjalista ds. nieletnich i patologii, a obecnie ‘.f*“  kierownik Policji w Tuliszkowie. Prezes znane
go od 30 lat Klubu Karate Kyokushin. Sukcesy 

i zdobyte przez dzieci i młodzież z Turku w tej 
' dyscyplinie sportu są znane w całej Polsce. 

Są to siedmiokrotnie Mistrzostwa Polski Juniorów i V-ce Mistrzo
stwa Polski Seniorów. Założyciel i Przewodniczący Polskiego To
warzystwa Zapobiegania Narkomanii oddział w Turku. Organiza- 
tor pierwszych kursów samoobrony dla kobiet i seniorów.

MATERIAŁ FINANSOWANY PRZEZ KW SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

7. CHOINKA Hanna Regina
Lat 55, absolwentka PWSSP w Poznaniu. 
Działacz i twórca kultury w naszym mie
ście. W latach 1992-1999 redaktor i grafik 
w gazetach lokalnych. Inicjatorka i realiza
torka akcji “ Motylkowe Szpitale” w  Turku. W 
2006r. otrzymała nagrodę Centrum Kultury i 
Sztuki. Nauczyciel w ZSO w Turku. Uzyskała 

prestiżową nagrodę Komitetu Głównego Olimpiady Artystycznej 
oraz Starosty Tureckiego II stopnia za całokształt pracy pedago
gicznej. W latach 2006 - 2010 Prezes Ogniska ZNP przy ZSO w 
Turku. Mieszka przy ulicy Kolska Szosa._____________________

8. BĄKOWSKA Magdalena
Lat 20, mieszka w Turku przy ul. Stawickie
go. Ukończyła Technikum Ochrony Środo
wiska w Kaczkach Średnich. Obecnie stu
dentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 
Wydział Zamiejscowy w Kaliszu o kierunku 
Pedagogika Wczesnoszkolna z Arteterapią. 
Bardzo aktywnie działa na rzecz dzieci i mło- 
dzieży, angażując się w działalność ZHP.

Za najważniejsze zadania do realizacji w naszym 
Okręgu Wyborczym uznajemy:

- przebudowanie skrzyżowania ulicy Uniejowskiej z ulicami:
Armii Krajowej, Wyszyńskiego, Powstańców Wielkopolskich i Andersa z wy
posażeniem ich w sygnalizację świetlną,
- przebudowa i modernizacja ulic 650-lecia, Dąbrowskiego i Smorawińskie
go,
- remont i przebudowa chodnika oraz wybudowanie ścieżki rowerowej 
wzdłuż ulicy Uniejowskiej na odcinku od Placu Sienkiewicza do ronda Ze
słańców Syberyjskich (do granicy miasta),
- budowa ulicy Zapałczanej od ulicy Uniejowskiej do ulic: Kazimierza Wielkie
go, Mieszka 11 Królowej Jadwigi,
- budowa placu zabaw przy ulicach: Uniejowskiej, Kardynała Wyszyńskiego 
iPOW,
- monitoring miejsc szczególnie niebezpiecznych oraz zwiększenie ilości pa-
troli pieszych policji w porze nocnej i rejonach zagrożonych.____________

Szanowni Państwo
■ weźcie udział w wyborach
■ postawcie znak ”X” obok nazwiska jednego z przedstawionych 
przez nas kandydatów

P O P R Z Y JC IE  N A S !!!
O ddajcie  na nas g łos  2 1  lis to p a d a  2 0 1 0  roku

Kandydacil doi Rady Bowiatm Tureckiego) r p ~ l
Szanowni Państw o. P rzedstaw iam y się W am  ja k o  kandydaci Sojuszu Lewicy D em okra

tycznej na Radnych Rady Pow iatu  Tureckiego. Jesteśm y Państw a sąsiadam i, a często  ta k 
że kolegam i i przyjaciółm i, łączy nas tro ska  o w arunki życia m ieszkańców  naszego pow iatu . 
Pozwólcie Państw o, że przedstaw im y sw oje sy lw etk i:

Okręg wyborczy nr 3  obejmujący gminy: Brudzew, Dobra i Przykona

Sojusz Lewicy 
Demokratycznej

1. Bartczak Sylwia Anna
-lat 28, mieszkanka Brudzynia. Absolwent
ka Politechniki Poznańskiej, mgr inż. Elek
troniki i Telekomunikacji. Ukończyła rów
nież Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, 
jest inżynierem rolnictwa oraz Studium 
Pedagogiczne. Wraz z mężem prowadzi 
gospodarstwo rolne w Brudzyniu._______

2. Ochocka Marianna
-lat 54, wykształcenie wyższe magisterskie o 
kierunku ekonomiki i rolnictwa oraz przygo
towanie pedagogiczne. Aktualnie jest Dyrek
torem Miejsko -  Gminnego Ośrodka Kultury 

. w Dobrej, W latach 2002-2006 była Burmi- 
w  strzem Dobrej jako jedyna kobieta - burmistrz 

• f  w powiecie tureckim w okresie powojennym.

5. Jaśkiewicz Janina Marianna
-lat 61, matka czterech dorosłych synów. Wy
kształcenie wyższe magisterskie - absolwentka 
UAM w Poznaniu i WSP w Bydgoszczy, magi
ster filologii polskiej i rosyjskiej. Była wielolet
nia nauczycielka dyplomowana i wychowaw
czyni młodzieży. Harcerka, instruktorka, była 
komendantka Hufca ZHP w Przykonie,

6. Kaźmierczak Ireneusz Ryszard
-lat 54, żonaty, czworo dzieci, wykształcenie 
zawodowe, mechanik obróbki skrawaniem - 
tokarz. Długoletni pracownik Kopalni Węgla 
Brunatnego „Adamów” . Należy do Niezależ
nego Samorządnego Związku Zawodowego 
Górników. Popierany przez partię antyklery- 
kalną RACJA. Mieszkaniec Brudzewa._______

ii/A Jtik

3. Bielawska Grażyna Teresa
- nauczyciel dyplomowany; pedagog szkolny, 
nauczyciel języka polskiego i wychowania do 
życia w rodzinie. Finalistka Ogólnopolskiego 
Konkursu Nauczyciel Roku 2004, konsultant 
w ODNCS w Koninie w latach 2003-2007. 
Aktualnie kierownik Środowiskowego Ogni
ska Wychowawczego w Sarbicach.________

7. Kuśmierek Artur Leszek
-lat 30, żonaty, dwóch synów. Wykształce
nie wyższe, absolwent o kierunku politologii. 
Przygotowany do pracy samorządowej. Od 
2005 roku pracownik Poczty Polskiej -  listo
nosz w gminie Brudzew. Długoletni działacz 
Związku Ochotniczej Straży Pożarnej. Czło- 
wiek sumienny, ceniony, pracowity._________

4. Gidelski Henryk
-lat 65, żonaty, dwoje dorosłych dzieci, troje 
wnuków, emeryt. Wykształcenie średnie. Do 
1999r. był pracownikiem w MSWiA jako funk
cjonariusz. W latach 1984-1990 pełnił funkcję 
Komendanta Komisariatu M.O. w Dobrej. Od 
1992r. do 1999r. był Komendantem Komisa
riatu Policji w  Kawęczynie. _________ k

8. Maciejewski Lesław Władysław
-lat 57, żonaty, dwoje dorosłych dzieci, wykształ
cenie średnie techniczne. W latach 2005-2008 
Kierownik Posterunku Policji w Brudzewie. Zna 
problemy samorządowe Gminy Brudzew. Był 
członkiem Gminnej Komisji Rozwiązywania Prob
lemów Alkoholowych, współpracował z organiza
cjami społecznymi działającymi na terenie gminy.

Szanowni Państwo:
- weźcie udział w  wyborach.
- od Waszych decyzji zależy jak będzie się żyło 

w naszym mieście.
- postawcie znak „X ” na Liście Komitetu

Wyborczego SLD obok nazwiska jednego z 
przedstawionych przez nas kandydatów.

- mamy pomysły i inicjatywę, wiedzę i doświad
czenie oparte na sukcesach w pracy zawodowej 
w samorządzie oraz w działalności społecznej.

POPRZYJCIE
NAS !!!

Oddajcie na nas głos  
21 listopada

I— 1~| Komitet Wyborczy 
Sojusz Lewicy 
Demokratycznej

C Z Ł O W I E K  -  D O M  -  P R A C A

PYZIAK
F r a n c i s z e k

KANDYDAT 
NA BURMISTRZA 
MIASTA TUREK

Z ram ien ia
So juszu  Lew icy D em o kratycznej

Lista Nr 1
J e d y n y  p rz e d s ta w ic ie l

s z e ro k o  ro z u m ia n e j L E W IC Y  n a s z e g o  m ia s ta
NAJWAŻNIEJSZE ZAMIERZENIA MOJEGO PROGRAMU WYBORCZEGO

- ulgi podatkowe dla rozpoczynających działalność gospodarczą 
i tworzących nowe miejsca pracy,

- uruchomić budownictwo mieszkaniowe na potrzeby socjalne i komunalne,
- zwiększyć ilość miejsc w przedszkolach i żłobku,
- ograniczyć koszty funkcjonowania Urzędu Miasta m.in. poprzez 

uszczuplenie wydatków organizacyjnych i likwidację niektórych 
stanowisk kierowniczych,

- wniosę o obniżenie wynagrodzeń burmistrza i v-ce burmistrzów 
do średniej wojewódzkiej na podobnych stanowiskach,
a uzyskane oszczędności przeznaczę na zaspokojenie potrzeb osób 
i rodzin najbardziej potrzebujących

- obniżyć koszty organizowanych przez miasto świąt państwowych, 
rocznic i innych imprez okolicznościowych,

- zwiększyć dofinansowanie organizacji działających na rzecz dzieci, 
młodzieży i osób niepełnosprawnych,

- opracować system szkolenia sportowego dzieci i młodzieży
i przeznaczyć odpowiednie środki finansowe na jego realizację.
MATERIAŁ FINANSOWANY PRZEZ KW SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------^ 5  I Ł



Szanowni Kandydaci 
na Burmistrza Turku!Z nieukrywanym zainteresowa

niem czytam Wasze wypracowania, 
z nieznanych mi powodów nazywane 
na wyrost programami wyborczymi. 
Nie startuję w  tegorocznych wybo
rach, mam więc do sprawy swoisty 
dystans. Powiem szczerze, poziom 
Waszych wypracowań jest na pozio
mie średnio zdolnego ucznia z trzeciej 
klasy szkoły podstawowej. Chłopcy 
w tym wieku mają bujną wyobraźnię, 
specyficzne poznawanie rzeczywisto
ści i marzenia, marzenia, marzenia. 

LEKTURA OBOWIĄZKOWA 
Drodzy Kandydaci, z przykrością 

oznajmiam to Waszym W yborcom, 
że nie odrobiliście pracy domowej. 
NIKT Z WAS nie zapoznał się nawet 
z podstawowymi aktami regulują
cymi możliwości finansowe gminy. 
Parafrazując znane powiedzenie 
można powiedzieć: „Głupcy, naj
ważniejsze są pieniądze” . Przekłada
jąc to na prosty zrozumiały dla Was 
język oznacza, że bez forsy nic się 
nie zrobi. Zachęcam Was zatem do 
zapoznania się z:
• Założeniami do budżetu miasta na 
rok 2011,
■ W ieloletnim  Programem Inwesty
cyjnym Turku,
• W ieloletnią Prognozą Finansową,
■ Pakietem tzw. Uchwał Zobowiąza
niowych,
• Kosztorysami realizowanych pro
jektów  współfinansowanych z UE,
■ Harmonogramem tych projektów,
■ Prognozami z zakresu polityki 
mieszkaniowej, społecznej, oświa
towej, bezpieczeństwa itp.,
• oraz dla kandydata Pawlica propo
nuję dodatkowo Kodeks Pracy szcze
gólnie rozdziało wynagrodzeniu.

To nie są oczywiście wszystkie 
materiały, z którym i powinniście się 
zapoznać przed podjęciem decyzji o 
startowaniu w  wyborach na burm i
strza miasta. Gdybym był wymaga
jącym wyborcą, to zapytałbym Was 
o następujące tematy:
• jak zamierzacie rozwiązać (to bę
dzie potrzebne na styczeń 2011 r.) 
organizację „po lityk i śmieciowej 
gm iny” ? Sejm za chwile klepnie 
ustawę radykalnie zmieniającą zasa
dy gospodarowania śm ieciami,
■ jak zamierzacie rozwiązać problem 
oświaty, szczególnie w  kontekście 
zmniejszającej się liczby dzieci w 
szkołach,

• na jakie projekty będziemy składać 
aplikacje? Czy zastopujecie dziejową 
i niepowtarzalną okazję zdobycia dla 
Turku zewnętrznych środków finan
sowych?, Jakie są Wasze priorytety 
w tej dziedzinie? Macie pom ysł z 
dziedziny inżynierii finansowej na 
zdobycie środków na wkład własny 
gm iny?

ROZWIEJCIE WĄTPLIWOŚCI
Nie chcę być złośliwy i uchodzić 

za osobę przemądrzałą, ale:
• jak zamierzacie „w yprofilow ać” 
Turecki Inkubator Przedsiębiorczo
ści? (Sądząc po Waszych minach, 
nie bardzo wiecie, co to jest ten in
kubator). Jak zamierzacie pozyskać 
pieniądze na jego funkcjonowanie?
• Jakie „wartości dodane” zamierza
cie wnieść do opracowywanej w łaś
nie przez marszałka województwa 
Regionalnej Strategii Innowacyjnej? 
Widzicie w tej strategii jakąś szansę 
dla naszego miasta?
• A co zamierzacie zmienić w  drugim  
ważnym dokumencie tworzonym  
przez marszałka a zatytułowanym 
Strategia Promocji Gospodarki 
W ielkopolski?
• Zdradzicie Szanownym Wyborcom 
szczegóły programu pozyskiwania 
inwestorów dla Tureckiej Strefy Inwe
stycyjnej? Z Waszych tzw. programów 
wynika, że „trzeba to zrobić (kandy
dat Kawka), „energicznie” (kandydat 
Pawlic), „profesjonalnie” (kandydat 
Młynarczyk). A dlaczego to kandydat 
Młynarczyk nie podzielił się swoją 
„profesjonalną wiedzą” podczas peł
nienia funkcji radnego? Wszak gmina 
płaciła kandydatowi Młynarczykowi 
coś ok. 900 zł na miesiąc.

Szanowni kandydaci na 
burmistrza Turku!

Zdradzę Wam największą tajem 
nicę samorządu miejskiego. Budżet 
na lata 2011-2014 jest już ZAPIĘTY. 
Dla niewtajemniczonych być może 
W yborców małe wyjaśnienie: skala 
pozyskanych środków zewnętrz
nych (przekroczyliśmy już 50 min 
zł), związana z tym  konieczność „do 
łożenia wkładu w łasnego” , poziom 
tzw. wydatków sztywnych -  np. 
oświata, wynagrodzenia, utrzyma
nie czystości, odśnieżanie itp. spo
wodowała, że budżety na najbliższą

kadencję są już zaplanowanie (sza
cuje, że z dokładnością do 800 tys. 
zł) . Tak więc Szanowni Kandydaci 
nie zapoznali się z wym ienionym i 
wcześniej dokumentam i i po prostu 
plotą bzdury. Reasumując: dla kan
dydata Kawki lepiej byłoby, gdyby 
pozostał w  Przytonie -  współpraca 
z wójtem Broniszewskim to praw
dziwa rozkosz, kandydata Pawlica 
będzie ty lko stać na zaproszenie 
przedstawicieli młodzieży do re
stauracji „P iwniczna” i to w  okresie 
prom ocji cenowej. Tylko kandydat 
M łynarczyk dotrzyma słowa i wybu
duje nowe mieszkania. Proszę tylko 
uważnie przeczytać obietnicę M ły
narczyka oznaczoną takim oto ma
łym  znakiem (* ) -  z klocków Lego 
zestaw Mini.

PRACOWITY 2011 
Na zakończenie chciałbym Sza

nownym Kandydatom przedstawić 
harmonogram zdarzeń. Jeśli zosta
niecie radnymi to w 2011 roku :
■ w styczniu w trybie ekspresowym 
opracujemy pakiet uchwał związa
nych ze wspomnianym wcześniej 
tematem „gospodarki śm ieciowej” ,
■ także w styczniu ruszy budowa ulic 
na M uchlinie (już teraz przepraszam 
mieszkańców za pewne utrudnie
nia), rozpoczniemy budowę dróg w 
Tureckiej Strefie Inwestycyjnej (w 
tym  rondo na skrzyżowaniu ul. Gór
niczej i Przemysłowej),
• przez cały rok będą trw ały w  TSI 
także inne prace -  przebudowa linii 
15 kV, dokończenie infrastruktury 
wodno kanalizacyjnej z przepom
pownią ścieków, przebudowa cie
płociągu,
■w styczniu ruszy budowa Tureckie
go Inkubatora Przedsiębiorczości 
-  inwestycji 14 min, przeznaczonej 
dla m łodych ludzi rozpoczynających 
pracę „na sw o im ” . Przez najbliższe 
pół roku Rada Miejska będzie się 
zajmowała pakietem uchwał regulu
jących działanie inkubatora,
■ w marcu planujemy rozpoczęcie 
przebudowy ul. Uniejowskiej. Bę
dzie kolejne rondo na skrzyżowaniu 
z ul. Powstańców W ielkopolskich i 
sygnalizacja świetlna na wyjeździe 
z Wyszyńskiego. Jeśli ta inwestycja 
„wypadnie” z budżetu GDDKiA (bu

dżet krajowy piszczy) w  tym roku, to 
zostanie przeniesiona na rok 2012,
■ w okresie marzec -  maj planowane 
będzie ogłoszeny konkursu na drogi 
w  ramach W ielkopolskiego Regio
nalnego Programu Operacyjnego. 
Złożymy aplikacje chcąc uzyskać 
ok. 14 min zł przy 3 min wkładzie 
własnym. Oczywiście, wcześniej (w 
styczniu) RM musi zaakceptować 
ten projekt. Z powodu ograniczeń 
czasowych zamierzamy wspom nia
ną inwestycje prowadzić w  systemie 
„Z iZ” (zaprojektuj i zbuduj),
■ w kwietniu (jeśli RM Turku za
akceptuje pomysł) przystąpimy 
wspólnie z Generalną Dyrekcją Dróg 
Krajowych i Autostrad do opraco
wania dokumentacji na moderniza
cję ulic Niepodległości i Uniejow
skiej od istniejącego ronda przy ul. 
Nowej poprzez planowane rondo 
na skrzyżowaniu przy dyrekcji KWB 
Adamów, planowane skrzyżowanie 
z sygnalizacją świetlną (Arm ii Kra
jowej) aż do skrzyżowania z ulicą 
Wyszyńskiego,
• także w kwietniu rozpoczniemy 
prace termomodernizacyjne pływalni 
krytej (zakończenie we wrześniu),
■ w maju oddamy do użytkowania 
Orlik przy szkole nr 4,
■ w lipcu zapraszam w imieniu firmy 
Solar na otwarcie zakładu w TSI. Dla 60 
osób będzie to nowe miejsce pracy,
■ na koniec wakacji planowana jest 
pierwsza (z trzech) dwudniowa im 
preza promująca projekt „Turek w 
klimacie Mehoffera (impreza finan
sowana w 85 % z funduszy UE),
• we wrześniu zapraszam na uroczyste 
otwarcie blisko 3 kilometrowej drogi 
Z-5 łączącej ul. Uniejowska z ul. Jana 
Pawła II. Budowa ronda na ul. Jana 
Pawła II to niestety kolejne utrudnie
nie drogowe -  trzeba to przeżyć,
• we wrześniu złożymy wniosek w 
kolejnej edycji (jeśli rząd przedłuży 
działanie programu) tzw. schetynów- 
ki. Tym razem projekt będzie dotyczył 
ulic na osiedlu przy ul. Łąkowej,
• na przełomie września i paździer
nika zakończymy prace związane z 
przebudową muzeum. Będzie praw
dopodobnie uroczyste otwarcie, jako 
że projekt otrzym ał ty tu ł Gwiazdy 
W ielkopolski. W tym  samym czasie 
zakończymy odnawianie polichrom ii 
Mehoffera w  kościele,
■ w grudniu zakończenie prac dro 
gowych na Muchlinie,
• mam nadzieję, że w przeciągu tego 
roku zakończymy pozytywnie cho
ciaż jedną z prowadzonych aktualnie 
rozmów z potencjalnym inwesto
rem w TSI. Zobowiązany tajemnicą 
negocjacji nie mogę niestety podać 
Państwu szczegółów. Powiem tylko,

że prace przygotowawcze będą nie
bawem widoczne z ulicy Uniejow
skiej. Na marginesie -  rozmowy z 
firm a Solar trw ały 14 miesięcy.

NIE MNIEJ PRACOWITY 2012
Rok 2012 będzie obfitował także 

w wydarzenia dużej rangi:
• jeśli uzyskamy pieniądze z progra
mu tzw. schetynówekto rozpocznie
my budowę ulic na osiedlu przy ul. 
Łąkowej i Dobrskiej Szosy. Łączna 
długość -2,5 km.
• w  marcu planujemy rozpoczęcie 
przebudowy ul. Uniejowskiej (je
śli wypadnie z budżetu roku 2011. 
Nasz udział to budowa oświetlenia 
oraz infrastruktury wod.-kan. Bę
dzie kolejne rondo na skrzyżowaniu 
z ul. Powstańców W ielkopolskich i 
sygnalizacja świetlna na wyjeździe z 
Wyszyńskiego.
• w  czerwcu uroczyste otwarcie Tu
reckiego Inkubatora Przedsiębior
czości i pierwsze zasiedlenie inku
batora m łodym i biznesmenami,
• na koniec wakacji planowana jest 
druga (z trzech) dwudniowa im 
preza promocyjna projekt „Turek w 
klimacie Mehoffera (impreza finan
sowana w 85 % z funduszy UE),
• we wrześniu zakończymy prace 
związane z uzbrojeniem TSI. Na 
inwestorów będzie czekało 200 ha 
perfekcyjnie uzbrojonego terenu,
• w  październiku ogłosim y przetarg 
na budowę drogi Z-3 (przedłużenie 
Z-5 i połączenie z ul. Chopina w 
okolicach nadleśnictwa. Łączna d łu
gość -  2,9 km.
■ w grudniu zakończymy budowę 
ulic z tzw. schetynówki -  warunki 
jak wyżej.

M ógłbym jeszcze szczegółowo 
rozpisać rok 2013, 2014 a pewnie 
i napisanie scenariusza na lata na
stępne nie zajęłoby mi specjalnie 
dużo czasu. Plany dobrze funkcjo
nującego samorządu nie powstają z 
dnia na dzień. To efekt w ieloletnich 
prac koncepcyjnych, dokum en
tacyjnych a przede wszystkim  to 
poszukiwanie PIENIĘDZY. Bez tych 
ostatnich wszystko wygląda dość 
karykaturalnie: oto dwaj przyjacie
le z piaskownicy -  mały Kryspian i 
jeszcze mniejszy Darek postanowili 
zbudować dla Turku świetlaną przy
szłość. Uczciwiej byłoby jednak do
dać, że to budowla z piasku. Życzę 
Państwu dużo zdrowia i wszelkiej 
pomyślności.

poważaniem 
Tadeusz Czerwiński

z-ca burm istrza ds. inwestycji
PS. Powyższe uwagi nie dotyczą 

pana burm istrza Zdzisława Czapli, 
co w  istniejącej sytuacji wydaje się 
być rzeczą oczywistą.

Ohoć Baja® nie leci, 
lic z n ik  b iie /ft

TELEFONY do ECHA
-Bardzo dużo jeżdżę samocho

dem, tym samym jestem częstym 
gościem turkowskiej stacji paliw 
Shell. Tankuję zawsze olej na
pędowy. ju ż  kilka razy zdarzyło 
mi się zalać bak do pełna i kiedy 
zamknąłem już pistolet, licznik 
dobijał mi 4 grosze. Nie chodzi
łoby mi o tę niewidką przecież 
kwotę, gdyby zdarzyło się to raz. 
Ale to się powtarza. Po zakończe
niu tankowania, licznik dalej się 
przesuwa! Ostatnio zwróciłem

uwagę obsłudze stacji, ale w spo
sób wulgarny odesłali mnie do 
właściciela. Jeśli postępują w ten 
sposób ze wszystkimi klientami, 
łatwo policzyć ile to „dodatko
wych” pieniędzy. Czy to kolejny 
cud na stacji Shell -  pyta czy
telnik Echa. Pytamy więc i my. 
Sprawę wyjaśnia rzecznik Shell, 
Marek Gawroński. Jak twierdzi 
nikt nie może manipulować przy 
dystrybutorach. Tym samym 
pracownicy na pewno naliczają 
kwoty odpowiednie dla wlanego 
paliwa. -Każdy dystrybutor ma 
legalizację wydaną przez Główny 
Urząd Miar i Wag. Jest ona od
nawiana co 2  lata. Na każdym 
są plomby, które potwierdzają le

galizację, poza tym odpowiednie 
dokumenty są też na stacji. Tak 
więc nie ma możliwości jakie
gokolwiek odstępstwa od normy 
-  zapewnia Marek Gawroński.

Sprawdziliśmy... jeszcze tego 
samego dnia podjeżdżając pod 
dystrybutor i tankując, tym ra
zem nie olej napędowy, tylko 
etylinę 95, także po odłożeniu 
pistoletu licznik pokazał 4 gro
sze więcej! Zadziwiające były 
wyjaśnienia pracownika, jakoby 
ta drobna kwota naliczała się 
kiedy... za szybko, bądź niepra
widłowo odwiesi się pistolet. A 
więc jednak nie kolejny cud, a 
kara na Shellu...

boxa

Z głębokim smutkiem i żalem przyję liśm y wiadomość 
o śm ierci naszego byłego Kierownika

Ś P

K a z i m i e r z a  K a b o t a
Ro d zin ie  i n a jb liż szy m  

wyrazy głębokiego współczucia

s k ła d a ją
D y re k c ja  o ra z  P ra c o w n ic y  

P o w ia to w e g o  U rz ę d u  P ra c y  w  T u r k u
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1. Kwiatkowski Andrzej
- lat 58, długoletni pracownik KWB „Adamów” . 
Członek Prezydium Zarządu NSZZ Górników. 
Sekretarz Rady Powiatowej SLD w Turku. 
Radny Rady Miejskiej Turku trzech kadencji. 
Do 2007 roku wiceprezes Zarządu MKS „TUR” 
Turek. Dzięki jego zaangażowaniu i pracy 

J U R ” Turek awansował do IV, III i II ligi. Z diety radnego wspiera 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci oraz wiele akcji charytatywnych. 
Fundator nagród na turniejach organizowanych przez Samorząd 
Osiedlowy na Osiedlu Wyzwolenia. Wyróżniony Odznaką Honoro
wą „Przyjaciel Dziecka". Mieszka na Osiedlu Wyzwolenia.

2. Markiewicz Danuta Janina
- lat 55. Od 1989 roku zatrudniona w BZ WBK 
w Turku. Od 2000 roku prowadzi własną dzia
łalność gospodarczą w firmie ubezpieczeniowej 
AVIVA. Pracowała w Urzędzie Miasta i Gminy 
Szamocin. Zna problematykę samorządową 
oraz polskiego rynku finansowego. Posiada 
umiejętność nawiązywania bezpośredniego 

kontaktu. W działalności samorządowej chciałaby zająć sfę spra- 
wami gospodarki komunalnej miasta. Mieszka na ulicy Górniczej.

3. Ćwiek Stanisław
- lat 55. Długoletni pracownik Spółki „SINTUR” 
w Turku - przewodniczący Rady Nadzorczej. 
Wykształcenie wyższe prawnicze, ukończył także 
studia podyplomowe. Działacz sportowy, były 
sędzia piłkarski, obecnie obserwator sędziow
ski. Prezes Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

„Wspólnota” . W latach 1998 -  2002 był radnym Rady Miejskiej Tur- 
ku. Przewodniczący Koła SLD. Mieszka na Osiedlu Wyzwolenia.

4. Tomczyk Arkadiusz
- lat 43, żonaty, wykształcenie wyższe -  ukoń- 

' w W B  czył Politechnikę Poznańską. Córka studiuje 
ekonomię międzynarodową na Uniwersytecie 
Europejskim we Frankfurcie n/Odrą. Rodowity 
turowianin. Pracuje w Elektrowni „Adamów” 
jako kierownik zmiany. Żona pracuje w TV Kab

lowa „INEA” . W działalności samorządowej chciałby zajmować się 
działalnością komunalną. Mieszka na ulicy Broniewskiego.

5. Aniołczyk Maciej Andrzej
- lat 31, żonaty, wykształcenie wyższe -  ukoń
czył filologię polską na Uniwersytecie im. A. 
Mickiewicza. Żona pracuje jako nauczyciel w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących w Turku. 
Rodowity turowianin. Zatrudniony w Pocz
cie Polskiej jako listonosz, obsługuje m.in. 
Osiedle Wyzwolenia. Zwycięzca konkursu na 

najlepszego listonosza w okręgu konińskim w 2010 roku. Re
kreacyjnie uprawia s p o rt, w tym piłkę nożną i biegi. Mieszka na 
Osiedlu Wyzwolenia._____________________________________

6. Szczepaniak Mieczysław Kazimierz
- lat 56, żonaty, troje dorosłych dzieci. 
Członek SLD. Ponad 30 lat pracował w 
KWB „Adamów” . Od 1987 roku jest człon
kiem Orkiestry Górniczej. Czas wolny spę
dza wraz z rodziną na działce w Rodzinnym 
Ogrodzie Działkowym „Relaks” . Wrażliwy 
na sprawy społeczne i ludzką krzyw

dę. Chciałby rozwiązywać problemy miasta i mieszkańców. 
Mieszka na Osiedlu Wyzwolenia.__________________________

7. W ojtkowiak Maciej
- lat 33, żonaty, dwoje dzieci. Bezpartyjny. 
Wykształcenieśrednie-ukończyłTechnikum 
Mechaniczne wTurku.Pracujena stanowisku 
operatora koparki wielonaczyniowej w 

^  Kopalni Węgla Brunatnego „Adamów” . Od
^  wielu lat amatorsko uprawia tenis stołowy.

Zwyciężył w wielu turniejach i zawodach 
sportowo-rekreacyjnych. Mieszka na Osiedlu Wyzwolenia.

8. Malinowski Paweł Roman
- lat 48, wykształcenie średnie techniczne, 
żonaty, dwoje dorosłych dzieci. Pracuje w 
Elektrowni „Adamów” jako kierownik zmia
ny. Bezpartyjny. W samorządzie chciałbyy 
rozwiązywać problemy związane z gospo
darką komunalną i bezpieczeństwem pub- 

■  licznym. Mieszka na Osiedlu Wyzwolenia.

Sojusz Lewicy 
Demokratycznej

TUREK NASZYM WSPÓLNYM DOBREM’
9. Boczek Jan Stanisław
- lat 46, wykształcenie średnie techniczne, 
żonaty, jedno dziecko. Pracuje w  Kopalni 
Węgla Brunatnego „Adamów” SA na sta
nowisku strażaka w Zakładowej Ochotniczej 
Straży Pożarnej. Popierany przez Racja PL. 

i W działalności samorządowej chciałby zaj- 
' mować się problematyką bezpieczeństwa 

publicznego. Mieszka na Osiedlu Wyzwolenia.

10. Kurz Krzysztof
- lat 55, wykształcenie wyższe, mgr ekonomii, 
studia podyplomowe: prawo gospodarcze i 
handlowe. Pracownik KWB „Adamów” , zatrud
niony jako kierownik sekcji. Przewodniczący 
Zarządu Samorządu Mieszkańców Osiedla Nr 7 
w Turku i członek Rady Nadzorczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Tęcza” w Turku. Nie należy do 

żadnej partii. Mieszkaniec Osiedla Wyzwolenia w  Turku.

Za najważniejsze zadania do realizacji w naszym 
Okręgu Wyborczym uznajemy:

- przebudowa i modernizacja ulicy Broniewskiego z miejscami parkin
gowymi na odcinku od ulicy Armii Krajowej do Gimnazjum Nr 1
- przebudowanie skrzyżowania ulicy Uniejowskiej z ul. Armii Krajo
wej oraz ul. Kardynała Wyszyńskiego z jednoczesnym zamontowa
niem sygnalizacji świetlnej,
- zagospodarowanie terenu między LIDLEM a ul. Kard. Wyszyńskiego,
- wykonanie drogi dojazdowej i chodnika wzdłuż ogrodzenia głów
nego wejścia do Przedszkola Nr 7 oraz terenu przylegającego do 
przedszkola od ul. Kard. Wyszyńskiego
- generalne remonty bloków oraz modernizacja chodników i ulic we
wnątrzosiedlowych na ul. Górniczej,
- budowa placu zabaw przy ulicach Uniejowska - Kard. Wyszyńskiego.

MATERIAŁ FINANSOWANY PRZEZ KW SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

Szanowni Państwo
• weźcie udział w wyborach
■ postawcie znak ”X” obok nazwiska jednego z przedstawionych 
przez nas kandydatów

P O P R Z Y JC IE  N A S !!!
Oddąjcie na nas głos 21 listopada 2010 roku

OGŁOSZENIE WYBORCZE | — ■

Gmina Turek
- Chce s ię  tu m ieszkać. Zbigniew Friedel

TWÓJ KANDYDAT 
na W ójta Gminy Turek

Historyczna szansa 
- czyli stów kilka o edukacji

Obok zdrowia największym bo
gactwem każdego człowieka jest 
jego wykształcenie. Nikt z nas nie 
zaprzeczy, że nie straciło sensu 
stare porzekadło: „Nauka to po
tęgi klucz”, czy jedno z przysłów 
azerskich „Nauka -  kagankiem 
rozumu”. Jednak temat nauki, czy 
edukacji wciąż budzi wątpliwości i 
pytania, często pozostawione bez 
odpowiedzi. Zazwyczaj dotyczą 
one kwestii finansowej. Prześci
ganie się w złych pomysłach nie 
prowadzi do niczego dobrego, bo 
w tych sporach poszkodowani za
wsze będą uczniowie. A przecież 
nie o to chodzi! Powstałe w 1535 
roku gimnazjum na ziemiach pol
skich w Elblągu pod kierowni
ctwem Wilhelma Gnapheusa na 
początku swojej działalności, chcąc 
pozyskać uczniów do swojej szkoły 
często w trakcie jarmarków orga
nizowało przedstawienia teatralne 
gloiyfikujące wybitnych uczonych, 
już wtedy doceniono znaczenie 
reklamy szkoły. My w gminie woli
my narzekać na niewystarczającą 
subwencję i brak uczniów.

Współczesność po reformie 
Od czasu refonny szkolnej, któ

ra miała miejsce w 1999 roku kilka
set szkół, wiąz z działającymi przy 
nich świetlicami, zostało w Polsce 
zamkniętych. Powodem tego był 
m.in. brak finansów w gminie, któ

re pozwoliłyby na ich utrzymanie. 
Z doświadczenia wiemy, że będą 
zamykane kolejne. Dzieci z małych 
miejscowości muszą dojeżdżać do 
większych placówek. Często też 
muszą długo czekać na autobus. 
Jeśli gmina jest bogata, organizuje 
zajęcia świetlicowe. Gdzie jednak 
mają podziać się dzieci, jeżeli we 
wsi nie ma nawet świetlicy?

Małe jest lepsze 
-  Tylko mała szkoła ma szansę 

stać się wielofunkcyjnym ośrod
kiem edukacji, kultury, pomocy 
społecznej i przedsiębiorczości, 
odpowiadającym na potrzeby ca
łej społeczności wiejskiej -  mówi 
Alina Koziriska-Bałdyga, prezes 
Federacji Inicjatyw Oświato
wych. Dlaczego? -  Przyczyn jest 
kilka. Klasy nie są przepełnio
ne, co pozwala nauczycielom na 
bezpośredni kontakt z uczniami 
i monitorowanie wyników każde
go z nich. Ponadto nauczyciele w 
szkołach niepublicznych są za
trudniani na podstawie kodeksu 
pracy, a nie Karty Nauczyciela, co 
pozwala na skuteczniejsze dobie- 
j-anie kadr i szybkie reagowanie 
w sytuacji, kiedy nauczyciel się 
nie sprawdza. Rodzice angażują 
się w prowadzenie małej szkoły 
lub przedszkola -  odmalowują 
sale, gotują posiłki, dbają o czy
stość w klasach.

Jak finansować małe placówki?
Sprawa wydaje się bardzo oczy

wista. Należy mądrze wykorzystać 
fundusze z UE, co powinno być 
celem naszych wspólnych działań. 
Małe wiejskie organizacje mogą te 
pieniądze otrzymywać, ale nie są 
do tego odpowiednio przygotowa
ne. Dlatego tak ważne jest, żeby 
się uczyć i mieć odwagę korzysta
nia z pieniędzy publicznych. Warto 
zaczynać od mniejszych grantów 
-  5-10 tys. zł, a z czasem sięgać 
po większe. Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki przyznaje nawet 
do 50 tys. zł na oddolne inicjatywy 
edukacyjne. Te organizacje, które 
nie mają doświadczenia w pisaniu 
wniosków, powinny je pisać w part- 
nerstwach, gdyż mogą się spotkać 
z zarzutem braku doświadczenia. 
Ponadto musimy mieć świado
mość, że na wsi wiele dobrego 
można zrobić bez pieniędzy, dzię
ki zaangażowaniu mieszkańców, 
rodziców i opiekunów. Wystarczy 
nauczyć się wspólnie działać. Naj
lepszy mikroskop nie przyczyni się 
do rozwoju nauki, gdy trzyma się 
go w szafie.

Siłaczka, Judym i ...laptop
Dlatego uważam, że dobrym 

rozwiązaniem byłoby przy szko
łach, prowadzonych przez samo
rząd i przez niego finansowanych, 
utworzyć stowarzyszenia. Otwiera

to nową perspektywę, uczy ludzi 
odpowiedzialności, aktywności 
i myślenia w kategoriach dobra 
wspólnego. Doświadczenie poka
zuje, że wspólnie można łatwiej 
i efektywniej zrobić wiele dobre
go. Pieniądze na taką działalność 
według unijnych ekspertów są i 
będzie ich jeszcze więcej. Wyko
rzystanie tej szansy przez szkoły, 
samorządy i stowarzyszenia jest

OGŁOSZENIE WYBORCZE m b

zadaniem na miarę historyczną. 
To może zmienić Gminę. Ofiar
nych postaw takich, jak Stanisława 
Bozowska czy heroiczny doktor 
Judym nigdy u nas nie brakowało. 
W obecnych czasach do tej dwójki 
powinien dołączyć laptop.

Z wyrazami szacunku 
Zbigniew Friedel 

Kandydat PSLna wójta Gminy Turek 
i Rady Sejmiku Wojewódzkiego

Z245/DK

Kandydat do Rady Powiatu Tureckiego
P o z .  n r  1

Florian B e r i
\ m ■ m

E m s k i

Szpita l, szkoły, d rog i. 
Z dala od po lityk i.

lista nr 4
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Mariola KADRZYNSKA - SIWEK
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OGŁOSZENIE WYBORCZE
przez. KW Pijttocma Cfcywafetefca RP

M arek Paweł
NADOLNY

parni... Od dłuższego już czasu tuliszkowskie sklepy spożywcze, 
a właściwie wszystkie miejsca, gdzie można dostać alkohol, 
terroryzuje jeden mężczyzna. Wszyscy go znają. -W iem y kiedy 
M aciej G. wychodzi “na m iasto” -  mówią mieszkańcy. Figuruje 
w  policyjnych statystykach. -N ie  kradnie, żeby kraść, on musi 
się napić, to chory człowiek -  słychać w Tuliszkowie. Niestety 
system okazuje się bezradny, rodzina nie pomaga, policja może 
tylko karać mandatami, a ekspedientki drżą ze strachu.

W niedzielę, 31 października 
przyszedł do sklepu na osiedlu Ko
pernika. Wszedł za ladę, zabrał pół 
litra. Ekspedientka zawiadomiła 
policję. Dzień później, 1 listopa
da, z okazji Wszystkich Świętych 
OGŁOSZENIE WYBORCZE finansowane przez KW Platlonna Obywatelska RP

Kandydat do Rady Miejskiej Turku

Lista nr 4 Pozycja 1

Kodeks Etyki
Radnego - czy potrzebny?

Ostatnia sesja obecnej kadencji 
Rady pokazała, że paragraf 11 Ko
deksu Etyki bardzo się przydał. Pod
pisuję się jak najbardziej pod nim i 
pod stanowiskiem Rady. Publikacja 
w internecie, do której przyznał się 
radny M. Marczewski opisujące ce
chy fizyczne burmistrza, pokazuje 
poziom kultury i stosunek człowieka 
do człowieka. I żadnej skruchy, żad
nego słowa przepraszam. I o dziwo, 
były nawet próby obrony przez inne
go radnego -wszystko jest w  porząd
ku, bycie radnym to godzenie się na 
krytykę wszystkiego, łącznie z pry
watnością radnego i jego cechami 
fizycznym. Każdy chciałby być m ło
dym, pięknym, zdrowym i przystoj
nym, myślę, za radny M. Marczewski 
też. A jaki każdy z nas jest, to widać. 
I czy to  jest powód do takich niewy
brednych, paskudnych personalnych 
ataków - panie „kapitanie nemo” ? 
Zapisał się pan w historii samo
rządu miejskiego niechlubnie, jako 
pierwszy radny, wobec którego Rada 
Miasta korzystając z Kodeksu Etyki 
Radnego zajęła tak zdecydowanie 
negatywne stanowisko. I tego pry
matu już nikt panu nie odbierze.

Polityka wchodzi dziś szeroko do 
samorządu. Czy to wyjdzie samorzą
dom na dobre, to czas pokaże i osą
dzą wyborcy. Dziurawe ulice, krzywe

Policja radzi właścicielowi, by w sklepie zatrudnił profesjonalną firmę 
ochroniarską. Czy to jedyny sposób, by nie byl codziennie okradany?

sklep był zamknięty, więc Maciej 
G. po “bezgotówkowe zakupy” po
szedł na stację benzynową. Właści
ciele też zgłosili zdarzenie na poli
cję. Dzień później już nic nie stało 
na przeszkodzie, by mężczyzna 
wrócił do “swojego” sklepu, było 
bliżej. Tym razem zabrał dwie bu
telki. Pojawił się tuż po 6.00 rano 3 
listopada. Potrzebował więcej... -  
Wyniósł trzy półlitróuiki i dwa piwa, 
jedno wypadło mu z rąk i rozlało się 
w sklepie. Był bałagan, na to wszyst
ko przyszli klienci. Zadzwoniłam do 
komendanta posterunku, ale powie
dział, że nic nie może zrobić -  opo
wiada sprzedawczyni. Na kolejną 
wizytę kobiety czekały aż... dzień. 
W piątek, 5 listopada po raz kolej
ny Maciej G. przyszedł do sklepu. 
Zabrał trzy flaszki -  0,7 litra. -On 
wchodzi jak do siebie! -  mówią bez
silne sprzedawczynie, bo się boją. 
Czasami jest z nimi właściciel, ale 
nie miał okazji spotkać złodzieja 
Madej G. przychodzi do sklepu 
na osiedlu, bo ma blisko, ale też 
dlatego, że sprzedająca tam jest 
przeważnie sama. Rada policji -  za
trudnić ochronę. -Funkcjonariusze 
pouczyli mnie, że powinienem posta
wić przy drzwiach rosłego ochronia
rza, to się G. wystraszy. Kto widział 
ochronę w osiedlowym sklepie spo
żywczym -  zastanawia się właści
ciel. Mimo że jest on codziennym 
gościem miejscowego posterunku 
policji, był u burmistrza, a nawet w 
komendzie w Turku i pomocy szu
ka wszędzie, wizyty niechcianego

chodniki wołają o naprawę, a nie o 
politykę. Mieszkańcy oczekują od rad
nych, by tak funkcjonował samorząd, 
aby ludziom żyło się coraz lepiej, by 
byty tworzone nowe stanowiska pra
cy, aby były dobre szkoły, by rozwijała 
się kultura, by miasto piękniało.

Wchodząc na sesję często pod
nosiłem wzrok ponad drzwi, aby 
przeczytać umieszczone nad wej
ściem słowa Wielkiego Polaka Jana 
Pawła I I : „Polska woła dzisiaj nade 
wszystko o ludzi sum ienia” .

W nadchodzących wyborach 
nowo wybranemu burm istrzowi i 
nowo wybranym radnym wraz z 
życzeniami owocnej, ale spokojniej
szej kadencji samorządu, niż obecna, 
dedykuję historyczną, ale jakże pasu
jącą do obecnych czasów deklaracje 
rajców z Ratyzbony: „Rajco, co urząd 
swój pełniąc, wchodzisz do Ratusza, 
pozostaw za drzwiami afekty, które 
przystają jeno prywatnym osobom: 
gniew, przemoc ,przyjaźń, pochleb
stwo, nienawiść. Oblecz się w cnoty 
osoby publicznej. Albowiem tak jak 
wobec innych ty postąpić zechcesz: 
sprawiedliwie albo niesprawiedliwie, 
tak i ciebie boski wyrok czeka i jemu 
będziesz musiał być poddany”.

Oby Kodeks Etyki Radnego nie 
musiał być więcej używany! Oby !

Radny Wacław Bednarek

Kandydat PO do
Rady Miejskiej

Pozycja nr 2

klienta nie kończą się. -Realizu
jemy wszystko zgodnie z kodeksem 
karnymi i wykroczeń, interweniuje
my kiedy jest zgłoszenie, nic więcej 
nie możemy zrobić -  mówi Dariusz 
Jasiakiewicz, szef posterunku w 
Tuliszkowie. Policja jest bezrad
na, bo jak tłumaczy Jasiakiewicz 
kradzież nie jest przestępstwem, 
taka kradzież to tylko wykroczenie 
zagrożone mandatem. Wartość 
wyniesionego towaru jest bowiem 
mniejsza niż 250 zł. Policja prowa
dzi więc sprawy o wykroczenie, 
bo dodatkowo pijanego nie można 
ukarać. A przecież Maciej G. nie 
trzeźwieje...

Jest jednak szansa by sytuacja 
w Tuliszkowie się poprawiła. Ma
ciej G. już niedługo stanie przed 
sądem za włamanie do sklepu Le- 
wiatan, a do tego czasu....

Ludzie mówią o Tuliszkowie 
„miasto bezprawia”, gdzie policja 
jest bezsilna, a jeden facet terrory
zuje całą społeczność i trudno się 
z tym nie zgodzić! Ciąg Macieja 
G. nie ma końca, pije codziennie. 
W poniedziałek, 8 listopada po
nownie przyszedł rano do sklepu, 
znów po wódkę. Właściciel bez
radnie rozkłada ręce... -Co mam 
zrobić, przymknąć oko na straty? 
To przecież mój interes, nie pracu
ję charytatywnie -  dodaje. boxa

OGŁOSZENIE WYBORCZE finansowane przez KW Platforma Obywatelska RP

O Macieju G. krążą historie. 
Był żołnierzem, jako techniczny 
pojechał do Iraku, ma dzieci, ale 
ojcem jest tylko kiedy jest trzeź
wy. Z żoną w separacji. Z domu 
matki zrobił melinę, chodzi odu
rzony, narkotyki -  może, na pew
no pije, dużo pije...

-Przychodzi od kilku dni, regu
larnie. Sam wchodzi za ladę i za
biera towar, głównie wódkę. Mówi, 
żeby nie wzywać policji, bo po co, i 
tak mu nic nie zrobią -  opowiadała 
w piątek, 5 listopada pracownica 
sklepu na osiedlu Kopernika w 
Tuliszkowie. To niewielki “spo- 
żywczak”, ale w oknach są kraty. 
Niezbędne, bo Maciej G. mieszka 
niedaleko. -Pierwszy raz włamał 
się do sklepu w sierpniu ubiegłego 
roku. Wybił szybę kamieniem i za
brał alkohol. Jeszcze tej samej nocy 
wrócił i dobrał towaru -  opowiada 
właściciel. Maciej G. za włamanie 
został ukarany przez sąd. W lutym 
usłyszał wyrok - rok w zawieszeniu 
na cztery lata. Ale w Tuliszkowie 
nie zrobiło się dużo spokojniej. 
Kolejne dni przynosiły kolejne do
niesienia. Okradł kilka sklepów, 
do kilku się włamał, do innych pró
bował. Wyrządzał większe straty 
demolując okna czy drzwi, niż za
bierając towar z półek, bo zawsze 
chodziło tylko o jedno -  alkohol.

Gdy w marcu 2001 roku twórca 
kodeksu Etyki Radnego Gminy M iej
skiej Turku radny Jerzy W esołowski 
w im ieniu Klubu Radnych „Razem” 
wystąpił na sesji Rady Miasta Turku 
z propozycją uchwalenia kodeksu, 
rządząca wówczas SLD i burm istrz 
Marczewski ani myśleli go uchwa
lić. Udało się to dopiero w grudniu 
2005 r głosami radnych prawicy, 
będących wówczas w większości. 
Niestety, życie pokazało, jak bardzo 
przydał się ten kodeks pod koniec 
obecnej kadencji Rady.

Prawie 10 lat będąc radnym przy
gotowany byłem na różne koleje losu, 
czy to jako radny opozycji, czy koali
cji rządzącej. Przygotowany byłem 
na różne spory, dyskusje, różne w i
zje rozwoju miasta, gorące rozważa
nia zwłaszcza o budżecie. Każdy ma 
swoje przemyślenia o bezrobociu, 
sporcie, oświacie, o kierunkach roz
woju miasta. Będąc radnym opozycji 
nieraz krew mnie zalewała z powodu 
tego, co czyniło SLD w czasie swo
ich rządów. Ale często, bardzo ostre 
dyskusje i utarczki słowne nie zniżały 
się poniżej dobrego smaku, poniżej 
pewnego poziomu kultury dyskusji, 
nie dopuszczano się do sięgania po 
cechy fizyczne i osobowość radnych 
czy włodarzy Miasta. Dziś, niestety 
poprzeczka ta opadła bardzo nisko.

Tuliszków bezprawia?

Kiedy Maciej wychodzi na miasto...
Czy można robić zakupy nie płacąc za nie? Okazuje się, że tak, 

choć trudno powiedzieć czy butelki wódki można nazwać żaku-
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Kolejna odsłona konfliktu między Mirandą SA w likwidacji i władzami Turku

Droga na wojnę
Na łamach Echa Turku z 19 października 2010r. ukazało się bezprecedensowe ogłosze

nie o sprzedaży dróg gminnych w Turku stanowiących ulicę Jedwabniczą i Polną. Insert taki 
zamieścił Likwidator ZPJ MIRANDA SA w likwidacji. Wraz z ogłoszeniem opublikowaliśmy 
materiał o kulisach całej sprawy opatrzony niewesołą konkluzją, że efektem tego konfliktu 
będzie nadszarpnięcie reputacji Turku jako miasta przyjaznego przedsiębiorcom. Niestety, 
tamte obawy wydąją się potwierdzać, o czym świadczy treść publikowanej poniżej ko
respondencji, jaką w ubiegłym tygodniu burmistrz Zdzisław Czapla wymienił z Marcinem 
Kubicą, likwidatorem wspomnianego ogłoszeniodawcy. Z tekstu tego ostatniego można 
wnioskować, że konflikt zaczął nabierać coraz większej dynamiki. To zaś z pewnością nie 
będzie służyć strategicznym interesom I wspomnianej już reputacji naszego miasta jako 
przyjaznego przedsiębiorcom. Publikujemy kolejną odsłonę tego konfliktu -  list burmistrza 
Zdzisława Czapli, skierowany do ZPJ „Miranda” SA w likwidacji, a zawierający prośbę do
tyczącą „wstrzymania procedury sprzedaży” nieruchomości stanowiących drogi gminne. A 
następnie odpowiedź, jaką udzielił burmistrzowi w tej sprawie likwidator. Redakcja

Burmistrz Miasta Turku Turek, dnia 03.11.2010 r. .
ul. Kaliska 59 
62-700 Turek

Szanowny Panie Burmistrzu!
W odpowiedzi na Pańskie pismo z dnia 28 października 

2010 r. doręczone w dniu 02 listopada 2010 r. zawierające w 
swojej treści wniosek o wstrzymanie procedury sprzedaży 
nieruchomości zgodnie z ogłoszeniem o przetargu zamiesz
czonym w tygodniku „Echo Turku” w dniu 19 października 
2010 r. -  działając w imieniu Zakładów Przemysłu Jedwab- 
niczego MIRANDA S A  w likwidacji z siedzibą w Turku, ul. 
Jedwabnicza 1 (dalej: MIRANDĄ) kategorycznie odrzucam 
Pański wniosek uznając go za nieuprawniony i pozbawiony 
jakichkolwiek podstaw prawnych. Tytułem uzasadnienia sta
nowiska MIRANDA w tej materii podnoszę, co następuje:

1. Stanowiący załącznik do Pańskiego przedłożenia wnio
sek o stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Koniń
skiego z dnia 20 lutego 1992 r. zawiera w swojej treści ar
gumentację nie odpowiadającą powszechnie obowiązującym 
przepisom prawa. Podnosi Pan w tym wniosku, iż oto ww. 
decyzja Wojewody wydana została z uchybieniem przepi
som ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. 
Jako przepisy, których brzmieniu uchybiono przytacza Pan 
m.in. unormowania art. 2 u st 2 oraz art. 22 ust. 2 ww. usta
wy. Pragnę zwrócić Pana uwagę, iż zarzucając ww. decyzji 
rażące uchybienie przepisom wskazuje Pan unormowania, 
które w dniu wydania tej decyzji jeszcze nie istniały. W za
kresie przytaczanego przez Pana art. 2 ust. 2 ww. ustawy 
sądzę, iż miał Pan na myśli przepis art. 2a ust. 2 stanowiący 
obecnie, iż drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne mogą 
stanowić własność tylko właściwego samorządu wojewódz
twa, powiatu lub gminy. Zwracam Panu uwagę, iż przepis 
ten wprowadzono do obrotu prawnego począwszy od dnia 01 
stycznia 1999 r., a więc po blisko siedmiu latach od wydania 
kwestionowanej przez Pana decyzji Wojewody Konińskiego. 
Wcześniej, tj. w dniu wydania tej decyzji cytowana ustawa 
o drogach publicznych nie zawierała takiego lub podobne
go unormowania. Podobnie rzecz się ma z przytaczanym 
przez Pana przepisem art. 22 ust. 2, który w dniu wydawania 
ww. decyli Wojewody Konińskiego nie zawierał w swojej 
cytowanych przez Pana ograniczeń we władaniu drogami,

Burmistrz Miasta 
T U R K U
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Turek, dnia 28 października 2010 r.
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W  związku z zamieszczonym dnia 19 października 2010 r. w tygodniku „Echo Turku" 

Nr 42(878) ogłoszeniem o przetargu nieograniczonym przez Likwidatora Zakładów Przemysłu 

Jedwabniczego „Miranda" S.A. w likwidacji na sprzedaż nieruchomości stanowiących drogi 

_gmimie. działając ._w_ _imieniu_społeczeństwajniasta_ Turku,— zwracam-się-z uprzejmą prośbą 

o wstrzymanie procedury sprzedaży. Prośbę swą uzasadniam wszczęciem przeze mnie 

postępowania mającego na celu stwierdzenie nieważności decyzji Wojewody Konińskiego 

NR GKG.111.7224-241/91 z dnia 20 lutego 1992 r.

Załączniki:

1. Decyzja nr GKG.III.7224-241/91 z dnia 20 lutego 1992 r

2. Pismo do Ministerstwa Infrastruktury.

a stanowił jedynie, iż Minister Administracji i Gospodarki 
Przestrzennej w porozumieniu z Ministrem Komunikacji 
i po zasięgnięciu opinii wojewódzkich rad narodowych, w 
drodze rozporządzenia określa zasady tworzenia, organizacji 
i zakres działania jednostek drogowych, o których mowa w 
ust. 1. podległych właściwym radom narodowym. Brzmie
nie przepisu art. 22 usL 2 ww. ustawy, które przytacza Pan 
w swoim wniosku o stwierdzenie nieważności ww. decyzji 
Wojewody zostało wprowadzone w dniu 01 stycznia 1999 r., 
a zatem także blisko siedem lat po wydaniu tej decyzji.

2. Wywodząc swój wniosek przytacza Pan także kurio
zalną argumentację w zakresie rzekomego statusu drogi 
publicznej (gminnej), jaki funkcjonuje dla ulicy Jedwabniczej 
na mocy uchwały nr XXXIV/378/06 Rady Miejskiej Turku 
z dnia 23 lutego 2006 r. w sprawie zaliczenia dróg do kate
gorii dróg gminnych. Zwracam Panu uwagę, iż to właśnie ta 
uchwała jest aktem prawnym wydanym z rażącym narusze
niem prawa, albowiem dla skuteczności takowego rozstrzyg
nięcia, już przed podjęciem uchwały o zaliczeniu ulicy do 
kategorii dróg gminnych działki, przez które droga gminna 
ma przebiegać muszą stanowić własność gminy (tak m.in. 
WSA w Gliwicach w wyroku z dnia 14 maja 2009 r., IISA/GI 
156/09). Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym na podstawie upoważnień usta
wowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 
miejscowego obowiązującego na obszarze gminy. Z kolei 
art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicz
nych daje radzie gminy uprawnienie do zaliczenia ulicy do 
kategorii dróg gminnych. Zaliczenie to następuje w drodze 
uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego za
rządu powiatu. Jednak konieczną przesłanką do skuteczne
go podjęcia przez radę gminy uchwały o zaliczeniu ulicy do 
kategorii dróg gminnych jest legitymowanie się przez gminę 
prawem własności do gruntów, po których droga taka prze
biega (a takowego prawa Gmina Turek nigdy nie miała i nie 
ma). Powyższe stwierdzenie wynika wprost z przepisu art. 
2a ust. 2 ustawy o drogach publicznych, w świetle którego 
drogi wojewódzkie, powiatowe i gminne stanowią własność

właściwego samorządu województwa, powiatu lub gminy. 
Skoro zatem żaden przepis nie przewiduje automatyczne
go przejścia prawa własności gruntu zajętego pod drogę na 
rzecz jednostki samorządu gminnego z chwilą wejścia w ży
cie uchwały o zaliczeniu ulicy do kategorii dróg gminnych 
to oczywistym jest, że już przed podjęciem uchwały, o której 
mowa, działki, przez które droga gminna ma przebiegać mu
szą stanowić własność gminy. W konsekwencji stwierdzam, 
iż Rada Miasta Turku podejmując uchwałę o zaliczeniu ulicy 
Jedwabniczej do kategorii dróg gminnych wydała ją z naru
szeniem art. 2a usL 2 ustawy o drogach publicznych.

Konkludując informuję Pana jednocześnie, iż w 
związku z Pańskimi działaniami polegającymi z jednej 
strony na wywiedzeniu całkowicie bezprzedmiotowego 
wniosku o stwierdzenie nieważności ww. decyzji Wo
jewody Konińskiego, z drugiej zaś strony publicznymi 
wypowiedziami na łamach tygodnika „Echo Turku” 
(wydanie z dnia 19 października 2010 r.) deprecjonu
jącymi i kwestionującymi uprawnienie MIRANDA do 
sprzedaży gruntów stanowiących przedmiot jej użyt
kowania wieczystego, tudzież własności (w zakresie 
posadowionych w ich obrębie budynków i budowli), 
podejmuję bezzwłocznie czynności prawne zmierzające 
do ochrony interesu prywatnego MIRANDA i Jej Akcjo
nariuszy, który na skutek ww. działań z Pańskiej strony 
narażony został na szwank. Powyższe czynię także w 
związku z licznymi opiniami wyrażanymi przez poten
cjalnych nabywców tychże nieruchomości w zakresie 
ich wątpliwości odnośnie uprawnień MIRANDA do rze
czonego zbycia w obliczu Pańskich nieuprawnionych 
wypowiedzi publicznych w omawianej materii.

Marcin Kubica 
Likwidator Zakładów Przemysłu Jedwabniczego 

„Miranda” Spółka Akcyjna w Likwidacji
Do wiadomości:
1. Minister Infrastruktury za pośrednictwem Wojewody 

Wielkopolskiego.
2. a/a

W nawiązaniu do mojego po
przedniego tekstu chciałbym 
przyznać się do pewnego 

przemyślenia, wynikającego rozmów 
z osobami, które bardzo poważam. 
Otóż uszczypliwe słowa napisane pod 
adresem trzech znanych partii mogły 
dotknąć osoby, które znam i szanuję. 
Natomiast osoby, które nie nadają się 
na naszych reprezentantów mogły w 
ogóle nie wziąć do siebie mojego fe
lietonu czyli spłynęło to po nich „jak 
po kaczce". Jeśli więc ktoś z moich 
znajomych poczuł się dotknięty m o
imi słowami -  PRZEPRASZAM. Nie 
o WAS myślałem pisząc ten felieton. 
Jeśli jednak ktoś zawstydził się choć 
trochę po przeczytaniu poprzednie
go felietonu, to znaczy, że zachował 
resztki zdrowego rozsądku a mój 
tekst odniósł właściwy skutek.

Jeden z moich Szanownych Kole
gów wytknął mi, że nic nie napisałem 
na temat TS, PSL i SLD. To prawda.

Jakoś(ć) to będzie II
Uczyniłem to celowo, gdyż obraz 
przedwyborczy tych ugrupowań tro 
chę się różni od obrazu PO, PIS i RIP.

Na temat działalności TS w Turku 
napisano już wiele na łamach Echa, 
więc nie ma co się powtarzać. Szereg 
niezbędnych inwestycji w  mieście jest 
na pewno powodem do dumy do
tychczasowych włodarzy, ale nie do 
końca my -  wyborcy jesteśmy pewni 
czy wszystkie nasze pieniądze wyda
no właściwie. Zarząd Miasta wykonał 
kawałek dobrej pracy, która jest w 
końcu Jego obowiązkiem. Niemniej 
perspektywy rozwoju Turku są ra
czej trudne do przewidzenia a udział 
społeczności lokalnej w  planowaniu 
przyszłości Naszego Miasta znikomy. 
Nie współtworzymy przyszłości Turku 
tylko jesteśmy na nią skazani.

Co do PSL i SLD to przyznać mu
szę, że na razie prowadzą ostrożną 
kampanię nie narzucającą się zbytnio. 
Kilka rozsądnych wypowiedzi na ła
mach prasy i w  Internecie nie wprawia 
jeszcze w zachwyt i nie zaskakuje ni

czym nowym. Chociaż osobiście nie 
przepadam za ugrupowaniem SLD 
to przyznać muszę, że owa powścią
gliwość jest raczej zaletą niż wadą w 
przedwyborczym chaosie. Możliwe, że 
im dłużej to ugrupowanie jest odsu
nięte od rządzenia tym bardziej szanu
je swoje słowa, tym bardziej skłonne 
jest do podejmowania dialogu (kiedyś 
preferowali monolog). Nie marzy mi 
się powrót dawnych dni, gdy do wielu 
drzwi pukała „Załoga G” (Załoga Dżi 
- ja k  mawiał Bogdan Smoleń).

Ogólna -  nie tylko moja, ale też 
prezentowana w mediach -  ocena 
partii rządzących przez ostatnie kilka 
łat jest jednak negatywna. Kolesiostwo 
i bezmyślne partyjnictwo osiągnęło w 
naszym społeczeństwie nieprzyzwoity 
poziom. Niektórzy politycy, działacze 
-  ci lokalni jak również z wyższych 
sfer życia publicznego -  powinni po
pijać na ćo dzień płyn do naczyń „Lu
dw ik” gdyż wywabia on skutecznie 
wszystkie tłuszcze w tym wazelinę.

Ja rozumiem, że do realizacji

szczytnych idei demokracji trze
ba mieć możliwość sprawowania 
władzy. Rozumiem też potrzebę 
popierania ludzi biernych, ale wier

nych, bo dzięki nim można tę władzę 
utrzymać. Jednakże służalczość i „se- 
maforowanie” na zebraniach nie ma 
nic wspólnego z demokracją, którą 
jak sztandarem wymachują liderzy 
rządzących ugrupowań. Tam gdzie 
trwa walka o władzę ludzie z własnym 
zdaniem nie są mile widziani. Trzeba 
się w  końcu określić -  albo partyjne 
jedynowładztwo za wszelką cenę i 
nie udajemy, że to demokracja, albo 
współrządzenie z innymi ugrupowa
niami oparte na społecznym dialogu. 
Nie można grzebać się w  brudach i 
udawać, że ma się czyste ręce. Na
tomiast dialog to praca zespołowa 
-  ręce na stole a pracuje głowa. Tylko 
to nie jest łatwe, bo trzeba umieć słu
chać, ustępować i zawierać rozsądne 
kompromisy, a tego nasi rządzący 
jeszcze się nie nauczyli.

Przypominam: DEMOKRACJA (z 
greckiego: demos + krateo = rządy 
ludu) to ustrój społeczny, w którym 
źródło władzy stanowi wola więk

szości obywateli sprawujących rządy 
bezpośrednio lub za pośrednictwem 
przedstawicieli. I to jakość tych przed
stawicieli stanowi o jakości naszej 
demokracji. Kpiną z wyborców jest 
obsadzanie stanowisk ludźmi niekom
petentnymi zamiast sięgać po fachow
ców niezależnie od ich poglądów.

Tak dzieje się na każdym szczeb
lu naszej samorządności. Powielenie 
wzorców upartyjnienia wielkiej poli
tyki w  sferach rządowych na szczeblu 
lokalnym to nieporozumienie, za które 
wszyscy płacimy. Może więc zamiast 
zabiegać o rząd dusz spróbujmy raz 
podjąć wysiłek i poprzez naszych re
prezentantów w Sejmie i w  Senacie 
uchwalmy nowe prawo wyborcze z 
jednomandatowymi okręgami. Niech 
ludzie głosują na swoich przedstawi
cieli -  na koleżanki i kolegów, sąsia
dów i społeczników -  tych, których 
znają z dobrej roboty, wiedzy i facho
wości. Niech władza demokratyczna 
trafi w  ręce ludu zgodnie z ideą de
mokracji. Bo jak na razie to mamy do 
czynienia z pseudo-demokracją.

Jacek Krzysztof Pęczak 
wyborca
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Gimnazjaliści wyróżnieni przez Turkowskie 
Stowarzyszenie Młodych

Już po raz trzec i Turkow skie Stow arzyszenie M łodych  
przyznało stypendia dla g im nazja listów . Tym razem wspar
c ie  finansow e otrzym ało dziesięć osób. W ręczenie nagród  
odbyło się w  p ią tek , 5  listopada w  restauracji 6 9 .

Jednym z celów Turkowskie- wysoka średnia ocen, ale przede 
go Stowarzyszenia Młodych, wszystkim działalność społeczna, 
istniejącego już od jedenastu -Decydują o tym dyrektorzy szkół, 
lat, jest pomoc potrzebującym, nie my -  wyjaśnia Anita Dzieciąt- 
-  Wspieramy głównie dzieci i mło- kowska - Pieścik, przewodniczą- 
dzież, gdyż od nich zależy nasza caTSM.
przyszłość -  mówią członkowie W piątkowe popołudnie do

Tym razem zrzeszeni w Turkowskim Stowarzyszeniu Młodych sty
pendia wręczyli dziesięciorgu gimnazjalistom.

TSM. Dlatego między innymi co 
roku przed świętami Bożego Na
rodzenia, rozdają paczki najmłod
szym, których rodzice znajdują 
się w trudnej sytuacji finansowej.

Z kolei od trzech lat zebrane 
podczas pierwszomajowej lote
rii fantowej pieniądze, stanowią 
fundusz stypendialny dla tur- 
kowskich gimnazjalistów. By je 
otrzymać, nie najważniejsza jest

restauracji „69” zaproszono 10 
gimnazjalistów wraz z rodzica
mi. Każdemu, wraz z kopertą, 
wręczono też list gratulacyjny. Z 
Gimnazjum nr 1 stypendia otrzy
mali: Andżelika Przygońska,
Marlena Pakuła, Marzena Kałuż- 
na, Katarzyna Kołodziejczyk i Pa
trycja Waliszek. Z Gimnazjum nr 
2: Aleksandra Kuziora, Justyna 
Rajczyk, Bartłomiej Werbiński,
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K O M IT E T  W YB O R C ZY

Sojusz Lewicy 
Demokratycznej

Maria Tyrawska
OKRĘG NR 3 
Lista NR 1 
Pozycja 2
do Rady M ie jsk ie j Turku  

S zan o w n i P aństw o ,

Ukończyłam prawo na Uniwersytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu, a następnie po aplikacji zostałam 
radcą prawnym. Odbyłam również studia podyplomowe w zakresie zarządzania w usługach medycznych. 

Aktualnie jestem zastępcą dyrektora Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Koninie i ekspertem 
Ministra Zdrowia do oceny merytorycznej wniosków unijnych.

Znam problematykę samorządową zarówno z tytułu posiadanego wykształcenia jak i doświadczenia 
zdobytego w latach 1999 - 2003 podczas pracy na stanowisku radcy prawnego w Urzędzie 

Marszłkowskim Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Urzędzie Miejskim w Turku i Urzędzie
Gminy we Władysławowie.

Jestem wrażliwa na problemy ludzi i pomocna im w ramach swoich kompetencji.
Urodziłam się i mieszkam w Turku, który jako lokalna patriotka, z racji swych licznych kontaktów 

zawodowych, koleżeńskich i rodzinnych, promuję w całej Polsce.

Zachęcam do udziału w  wyborach samorządowych.
W  dniu 21 listopada 2010 zdecydujemy o przyszłości naszej m ałej ojczyzny, Turku.

Będę wdzięczna za każdy oddany na m nie głos.

w w w .tyraw ska.pl
z244/ika

Mariusz Szymczak i Marta Poko
jowa. -Chcielibyśmy, by ta niewiel
ka kwota była dla was nagrodą za 
osiągnięcia, a także motywacją do 
dalszej nauki -  mówiła w imieniu 
kolegów i koleżanek Anita Dzie- 
ciątkowska-Pieścik.

Wśród dziesięciu wyróżnio
nych byl też Bartłomiej Werbiń
ski: -To pierwsze stypendium jakie 
otrzymałem. Zdziwiłem się, gdy 
wręczono mi zaproszenie na dzi
siejsze spotkanie, bo nie mam zbyt 
wysokiej średniej w szkole -  przy

znał. Jednak gimnazjalista zasłu
żył na nagrodę aktywnym uczest
nictwem w życiu szkoły. Jest 
laureatem Miejsko-Gminnego 
Konkursu Recytatorskiego, pod
czas którego deklamował wiersz 
Tadeusza Przerwy-Tetmajera. ił

Okręg Wyborczy nr 2 Lista nr 1
1. Marczewski Marian Mirosław
lat 62, żonaty, żona to znany i ceniony 

lekarz stomatolog, dwoje dorosłych dzieci. 
Wykształcenie wyższe, mgr prawa admini
stracyjnego. Rodowity turkowianin, dosko
nale znający problemy miasta i mieszkań
ców. Poseł na Sejm RP przez trzy kadencje 
w latach 1993-2005. Burmistrz miasta w 
latach 1998-2001. Radny Rady Miasta w 

obecnej kadencji. Mieszka na ulicy Niepodlegoci.___________

2. Gargula Tomasz Zbigniew
lat 34, żonaty, dwoje dzieci - Kajetan i Blan

ka. Wykształcenie wyższe - mgr wychowania 
fizycznego. Nauczyciel w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Turku. Członek Sojuszu Lewicy Demo
kratycznej, pełni funkcję rzecznika prasowego 
Zarządu Powiatowego. W latach 1997-2002 
pracownik 0SIR w Turku, gdzie organizował 
dziesiątki turniejów i festynów dla dzieci i 

młodzieży oraz dorosłych. Mieszkał na ulicy Milewskiego.

3. Bachera Barbara
lat 64, mężatka, wykształcenie średnie, 

emerytka. Czworo dorosłych dzieci. Długolet
ni pracownik Elektrowni “Adamów” . Działacz
ka związków zawodowych - była Przewodni
czącą Związku oraz członkiem Zarządu. Przez 
dziewięć lat była Przewodniczącą Komitetu 
Rodzicielskiego w Szkole Podstawowej nr 1 
w Turku. Mieszka na ulicy Piłsudskiego

4. Zomer Zbigniew
lat 42, żonaty, córka Paulina, syn Michał to 

studenci. Rodowity turkowianin. Wykształce
nie wyższe techniczne, absolwent Politechniki 
Poznańskiej. Od 1989 roku pracownik Elektro
wni “Adamów” , gdzie zdobywał doświadcze- 

|  nie na wielu stanowiskach, uzyskując kolejne 
*  awanse zawodowe. Członek Rady Rodziców 

przy Zespole Szkół Technicznych w Turku, a w roku szkolnym 
2009/2010 jej przewodniczący. Mieszka na ulicy Leśnej.

8. Purcel Jerzy
lat 49, żonaty, dwoje dzieci. Wykształce

nie średnie. Rodowity turkowianin. Obecnie 
na emeryturze. Jego pasją są rośliny, od 
kilku lat zajmuje się szkółkarstwem. Jest 
powszechnie znany i szanowany, życzliwy 
ludziom. Cieszy się bardzo dobrą opinią 
wśród sąsiadów i znajomych. Mieszka na 
ulicy Chopina.

C 3  Sojusz Lewicy 
Demokratycznej

5. Stasiak Janusz
lat 47, żonaty, żona nauczyciel dyplomo- 

S  wany, mgr wychowania przedszkolnego. 
W  Dwie córki, starsza studentka Politechniki 

' I H M b  Poznańskiej, młodsza uczennica miejsco- 
wego liceum. Rodowity turkowianin. Wy- 
kształcenie wyższe mgr inżynier ochrony 
środowiska. Ukończył Uniwersytet im. M i

kołaja Kopernika w Toruniu. Od 27 lat pracownik Elektrowni 
“Adamów” . Mieszka na ulicy Milewskiego.

6. Straszewski Igor
lat 34, żonaty, dwie córki. Żona jest pra

cownikiem logistyki w Profi’M. Absolwent 
Liceum w Turku oraz Uniwersytetu Szcze
cińskiego, mgr prawa administracyjnego. 
Pracuje jako kierowca-magazynier w pry
watnej firm ie Prometrans. Przez wiele lat 
mieszkał na ulicy Żeromskiego. Obecnie na 
ulicy Różanej.

7 .Olejnik Zdzisław Czesław
lat 58, żonaty, dwoje dzieci. Wykształ

cenie zawodowe. Rodowity turkowianin, 
żyjący problemami miasta. Długoletni pra
cownik ZPJ Miranda w Turku. W zakładzie 
tym pracowali również jego rodzice. Obec
nie na rencie chorobowej. Mieszka na ulicy 
Browarnej.
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9. Podgórska Malwina
lat 24, zamężna, jedno dziecko, rodo

wita turkowianka. Absolwentka Liceum w 
Turku. Wykształcenie wyższe, mgr edukacji 
wczesnoszkolnej z arteterapią. Odbyła staż 
absolwencki w Urzędzie Miejskim w Turku. 

-  Obecnie bezrobotna. Mieszka na ulicy Wie- 
■ niawskiego.

10. Skolimowski Jerzy
lat 58 żonaty, syn Krzysztof jest archi

tektem. Wykształcenie wyższe techniczne, 
inżynier mechanik. Jest absolwentem Poli
techniki Poznańskiej. Były pracownik KWB 
“Adamów” . Od kilku lat wraz z żoną prowa- 

1 dzi działalność handlową. Mieszka na ulicy 
|  Chopina.

Za najważniejsze zadania do realizacji w naszym 
Okręgu Wyborczym uznajemy:

- budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Turku
- budowę nawierzchni ul. Zdrojki -Lewe wraz ze ścieżką rowerową
- modernizację skrzyżowania ul.Żeromskiego i 3-go Maja 

z zainstalowaniem tam sygnalizacji świetlnej
- przebudowę kanalizacji deszczowej na ul. Poduchowne i Łąkowa
- pobudowanie ronda na skrzyżowaniu ul. Uniejowskiej 

z Niepodległości i Legionów Polskich
- remont nawierzchni na ul.Nowej
- budowę nawierzchni i chodników ul. Różanej i ul. Jaśminowej
- budowę chodników na ul. Chopina

MATERIAŁ FINANSOWANY PRZEZ KW SOJUSZ LEWICY DEMOKRATYCZNEJ

Szanowni Państwo
■ weźcie udział w wyborach
• postawcie znak ”X ” obok nazwiska jednego z przedstawionych 
przez nas kandydatów

P O P R Z Y JC IE  N A S !!!
Oddajcie na nas głos 21 listopada 2010 roku

‘y-MMITa

http://www.tyrawska.pl


NASZA RADNA POWIATOWA
K a t a r z y n a

Kandydat do Rady Powiatu
Okręg nr 1 Miasto Turek Prawo i Sprawiedliwość

E lżb ie ta

Kandydatka na 
Wó|ta Gminy Brudzew

. Graczyk Krzysztof
lat 44

10. Szczepaniak Artur
lat 33

10. Szczepaniak Wiesław 
Józef lat 57 12. Wojtczak Grzegorz 

lat 45

K a n d y d a t k a
z257/ika

Prawo i Sprawiedliwość

pozycja | -  
lisła nr J

KARWACKA

KAŁUZNY
1 4  '

Prawo i Sprawiedliwość

PORO ZUM IENIE I SKUTECZNOŚĆ
GMINA DLA WSZYSTKICH

:  i_  1 1 j  ^ 3 u - : r i U G i  i w a n  :  i  ____________~ >♦_> ‘ t -  a  j  j  ».*

Kandydaci KW PRAWO 
do Rady Miejskiej

O K R ĘG  1
Ulice: Cieplaka, Działkowa, Gwarna, Kaliska, Komunalna, 
Konińska, Konopnickiej. Krótka, Łagodna, Łączna, Mickiewicza, 
Miła, Miłosna, Miodowa, Muchlińska, Nastrojowa, Plac Zacisze, 
Południowa, Promienna, Przyjemna, Rajska, Sielska, 
Słowackiego, Spokojna, Stylowa, Szeroka, Szkolna, Urocza, 
Wąska, Wesoła, Zabawna, Zgodna, Zielona, Żeromskiego, 
Młodych, Spółdzielców, Kączkowskiego, Matejki, Orzeszkowej, 
Składkowskiego, Sportowa.

1. Dudek Janusz 
lat

O K R ĘG  2
Ulice: Akacjowa, Aleja Jana Pawła II, Bacewicz, Bursztynowa, 
Chopina, Graniczna, Grechuty. Kaczmarskiego, Kasztanowa, 
Klonowa, Kolejowa, Kościuszki, Kurpińskiego, Lutosławskiego, 
3 Maja, Moniuszki, Nowowiejskiego, Ogińskiego, 
Paderewskiego, Perłowa, Różyckiego, Rubinowa, Serockiego, 
Sosnkowskiego, Szymanowskiego, Wieniawskiego, Zdrojki 
Lewe, Zdrojki Prawe, Zdrojowa, Żeleńskiego, Aleja 
Piłsudskiego, Browarna, Brzozowa, Dębowa, Dworcowa, 
Milewskiego, Osiedle Miranda, Torowa, Braci.Marszlów, Braci 
Pietrzaków, Cicha, Chełmońskiego, Czysta, Dobrska, Dobrska 
Szosa, Folwarczna, Gorzelniana, Jaśminowa, Kolska, 
Kruszyńskiego, Księdza Florczaka, Kwiatowa, Leśna, Łąkowa, 
Makowa, Malczewskiego, Malinowa, Mehoffera, Morelowa, 
Niepodległości, Nowa, Ogrodowa, Orzechowa, Osiedle 
Uniejowskie, Parkowa, Piękna, Piwna, Plac Glincensteina, Plac 
Kilińskiego, Plac Sienkiewicza, Plac Wojska Polskiego, 
Podkowińskiego, Poduchowne, Północna, Radosna, Różana, 
Składkowskiej, Słoneczna, Tamka, Wiśniowa.

I SPRAWIEDLIWOŚĆ 
Turku lista nr 5

Szklanko
Pawlic

5. Gogulska Ewa 
Marlena lat 39 7. Dzierzgowska Zofia

lat 55

GMINY:
BRUDZEW
DOBRA
PRZYKONA

1. Bestwina Krzysztof 
lat 37

Michalski Jarosław 
Mariusz lat 40

3. Józefowicz Tomasz
Andrzej lat 38

4. Kincel Iwona
Agnieszka lat 33

5. Szymańska Janina
Grażyna lat 58

6 . Kucner Violetta
Ewa lat 42

8 . Kwietniewska Anna
lat 40

9. Gadomski Janusz
Bolesław lat 43 9. Pabin Marianna

Daniela lat 57

O K R ĘG  4
Ulice: Armii Krajowej, Broniewskiego, Górnicza, Kardynała 
Wyszyńskiego, Osiedle Wyzwolenia, Szpital- SP ZOZ.

1. Pawlic Kryspian 
Józef lat 39

2. Jasak Dariusz 
lat 35

3. Kowalczyk Violetta
Barbara lat 48

4. Majcherek-Klimas
Kamila Maria lat 34

8 . Wojtczak Jolanta
Maria lat 33

10. Szymańska Renata
Agnieszka lat 37

9. Michalak Mirosław
lat 52 11. Augustyniak Agnieszka

Magdalena lat 32

MIEJSCE C  
NA LIŚCIE NR D

Zając Marian
lat 54

3. Majcherek Michał
Paweł lat 39

4. Jafra Sebastian
Andrzej lat 21

5. Maciejewska Klaudia
Anna lat 24

. Banaszak Bogusław
Adam lat 55

7. Russek Andrzej 
lat

8 . Matysiak Karolina
Maria lat 28

O K R ĘG  3
Ulice: Asnyka, Bolesława Chrobrego, Cisowa, Czarnieckiego, 
Dąbrowskiej, Fredry, Gałczyńskiego, Generała Andersa, 
Generała Maczka, Grunwaldzka, Hubala, Iglasta, Jałowcowa, 
Jana Sobieskiego, Jedwabnicza, Jodłowa, Kazimierza 
Wielkiego, Kmicica, Kochanowskiego, Końcowa, Kopernika, 
Korytkowska, Królowej Jadwigi, Kutrzeby, Łukasiewicza, 
Mieszka I, Modrzewiowa, Narutowicza, Obrońców Westerplatte, 
Ordona, Plac Zawiszy Czarnego, Plater, Podchorążych. Polna, 
Powstańców Warszawy, Powstańców Wielkopolskich, Prusa, 
Przemysłowa, Pułaskiego, Racławicka, Reymonta, Sikorskiego, 
Skłodowskiej-Curie, Skrzetuskiego, Skwer Jana Pawła II, 
Sosabowskiego, Sosnowa, Starzyńskiego, Staszica, 
Sucharskiego, Świerkowa, Traugutta, Tuwima, Władysława 
Jagiełły, Władysława Łokietka, Wołodyjowskiego, Wschodnia, 
Zapałczana, Dąbrowskiego, Kolska Szosa, 650-Lecia,
Legionów Polskich, Stawickiego, Generała Smorawińskiego, 
Polskiej Organizacji Wojskowej, Uniejowska, Żwirki i Wigury.

Maciejewski Mirosław 
Janusz lat 49

5. Adamek Małgorzata 
Maria lat

6 . Kotas Bogumiła 
lat 56

6 . Krysiak Maria 
łat 55

7. Jeziorska Jolanta
Katarzyna lat 38

8 . Galoch Ela
Pelagia lat 47

9. Tomczak Zdzisław 
Jan lat

7. Opszalska Arieta
lat 35

Pionke Jerzy 
Roman lat 55
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Materiał finansowany przez KW  Platforma Obywatelska RP Platforma
Obywatelska
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1 M iasto  Turek
ALEKSANDER  
JAROSŁAW  
ZIELO NY  
nr 1
Lat 34, żonaty, 

córeczka Zuzia. W y
kształcenie wyższe 
filozoficzne. Na
uczyciel w Liceum 
O g ó ln o k s z ta łc ą 

cym. Radny Powiatu Tureckiego. Członek 
Komisji Zdrowia i Opieki Społecznej oraz 
Komisji Strategii, Rozwoju i Promocji Po- 
wiatu. Interesuje go film  i fotografia._______

ADAM 
KAROL 
BIAŁAS 
nr 5
Lat 38, żonaty. W y
kształcenie wyższe, na
uczyciel w ZSO w Tur
ku i ZSR w Kaczkach 
Średnich. Realista z 

umiejętnością rozważnego rozpatrywania 
dylematów. Wysoko ceni stałość poglądów i 
punktualność. Wypoczywa aktywnie. W pracy 
samorządowca chciałby zająć się gospodarką 
nieruchomościami i gospodarką komunalną.

MARIA 
JOLANTA 
WRÓBLEWSKA 
-KUBACKA 
nr 9

Lat 42, mężatka, dwo
je dzieci. Wykształcenie 
wyższe -  administracja 
publiczna, agent PZU 

S.A. Pracowita, rzetelna, konsekwentna. W wol
nym czasie pracuje w  ogrodzie, ogląda film y i 
czyta. Chce podjąć się działań w  zakresie polityki 
społecznej i rozwoju miasta._________________

( ANITA
DZIECIĄTKOWSKA 

M  - PIEŚCIK 
W 0”' f  nr 2

Lat40, m gr pedago
giki, z dużym doświad
czeniem zawodowym 
oraz mama 18 letniego 
Seweryna. Przewod

nicząca TSM i Prezes PCK. Jest członkiem 
OSP i wiernym kibicem Tura -  Turek. Od lat 
wspiera Związek Emerytów. Radna Rady Po
wiatu Tureckiego dwóch ostatnich kadencji. 
Kobieta energiczna i konsekwentna o wielkiej 
wrażliwości społecznej.

ZAWSZE DLA LUDZI

ELŻBIETA 
i WALKOWSKA 
f nr 6

Lat 56, mężatka. 
\ Wykształcenie wyższe, 

lekarz stomatolog. 
Energiczna, solidna, 
o dużych kompeten
cjach zawodowych. 
Ceni wiedzę innych 

ludzi. Odpoczywa nad lekturą albo pielęgnu
jąc ogród. Chce się zajmować problemami 
ochrony zdrowia oraz budżetem i finansami.

JAROSŁAW  
WŁODARCZYK 
nr 10

Lat 27, m gr inż. Po
litechniki Poznańskiej, 
żonaty. Pracownik PAK 
Serwis. Członek Tur
kowskiego Stowarzysze
nia Młodych, współor

ganizator wielu imprez i akcji charytatywnych. 
Człowiek czynu. W Radzie Powiatu chciałby się 
zając głównie sprawami związanymi z budowni- 
ctwem i nowymi inwestycjami._______________

BOGUSŁAW  
STEFAN 
KOŃCIAK 
nr 12

Lat 54, żonaty, dwo
je dzieci. Wykształcenie 
wyższe, inżynier zoo

te c h n ik . Ambitny, w y
trw ały i życzliwy. Nie

zaprzeczalną wartością jest dla niego rodzina. 
Interesuje się turystyką, polityką i ekologią. 
Jako radny chce zaangażować się w  sprawy 
budżetu i finansów.

RADNY, ALE NIEBEZRADNY

GRACJAN 
RAFAŁ 
ŁUCZAK 
nr 13

Lat 22, student na 
Uniwersytecie Łódzkim 
na kierunku Między
narodowe Stosunki 
Gospodarcze. Przedsię

biorczy i sumienny. W pracy samorządowca 
chce się zająć inwestycjam i gospodarczymi i 
budżetem.

WIESŁAW  
JAN 
SIERA 
nr 3

Lat 50, żonaty, jed
no dziecko. W ykształ
cenie wyższe, inżynier 
geodeta w KWB Ada
mów S.A. Uczciwy i 

pracowity. Ceni życie rodzinne.____________

WALDEMAR 
JAN MAJDA 
nr 4

Lat 42, żonaty. W y
kształcenie wyższe, 
lekarz w SP ZOZ Tu
rek. Ortopeda i trau- 
matolog z wysokim i 
kwalifikacjami zawo

dowymi. Otwarty na współpracę i skłonny do 
kompromisów. Z dużym poczuciem humoru. 
Jako radny pragnie zajmować się profilaktyką 
i ochroną zdrowia oraz sportem i rekreacją.

MACIEJ 
ANDRZEJ 
SZAFARZ 
nr 7

Lat 49, żonaty. 
Wykształcenie średnie 
techniczne. Doświad
czony w zarządzaniu 
małym przedsiębior
stwem. Uczciwy, pra

cowity, lojalny. Oddany kibic Tura Turek i 
Lecha Poznań. Interesuje się sportem i tu ry 
styką. W wolnych chwilach majsterkuje. 

STABILNY, SOLIDNY, SKUTECZNY

ŁUKASZ 
MARCIN 
NOWAK 
nr 11

Lat 33, żonaty, jedno 
dziecko. Wykształcenie 

w. t wyższe, pracownik ad- 
■  ministracyjny Poczty 

J R M H i  Polskiej S.A. Przedsię
biorczy, krytyczny, odważny. Uważa, że uczci
wość jest najważniejsza w  życiu człowieka. Ceni 
sobie życie rodzinne. Interesuje się ekonomią. 
W pracy samorządowca chce zająć się budże
tem, finansami oraz budownictwem.

BARBARA 
ŻEBROWSKA 
nr 14

Lat 45, mężatka, 
dwoje dzieci. Wykształ
cenie wyższe, nauczy
cielka w ZSO w Turku. 
Cechuje ją rzetelność i 
wysokie kompetencje. 

Sukcesy uczniów i rodzina to źródło jej opty
mizmu. Lubi dobrą literaturę, a jej hobby to hi
storia. Jako radna chciałaby zająć się oświatą i 
kulturą oraz polityką społeczną. Hasło: Czas na 
męskie decyzje podejmowane przez kobiety.

•* V

MARCIN 
| PIOTR 

OLEJNIK 
nr 8

i  Lat 22, student au- 
jj y  | tomatyki na Wydziale

| Mechatroniki Politech-
I niki Warszawskiej,
i Energiczny i kreatywny.

—  Jako samorządowiec
chciałby wspierać młodych ludzi, którzy zde- 
cydowaliby się w rócić po studiach do Turku.

O b y w a te ls k a  LISTA NR 4
OKRĘG NR 3 Brudzew Dobra Przykona

f  **

WŁADYSŁAW  
ZENON 
KARSKI 

j nr 1
| Lat 41, żonaty. 

Wykształcenie wyższe 
-Uniwersytet Łódzki. 
W latach 2002-2006 
w iceprzew odniczący 

Rady Gminy w Brudzewie. Od roku 2006 
radny Rady Powiatu Tureckiego. Jego pasją 
życiową są Ochotnicze Straże Pożarne. ( w i
ceprezes Zarządu Gminnego w Brudzewie). 
W spółorganizuje wiele turn ie jów  piłkarskich 
dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Najaktyw
niejszych z radnych powiatowych.

PIOTR 
ZBIGNIEW  
JANKOWSKI 
nr 5

- Lat 38, żonaty. Kie- 
równik działu w Inter- 
marche Turek. Znako- 
m ity piłkarz i działacz 

H M n M P  sportowy. Jego pasją 
jest Ochotnicza Straż Pożarowa. W ie lokro t
ny medalista zawodów sportowo -  pożarni
czych. Sumienny i uczciwy, godny zaufania.

SWÓJ CZŁOWIEK W POWIECIE

BARTOSIK 
JAN 
nr 2

Lat 57. Jest pra
cownikiem UM w 
Dobrej. Jest 40 lat 
członkiem OSP Dobra. 
Od 2001 roku jest pre
zesem OSP w Dobrej i 
członkiem prezydium 

Zarządu Powiatowego w Turku oraz Komisji 
Rewizyjnej Zarządu Wojewódzkiego OSP 
w Poznaniu. Jest kierowcą OSP. Uczestni
czy we wszystkich działaniach ratowniczych 
na terenie gm iny i miasta Dobra. Dwoje 
dorosłych dzieci i troje wnucząt.__________

I
JAROSŁAW  
ANDRZEJ 
KAŹMIERCZAK 

I nr 6
Lat 38, żonaty. Mgr 

l  inż. budownictwa, 
współwłaściciel firmy 
CHAT-BUD S.C. Potrafi 
łączyć zainteresowania 

z pracą zawodową. Czas wolny spędza z ro
dziną. Chciałby zająć się gospodarką nierucho
mościami, budownictwem i inwestycjami.
ZE MNĄ ZBUDUJESZ LEPSZA PRZYSZŁOŚĆ

PIOTR 
ZDZISŁAW  
KRZYŻANOWSKI 
nr 3

Lat 48, tro je  do ro 
słych dzieci. W ykształ
cenie średnie tech
niczne. Działacz Ligi 
Obrony Kraju. Prezes 

Koła LOK w Dobrej. Energiczny, zaradny, 
chętnie pomagający ludziom , w rażliwy na 
ich problem y. Stawia na bezpieczeństwo i 
porządek publiczny.Budujm y drogi, chodni
ki, ścieżki rowerowe.

ODPOWIEDZIALNIE I BEZPIECZNIE

LUCJAN 
ANTCZAK 
nr 7

Lat 47, żonaty, 
dwójka dzieci. Mieszka 
w Dobrej. Pracownik 
KWB "Adam ów” w Tur
ku. Działacz Polskiego 

Związku Gołębi Pocztowych.
DOBRY KANDYDAT

IRENA 
KOWALSKA 
nr 4

Lat 56, matka pię
ciorga dzieci. Od blisko 
20 lat prowadzi dzia
ła lność gospodarczą 
w zakresie ubezpie
czeń. Ponadto z 'synem  

prowadzi gospodarstwo rolne. Problem y i 
potrzeby społeczeństwa nie są Jej obce ze 
względu na dużą aktywność zawodową. Swój 
w olny czas poświęca rodzinie. Kocha ludzi i 
lubi zwierzęta.

SPOKOJNY SAMORZĄD

KRZYSZTOF 
ANDRZEJ 
IGNACZAK 
nr 8

Lat 36, żonaty. W y
kształcenie wyższe. Pra- 

jcu je  w  KWB Adamów 
na stanowisku kierowni- 

I czym. Społecznie działa w 
OSP przy KWB Adamów. W radzie powiatu chce 
się zająć bezpieczeństwem publicznym oraz in
frastrukturą drogową.

STAWIAM NA BEZPIECZEŃSTWO
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OKRĘG NR 1 Ł i i f i  u  € OKRĘG NR 2
ROMUALD 
ANTOSIK 
nr 1

Lat 36, wykształ
cenie wyższe. Ab- 
solwent Uniwer- 

^  sytetu Łódzkiego,
t f f l l  #■  M m  stuclia podyplomowe

m  -  ‘ Zarządzanie Ad
m inistracja Publiczną, Public Relations na 
Akademii Ekonomicznej w  Poznaniu oraz 
Pozyskiwanie Funduszy Unii Europejskiej 
na Wyższej Szkole Bankowości w  Pozna
niu. Staż zawodowy w  Brukseli. Kilkuna
stoletnie doświadczenie zawodowe w sa
morządzie powiatowym i gm innym . Radny 
Rady Miejskiej 2006 -  2010. Przewodni
czący Komisji Statutowej i w iceprzewod
niczący Komisji Działalności Gospodarczej 
i lozwoju Miasta. Żonaty, dwóch synów. Za
interesowania -  historia, sport i turystyka.

MAREK 
PAWEŁ 
NADOLNY 
nr 2

Lat 41, żonaty. W y
kształcenie wyższe, 
ekonomista, informa
tyk, pracownik Staro
stwa Powiatowego w 

Turku. Cechuje go rzetelność, ambicja i kon
sekwencja w  działaniu. Jest odpowiedzialny i 
wiarygodny. W wolnym czasie lubi zwiedzać i 
poznawać nowe miejsca. Jako radny pragnie 
zajmować się budżetem i finansami zgodnie z 
wykształceniem i kompetencjami.

NOWOCZESNE ZARZĄDZANIE 
SPOSOBEM NA SUKCES

WIESŁAWA 
MAJDAŃSKA 
nr 3

Lat 48, mężatka, 
dwoje dzieci. W y
kształcenie wyższe, 
nauczycielka w Szko- 

; le Podstawowej nr 1. 
Jest energiczna, ko

munikatywna oraz otwarta na potrzeby in
nych. Interesuje się historią i psychologią. 
Jako radna chcę zająć się sprawami oświa
ty, a zwłaszcza pomocy rodzinom i dzieciom 
z najbiedniejszych rodzin.

Z LUDŹM I DLA LUDZI

DARIUSZ 
fOMASZ 
URBANIAK 
nr 4

Lat 43, żonaty, wy- 
_ _  kształcenie wyższe, mgr 

inż. mechanik w  ZE PAK 
SA Adamów. Uczciwy, 

H B B M w N H I  opanowany i wrażliwy 
obserwator. Potrafi słuchać ludzi. Od wielu 
lat gra w  orkiestrze OSP w Turku. Jako radny 
chciałby skupić się na problemach związanych 
z bezpieczeństwem mieszkańców i z kulturą. 

PATRZ W  PRZYSZŁOŚĆ,
NIE ZOSTAWAJ W  TYLE_________

KATARZYNA 
TERESA
KROPIDŁOWSKA 
z domu NIEMIRA 
nr 5

Lat 39, mężatka. 
Wykształcenie śred- 
nie, sprzedawca. Jest 
osobą sumienną, 

przedsiębiorczą i komunikatywną. Aktywnie 
wspiera akcję profilaktyczną „M łoda i zdro
wa” i stowarzyszenie „Kwiat kobiecości". 
Chętnie słucha muzyki i ogląda film y. Intere
suje ja problematyką ochrony zdrowia oraz 
bezpieczeństwa.
ZDROWI MIESZKAŃCY -  ZDROWE MIASTO

DOROTA 
ROZALIA 
KOZIOŁ 
nr 6

Lat 35, pracownik 
adm inistracyjno biu
rowy w biurze posel
skim. Jest punktualna, 
sumienna, chętnie po

dejmuje się realizacji różnorodnych zadań. 
W jej opinii najważniejszą wartością jest 
szczęśliwa rodzina. Interesuje się muzyką i 
grafiką komputerową. W pracy radnej chcia
łaby zająć się rozwojem i promocją.

I STANISŁAW 
JACEK 
BIERNAT 
nr 7

Lat 55, żonaty, 
dwoje dzieci. Wy- 
kształcenie zawodo- 

g d B  .  > we, ślusarz-spawacz,
pracownik KWB Ada

m ów SA. Otwarty, komunikatywny, lubi lu
dzi. Zawsze chętny do pomocy i działań na 
rzecz potrzebujących. Ceni rodzinę i przy
jaciół. Interesuje się historią i polityką. W 
działalności samorządowej chce się zająć 
codziennymi uciążliwościami mieszkańców 
naszego miasta.

POMAGAJMY SOBIE W ZAJEMNIE

JAN
i MAREK 
! KRÓL 
! nr 8

Lat 53, żonaty. W y
kształcenie wyższe, 

_ _ p̂ ^ J ^ m g r  inż. budowni- 
ctwa. Solidny, uczciwy 
i pracowity, życzliwy i 

gotowy do pomocy. Interesuje się turystyką 
pieszą i rowerową. W przyszłej działalności 
samorządowej chce skupić się na proble
mach lokalnego budownictwa, transportu i 
gospodarki nieruchomościami.

STAWIAM NA ZGODNE MIASTO

KRZYSZTOF 
ŚWIERK 
nr 9

Lat43, żonaty, troje 
dzieci. Przedsiębiorca. 
Energiczny, otwarty 
i pracowity. Najbar
dziej ceni bycie sobą 
i działanie zgodnie z 

zasadami. Jest dum ny z rodziny i s tworzo
nej przez siebie firm y. Pragnie zająć się pro
mocją i rozwojem naszego miasta.

ZBUDUJMY LEPSZE MIASTO

MARIANNA 
NITECKA 
- OLENDEREK 
nr 1

Lat 62, mężatka, jed
no dziecko. Wykształce
nie wyższe, nauczyciel 
-  bibliotekarz w  SOSW. 
Uczciwa, zaradna, pra

cowita. Wierzy w  ludzi i jest życiową optym ist
ką. Wrażliwa na krzywdę drugiego człowieka, 
zdeterminowana do pomocy i działania. Ma 
duże doświadczenie w  pracy społecznej. Chce 
zająć się polityką społeczną, oświatą i kulturą.

BĄDŹMY RAZEM W  SŁUSZNEJ SPRAWIE

EUGENIUSZ 
i ANDRZEJ 

GRZELAK 
; nr 2
j Lat 63, żonaty. Wy- 

| p w i  ' 'M.., (kształcenie wyższe, 
' /  nauczyciel. Znany ka- 

j  pelmistrz i założyciel or- 
w K S H P k i e s t r  dętych w naszym 
powiecie. Członek Chóru Nauczycielskiego od 
początku jego istnienia. Wychował dziesiąt
ki młodych ludzi, dla których był mistrzem i 
mentorem. Posiada wielki dar zarażania innych 
swoją pasją -  muzyką. W nowej Radzie Miasta 
chciałby zajmować się oświatą i kulturą. 
TUREK MIASTO PRZYJAZNE DLA OBYWATELA

PAWEŁ 
RYSZARD 
FRĄCKOWIAK 
nr 3

Lat 51, żonaty. 
Wykształcenie wyż
sze, pracownik KWB 
„Adam ów ” S.A. Jego 
zdaniem szczerość i 

tolerancja to najważniejsze wartości, którym i 
należy kierować się w  życiu. W pracy samo
rządowca chce zająć się gospodarką, nieru
chomościam i i budownictwem.
NASZA PRZYSZŁOŚĆ W  NASZYCH RĘKACH

MIROSŁAWA 
MARIA
ŚMIGASZEWSKA 
nr 4

Lat 49, mężatka. 
Wykształcenie wyższe, 
inżynier zootechnik, pra
cownik ARiMR! Uczciwa 
optymistka, w życiu kie

ruje się zaufaniem do ludzi. W pracy samorzą
dowej chciałaby zajmować się rozwojem oraz 
promocją miasta, a także inwestycjami. 

W YCHOWANIE MŁODZIEŻY  
INWESTYCJĄ W  PRZYSZŁOŚĆ

Głosuję na Darka Młynarczyka
Irena Tomaszak-Zesiuk poseł na Sejm RP

I IWONA 
I ANNA 
) SOBIŃSKA 
| nr 5

Lat 45, mężatka, cztery 
I córki. Wykształcenie wyż- 

g jsze, dyrektorka Zespołu 
p  Szkół w Kowalach Pań

skich. Zaangażowana, otwarta na współpracę z 
ludźmi, pełna optymizmu. Jej hobby to muzyka, 
polityka i języki obce. Chce się zająć oświatą, 
kulturą i polityką społeczną.

W SPÓLNIE MOŻNA WIĘCEJ

RENATA 
EWA
KOSZADA 
nr 6

Lat 49, mężatka, 
dwoje dzieci. Wykształ
cenie wyższe, pielęg
niarka SPZOZ w Turku. 
Jej główne cechy to pra

cowitość, komunikatywność i rzetelność. Od lat 
działa społecznie na rzecz środowiska zawodo
wego pielęgniarek i położnych. Jako radna dbać 
będzie o profilaktykę i ochronę zdrowia oraz o 
bezpieczeństwo mieszkańców.

CZAS NA ZMIANY

KATARZYNA 
ANIELA 
ANTKIEWICZ 
- MARCZAK 
nr 7

Lat 32, mężatka. 
Wykształcenie wyższe, 
urzędniczka Sądu Rejo
nowego w Turku. Odpo

wiedzialna i skrupulatna. W olny czas spędza 
na rowerze. Interesuje się teatrem i muzyką. 
Chce zaangażować się w  prace na rzecz kul
tury i bezpieczeństwa w mieście.

TUREK TO NASZA WSPÓLNA SPRAWA.

DARIUSZ 
SŁAWOMIR 

i JANIK 
nr 8

Lat 37, informatyk, 
; pracuje w  adm inistra- 
\ cji państwowej. W olny 
; czas spędza tworząc 

------- oprogramowania in fo r
matyczne. Ponadto wypoczywa podczas w y
cieczek rowerowych.

WŁODZIMIERZ 
TADEUSZ 
PERLIŃSKI 
nr 9

Lat.53, żonaty, Tech
nik budowlany, rencista. 
Jest lojalnym, pracowi
tym i uczciwym człowie
kiem. Wierny kibic Tura 

Turek i Lecha Poznań. Jego hobby to stolar
stwo. W pracy na rzecz mieszkańców zająłby się 
gospodarką komunalną i budownictwem. 

DZIAŁANIE PONAD POLITYKĘ

JERZY 
KAZIMIERZ 
NADOLNY 
nr 10

Lat 67, emeryt. 
Wykształcenie wyższe 
politechniczne i pody
plomowe ekonomicz
ne. W ieloletni dyrektor 

techniczny w PKS Turek. Chciałby zabiegać
0 poprawę miejskich układów kom unikacyj
nych, elim inować bariery dla osób starszych
1 niepełnosprawnych. Ma pom ysł na tanią i 
funkcjonalną busową łączącą miasto i są
siednie gminy.
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OKRĘG NR 3 OKRĘG NR 4
DARIUSZ 
JANUSZ 
MŁYNARCZYK 
nr 1

Lat 43, żonaty, 2 
synów. Absolwent 
Akademii Ekono
micznej w  Poznaniu. 
Studia podyplomowe 

- Urbanistyka i planowanie przestrzenne na 
Politechnice Wrocławskiej oraz Gospodarka 
nieruchomościami /  Wycena nieruchomości 
na Uniwersytecie Ekonomicznym w  Pozna
niu. Radny Rady Miasta 2006-2010. Prze
wodniczący PO w  powiecie tureckim, członek 
zarządu wojewódzkiego PO. Kilkunastoletnie 
doświadczenie w  prowadzeniu własnej dzia
łalności gospodarczej; kilkuletnie doświad
czenie w  administracji samorządowej; od 3 
lat dyrektor Biura poselskiego. Kompetentny, 
rzetelny i profesjonalny; ceni współpracę z 
kobietami. Szachista, fan Lecha Poznań oraz 
kibic Tura Turek.

ZBIGNIEW 
! JAKUB
i KORZENIOWSKI
I nr 2

Lat 30, żonaty, cór
ka Kalina. Wykształ
cenie wyższe ekono
miczne, pracownik 
banku. Ambitny, pe- 
pracy. Pragnie żyć w 

zgodzie z własnymi ideałami. W ludziach ceni 
szczerość i wrażliwość na krzywdę innych. 
Interesuje się polityką, sportem i muzyką. 
Wśród obszarów działania w  przyszłej pracy 
samorządowca wymienia budżet i finanse 
oraz komunikację i transport.

NASZE MIASTO -  WSPÓLNE DOBRO

I NATALIA 
[ ELŻBIETA 
I SZYMAŃSKA 
|- JERZYK 
j nr 3

Lat 45, mężatka, 
j- syn. Wykształcenie 
f wyższe, pracownik 

Poczty Polskiej w Ko
ninie. To energiczna, 

zdecydowana i ambitna kobieta. Konsekwen
tnie dąży do celu. Jest ceniona przez współ
pracowników. Lubi górskie wycieczki i narty. 
W przyszłej pracy w samorządzie chciałaby 
skoncentrować się na problemach mieszka
niowych, budżecie i finansach.
TUREK PRZYJAZNE I NOWOCZESNE MIASTO

MATEUSZ 
DUTKIEWICZ 
nr 4
Lat 22, student zarzą
dzania na Uniwersyte
cie Łódzkim, wybrany 
do rady wydziału i 
samorządu, in icja tor 

licznych projektów lokalnych. Nie toleruje 
podziałów i nieczystych zagrań. Stawia na 
współpracę i zaufanie. Jest pełen świeżych 
pom ysłów i rozwiązań dla Turku.__________

BOGUMIŁ 
m  TADEUSZ
m  DZIECIĄTKOWSKI

Lat 56, żonaty, doro
sły syn. Wykształcenie 
średnie, pracownik w 
„SINTUR” Sp. z o.o. 
w  Turku. Sumien

ny, chętnie pomaga innym. Ceni w  ludziach 
uczciwość i otwartość. Jest dumny ze swo
jej rodziny. Lubi piłkę nożną i tenis stołowy. 
Priorytetem dla niego są problemy osób nie
pełnosprawnych i szczególnie nimi chce się 
zająć w przyszłej działalności samorządowej.

TUREK-PRZYJAZNE MIASTO

BOŻENA 
MACIEJEWSKA 
nr 6

Lat 42, mężatka, 
dwoje dzieci. W y
kształcenie średnie, 
sprzedawca. Pracowi
ta, uczciwa i sumienna. 
Wytrwała w  dążeniu do 

celu. Ceni sobie szczęście rodzinne, a jej atu
tem jest poczucie humoru. Lubi dobrą książ
kę i film . Jako radna chciałaby zajmować się 
polityką społeczną i walką z bezrobociem. 
PRACOWITOŚCIĄ I UCZCIWOŚCIĄ DO CELU

I  5*5 ^

( RAFAŁ 
JÓZEF 

i MARCZAK 
j nr 7

Lat 40, żonaty, syn 
Mateusz. Wykształce
nie wyższe, doradca 
techniczny. Ambitny, 
sumienny i uczciwy. 

Ceni wykształcenie, otwartość i prawdomów
ność. Jest punktualny i zorganizowany. Lubi 
siatkówkę i jazdę rowerem. W samorządzie 
chciałby zająć się planowaniem inwestycji, 
budownictwem i gospodarką komunalną.

Z ENTUZJAZMEM 
I DOŚWIADCZENIEM DLA TURKU

DANIEL 
FRANCISZEK 
SOBOLEWSKI 
nr 8

Lat 58, żonaty, 
dwoje dzieci. W y
kształcenie średnie, 
technik budowy dróg 
i mostów (obecnie na 

emeryturze). Otwarty na potrzeby drugiego 
człowieka, chętny do pomocy, uczciwy i su
mienny. Wypoczywa wędkując. Jako samo
rządowiec chce zajmować się komunikacją i 
transportem.

GLOSUJESZ-BUDUJESZ

JANUSZ 
ANDRZEJ 
STRYCZNIEWICZ 
nr 9

Lat 62, tro je dzieci. 
Wykształcenie wyższe, 
inżynier elektryk. Kon
sekwentny, z uporem 
dąży docelu. Doświad

czony samorządowiec -  przepracował trzy 
kadencje w Radzie Miasta. Ceni niezależność 
i otwartość. Chętnie biega i pływa. W pracy 
samorządowca chce nadal zajmować się go
spodarką komunalną.

WOLNY RYNEK W USŁUGACH 
KOMUNALNYCH

MARIOLA 
MARIA
KADRZYŃSKA 
- SIWEK 
nr 10

Lat 28, mężatka, 
matka 2-letniego Da- 
widka, wykształcenie 
wyższe. Od 10 lat ak

tywnie działa w  Turkowskim  Stowarzyszeniu 
M łodych, służąc pomocą rodzinom znajdu
jącym się trudnej sytuacji życiowej. Jako 
radna chciałaby poświęcić się problemom 
związanym z gospodarką komunalną oraz 
gospodarką nieruchomościami.

PRACUJĄC DLA INNYCH, 
PRACUJEMY DLA SIEBIE

P la t f o r m a
O b y w a t e ls k a

MARTA 
ANNA
KISZEWSKA 
nr 1

Lat 29, nauczycielka, 
m gr filologii polskiej. 
Absolwentka UAM w 
Poznaniu-specjalizacje 
komunikacja medialna i 

europejska komunikacja kulturowa. Członek 
władz regionu wielkopolskiej Platformy. Należy 
do ludzi z wizją i pomysłami na nasze miasto. 
Nie chce przekładać centralnej polityki na lokal
ną. Jest rodowitą Turkowianką chce rozwiązy
wać problemy, które są ważne dla mieszkań
ców Turku. Sumienna i kreatywna.

DARIUSZ 
ANDRZEJ 
KOWALCZYK 
nr 2

Lat 48. Wykształce
nie wyższe, nauczyciel 
dyplomowany. Prezes 
Zarządu Oddziału ZNP, 
Podharcmistrz Związku 

Harcerstwa Polskiego, Wiceprezes TPD w Tur
ku. Jest dumny z odznaki „Przyjaciel Dziecka” . 
Społecznik, nieobojętny na krzywdę innych. 
ZAWSZE Z MŁODZIEŻĄ I DLA MŁODZIEŻY

ELŻBIETA 
MICHAŁOWICZ 
nr 3

Lat 54, mężatka.Wy- 
kształcenie wyższe, na
uczyciel dyplomowany, 
wieloletnia dyrektorka 
gimnazjum. Stworzenie 

nowoczesnej i przyjaznej uczniom szkoły to jej 
zawodowy sukces. Jest konsekwentna, odpo
wiedzialna, kreatywna i pełna energii, chętnie 
podejmuje wyzwania. Swoje umiejętności i 
kompetencje pragnie wykorzystać, zajmując się 
oświatą, kulturą, rozwojem i promocją miasta.

ODPOWIEDZIALNIE DLA PRZYSZŁOŚCI 
WYBIERZ MĄDRZE

MARCIN 
ROBERT 
LESZCZYŃSKI 
nr 4

Lat 21, student Uni
wersytetu Ekonomiczne
go w Poznaniu. Szczery, 
otwarty, ambitny, zaan
gażowany w życie spo

łeczności lokalnej. Uważa, że należy tak żyć, by 
nigdy nie wstydzić się podejmowanych decyzji. 
W pracy radnego chciałby zająć się budżetem. 

MŁODZI TWOJĄ SZANSĄ NA ZMIANĘ

ARKADIUSZ 
JACEK
POKRYWIECKI 
nr 5

Lat 48, żonaty. Pro
wadzi działalność gospo
darczą. Jest pracowity, 
uczciwy i odpowiedzial

ny. W życiu kieruje się zdrowym rozsądkiem. 
Bezpieczeństwo Turkowian, walka z bezrobo
ciem to obszary przyszłej aktywności. 

CZŁOWIEK, KTÓREMU MOŻESZ ZAUFAĆ

PRZEMYSŁAW 
KAROL 
JUNKIERT 
nr 6

Lat 27. Absolwent 
Akademii Ekonomicznej 
w Poznaniu na kierunku 

! zarządzanie inwestycja
mi i nieruchomościami. Od 5 lat pracuje na 
stanowisku ds. gospodarki gruntami i drogow
nictwa w dziale Rozwoju i Inwestycji Urzędu 
Gminy Malanów. Komunikatywny i rzetelny.

ELŻBIETA 
STANISŁAWA 
WERBIŃSKA 
nr 7

Lat 52, mężatka. W y
kształcenie wyższe, pra
cownik PGKiM w  Turku, 

j Szczera, ceniąca praw
dę, skromna. Zaangażowana w pracę na rzecz 
innych ludzi. Jest członkiem Zarządu Głównego 
KZLiM. Kandyduje do Rady Miasta, gdyż wie jak 
poprawnie powinien działać samorząd. Chce 
upowszechnić prawa właścicieli mieszkań, lo
katorów i spółdzielców jako podatników. 

CZYSTE, BEZPIECZNE, 
NOWOCZESNE MIASTO

HALINA 
KRYSTYNA 
SKUBISZEWSKA 
nr 8

Lat 51, mężatka. 
Pielęgniarka, współza
łożyciel spółki pielęg
niarskiej Paramedyk. 
M otto życiowe:

SZANUJ LUDZI I POMAGAJ IM

MAGDALENA 
GABRIELA 
RABCZEWSKA 
nr 9

Lat 37, syn. Absol
wentka Wydziału Filo
logii Polskiej UAM w 
Poznaniu. Studia Pody
plomowe w WSZNHiD, 

w  Poznaniu, kierunek wychowanie przed
szkolne. Od 10 lat pracownik ZSO w Turku. 
Uczciwa, otwarta, wrażliwa. Chciałaby pra
cować na rzecz lokalnej społeczności.

i  EDYTA 
j IWONA 
i GŁODNA 
I nr 10

Lat 33, mężatka, 
I  mama dwóch córeczek. 
I  Wykształcenie wyższe, 

dietetyk. Pracowita, 
ambitna i skromna . W Radzie Miejskiej Turku 
chciałaby się zajmować wspieraniem przedsię
biorczości i rozwojem miasta.
MASZ MARZENIA? BĄDŹ PRZEDSIĘBIORCZY

I MACIEJ 
i ZABŁOCKI 
( nr 11

Lat 23, student in- 
|  form atyki w  Lodzi. 
1 M łody i am bitny chce 
[  mieć w pływ  na to co 

J  dzieje się w  Turku. Ma 
pom ysły i wie jak wprowadzić je w  życie. W 
samorządzie chciałby się zająć rozwojem i 
prom ocją miasta.

MŁODZI SZANSĄ DLA TURKU

ROMAN 
WOŹNIAK 
nr 12

Lat 39, żonaty. 
Technik elektronik, 
pracownik E lektrowni 
„A dam ów ” . Jest szcze
gólnie w rażliwy na nie
dostatek, zagubienie i 

chorobę. W ysoko ceni pracę zespołową. In
teresuje się piłką nożną i lubi słuchać muzy
ki. Jako radny chciałby zająć się problem am i 
gospodarki m ieszkaniowej i kom unalnej. W 
pracy samorządowej nie potrzebna jest po
lityka, róbm y co do nas należy pomagając 
sobie wzajemnie, a z naszej pracy skorzy
stają wszyscy.

BUDUJMY BEZPIECZNE MIASTO
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FLORIAN 
BERLIŃSKI 
nr 1

Lat 56, żonaty,. 
Nauczyciel w Szko
le Podstawowej we 
W ła d y s ła w o w ie .  
Chętnie służy po
mocą w rozwiązy
waniu problemów 

innych ludzi. Świadomy odpowiedzialności 
za przygotowanie młodzieży do dorosłego 
życia. Interesuje się sportem. Swoje do
świadczenie chciałby wykorzystać zajmując 
się edukacją, kulturą, sportem i rekreacją. 
SZPITAL SZKOŁY DROGI Z DALA OD POLITYKI

r A
ANDRZEJ 
WOJTKOWIAK 
nr 2

Lat 50, żonaty, 
czworo dzieci. W y
kształcenie średnie, 
pracownik Zakładu 
Usług W odnych Ko
nin, o/ Turek. Szczery, 

wytrwały i otwarty. Dobrze czuje się wśród 
ludzi. W olny czas spędza z wnukami lub ki
bicując polskim  sportowcom . Interesuje go 
problematyka polityki społecznej i sportu.

SWÓJ CZŁOWIEK W  POWIECIE

MARIAN 
MICHAŁ 
MANICKI
nr 3

Lat 50, żonaty, troje 
dzieci. Wykształcenie 
wyższe, rolnik. Obo
wiązkowy, wytrwały, 
sumienny. Jest dum 

ny ze swojej rodziny. Interesuje się sportem 
i ekonomią. Jako radny pragnie zająć się bu
dżetem i finansami oraz inwestycjami.

PRACA DLA LEPSZEGO ŻYCIA

PIOTR 
ROMUALD 
MACIEJEWSKI 
nr 4

Lat 44, żonaty. 
Lekarz weterynarii. 
Pracowity i sumienny. 
Do życia podchodzi z 
optym izmem i wiarą 

w drugiego człowieka. Wyznaje zasadę, że 
ciężką, codzienną pracą można osiągnąć 
sukces. W wolnych chwilach oddaje się lek
turze książek historycznych. Chce się zająć 
profilaktyką i ochroną zdrowia.

W IEDZA TO WIELKI KAPITAŁ

ZDZISŁAW 
PIETRZAK 
nr 5

Lat 58, żonaty. W y
kształcenie średnie, 
uczciwy, obowiązkowy 
działacz społeczny. 
Przedsiębiorca branży 
piekarsko-cukierniczej. 

NIE OBIECYWAĆ. DZIAŁAĆ NA RZECZ 
LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI

MARCIN 
DZIĘGIELEWSKI 
nr 6

Lat 26, żonaty. Wy
kształcenie średnie, 
operator CNC w PRO- 
Flm. Ufny, żyje zgodnie 
z przyjętymi zasadami 
i normami. Interesuje 

się motoryzacją i żeglarstwem. Chce się zająć 
gospodarką mieszkaniową i komunikacją. 

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ

IRENEUSZ 
ARTUR 
SADKOWSKI 
nr 7

Lat 35, żonaty. 
Pracowity, spokojny, 
skromny społecznik. 
Ceniony w środowisku 
sołtys oraz prezes OSP 

w Kalinowej. Interesuje się motoryzacją i poli
tyką. Zajmie się bezpieczeństwa i sportem.

ARKADIUSZ 
MAREK 
TOMCZYK 
nr 8
Lat 21, kawaler. 

Wykształcenie średnie, 
j je s t  pracowity, rzetelny 

konsekwentny. Lubi 
podróżować. Chce zająć się problemami ko
munikacji, transportu oraz polityką społeczną. 

DZIAŁANIE, A NIE OBIECYWANIE

DOROTA 
ANNA 
HARAŚNA 
nr 9

Lat 22, mężatka. 
Architekt krajobrazu. 
Komunikatywna i kre
atywna. Optymistka. 
Chętnie poświęca czas 

na czytanie książek. Interesuje się bezpie
czeństwem, sportem i rekreacją. Tymi dzie
dzinami najchętniej zajęłaby się jako radna.

STAW IAJMY NA MŁODZIEŻ,
BO OD NIEJ ZALEŻY PRZYSZŁOŚĆ

i TOMASZ 
PŁÓCIENNIK 

' nr 10
Lat 27, Wykształce

nie średnie, prezenter 
handlowy. Kieruje się 
rozsądkiem, ceni życie 
rodzinne. Interesuje się 

motoryzacją. Chce poświęcić się zagadnie- 
niom, transportu i promocji._______________

MARCIN 
TOMASZ 
SOBCZAK 
nr 11

Lat 40, kawaler. 
Wykształcenie średnie, 
automatyk, pracownik 
SINTUR. Lubi nowe

wyzwania. Interesuje się sportem, turystyką 
i now inkam i technicznymi. Chce się zająć 
zadaniami związanymi z bezpieczeństwem. 

PRAGNIESZ ZMIAN -  DAJ M l SZANSĘ

JOANNA 
WĄGIEL 
nr 12

Lat 26, mężatka. 
Kkosmetyczka. Prowa
dzi Salon Odnowy Bio
logicznej. Najbardziej 
ceni rodzinę, zdrowie, 
miłość. Energiczna, ko- 

munikatywna i przedsiębiorcza._____________

ROBERT 
ANDRZEJ 
ANTKIEWICZ 
nr 13

Lat 39, żonaty. W y
kształcenie wyższe, 
górnik w  KWB Ada
mów. Życzliwy, wy
trwały, otwarty na ludzi. 

Interesuje się sportami siłowymi, jazdą konną 
i motoryzacją. Chce się zająć gospodarką ko
munalną, budownictwem i inwestycjami. 

MŁODOŚĆ I DOŚWIADCZENIE 
GWARANCJĄ ROZWOJU

O K R ĘG  N R  4  K a w ę c z y n  M a la n ó w
KRYSTIAN 
PIOTR 
KRAWCZYK 
nr 1

Lat 32, żonaty, 
jedno dziecko. W y- 
kształcenie wyższe, 
geodeta, nauczyciel 
W Zespołu Szkół Rol

niczych w Kaczkach Średnich. Jest solidny, 
sumienny i pracowity. Łatwo porozumiewa 
się z ludźmi. Ceni rodzinne życie i zdrowie. 
Interesuje się sportem i polityką. W  działal
ności samorządowej chce się zająć o św ia tą , 
kulturą i bezpieczeństwem.

POSTAW NA MŁODOŚĆ

i JÓZEF 
CAJDLER 

j nr 2
lia m  . * * *  ' Lat 49, żonaty, tro-

|  je dzieci. Wykształce- 
^  I nie wyższe - Wydział 

Prawa i Administracji, 
pracownik KWB Ada- 
mów. Życzliwy, otwar

ty na potrzeby ludzi, wspierający ich radą i 
pomocą. Jego zainteresowania to przedsię
biorczość, sport i film . W samorządzie zajął
by się komunikacją, problemami bezpieczeń
stwa oraz ochroną zdrowia.

BYĆ RADNYM TO ZASZCZYT 
SŁUŻENIA SPOŁECZEŃSTWU

BŁAŻEJ 
JAN
MALETA 
nr 3

Lat 48, żonaty. Dy
rektor Szkoły Podsta
wowej w  Kotwasicach. 
Rzetelny, cieszący się 
zaufaniem, pracujący 

na rzecz innych. Jest współzałożycielem Sto
warzyszenia „Przystań” w Turku, oraz stowa
rzyszenia „Kotwica -  wspólnie dla Kotwasic” . 
Interesuje się sportem i muzyką. Jego celem 
jest równość szans edukacyjnych i poszano
wanie tradycji kulturowych.

RAZEM W YBIERZMY LEPSZE JUTRO

JACEK 
KRZYSZTOF 
ALEKSANDER 
nr 4

Lat 53, żonaty, dwo
je dzieci. Wykształcenie 
wyższe, lekarz wete
rynarii w  Kawęczynie. 
Jest odpowiedzialny, 

obowiązkowy i przyjazny. Najwyżej ceni sobie 
szczęście, rodzinę i zdrowie. Kocha zwierzęta. 
Lubi wędrówki górskie. Jako radny chciałby 
zajmować się problematyką bezpieczeństwa 
oraz profilaktyką i ochroną zdrowia._________

MONIKA 
CYLS 
nr 5

Lat 33, mężatka, 
dwoje dzieci. W ykształ
cenie wyższe, pracow- 
nik medyczny w Przy- 

A  ; |  chodni Specjalistyczno 
' ' - Stomatologicznej w 

Malanowie. Komunikatywna i życzliwa, łatwo 
nawiązuje kontakt z ludźmi. Angażuje się w 
ich problemy. Swoje zainteresowanie medy
cyną i naukami społecznymi chętnie wyko
rzysta w  pracy na rzecz profilaktyki i ochrony 
zdrowia oraz gospodarki mieszkaniowej.

NAJWAŻNIEJSZY JEST CZŁOWIEK

~r-*\

\  W O JCIECH  
W ALD EM AR  
KNERA 
nr 6

Lat 56, kierow- 
ca-mechanik, żonaty. 
Naczelnik OSP w Skar- 
żynie oraz założyciel i 
Prezes Klubu Honoro

wych Dawców Krwi przy tym  OSP. W ieloletni 
działacz PCK. Życzliwy, energiczny, chętnie 
podejmuje się realizacji zadań na rzecz swo
jego środowiska. Pełnił funkcję radnego Rady 
Miejskiej. Wypoczywa wędkując. Interesuje 
się sportem. Swoje doświadczenie wykorzy
stałby zajmując się profilaktyką i ochroną 
zdrowia oraz bezpieczeństwem.

ZGODA BUDUJE

WALDEMAR 
JANKOWI AK 
pozycja nr 2

Lat 40, żonaty, 
dwoje dzieci. Rad
ny Rady Gminy 
Brudzew, członek 
Rady Krajowej PO, 
członek Zarządu 
Powiatowego PO, 
p rze w o d n ic zą c y  
Koła PO Brudzew. 
Społecznik- stra
żak OSP. Jeden 

z liderów Stowarzyszenia Cichowianki. Ini
cjator i prowadzący Gminną Ligę Piłki Noż
nej. Przebojowy i przedsiębiorczy, Aktywnie 
wspiera wszelkie inicjatywy skierowane do 
młodych ludzi i ceni mądrość starszych.

DARIUSZ 
MAŃKOWSKI 
pozycja nr 6

Lat 40, żona
ty. Wykształcenie 
średnie technicz
ne. Przedsiębiorca 
branża hotelarsko 
- gastronomiczna. 
Członek Koła Miej
skiego PO Turek. 
Przebojowy, kon
sekwentnie dążą

cy do celu. Nie rzuca słów na wiatr.

Platforma
Obywatelska LISTA NR 4

z256/lka
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P R O D U C E N T  O K IE N  Z  PVC

R O B U D
Biuro Handlowe w Turku
ul. Kaliska 35 (za Domem Usług),
tel./fax 063 280 34 22
e-m ail: turek@ grobud .p l 
Od 1 stycznia 2011 rośnie 
podatek VAT!
O przyszłorocznej inwestycji 
budowlanej pomyśl już dziś!!!
• okna i drzwi z PCV ze znakiem CE, j
• okna i drzwi z ALUMINIUM ze znakiem
• rolety, roletki, moskitiery,
• parapety (wewnętrzne i zewnętrzne),
• bramy garażowe
• drzwi wewnętrzne i zewnętrzne
• serwis i drobne naprawy okien PCV

W W W .  O  r c '̂

PrOfi' e -fr°moro4°*0Sy w Onie 5
& ° Z '^ < o o o Sl " Orô

atczma B ie s iad n a
zaprasza na

iHT SALA BANKIETOWA

ZAPRASZA NA: F S NEZJ A
BAL ANDRZEJKOWY
27.11.2010 godz. 19.00, 45zł/os.

BAL SYLWESTROWY
2 0 1 0 / 2011  - 270  z ł/od  pary

KACZKI ŚREDNIE
4 km od t u r k u  www.finezja.org.pl

tel. 665 188 619 
601 637 397

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
GWARANTUJEMY DOBRĄ ZABAWĘ|

Zagubiono portfel
z dokumentami

na nazwisko
Marek Kocik.

Dla uczciwego 
znalazcy

NAGRODA
Tel. 501239163

100% jakości Toyoty 
-22% WAT

cena 320zł/para gra zespół Meritum
Tel. 518 074 972 www.karczma.turek.pl

Serdecznie zapraszamy na

organizowany dnia 27.11.2010r„ początek imprezy godz. 19.00
Cena 50 zł/osoba 

Gra DJ Krzysztof

O rganizujem y Spotkania W igilijne d la  firm 
N iezap o m n ian a  noc Sylwestrowa! Tylko u nas!

Zapraszamy
Kontakt

^ ^  n  i rezerwacja miejsc
tel. 63 279 94 60 

Zadzwoń, zapytaj o szczegóły!

P MITMD K LORO YSH
L 0 WEG0

O feru je  do  s p rze d a ży  z ło m  u żytko w y : - kątowniki
PRZYKONA -ceowniki

, „  - drut zbrojeniowy
ul. Przemysłowa 6 od d8 do „ 20
Tel. 063 278 04 16. czynne: 7.00- 15.00 - r u r y

N ie czekaj na N o w y  Rok. Te raz m asz osta tn ią  szansę na zakup now ej T o y o ty  z pe łn ym  
odliczeniem  po da tku V A T. W yb ie rz  je d e n  z m odeli i przekonaj się, że żadna inw estycja  
nie pro w a d zi się tak do brze. S zcze gó ły  u D ile ró w  To yo ty .

Today
Tomorrouj
Toyota

AUTO KAMIŃSKI Sp. z o.o.
ul. Spółdzielców 15, 62-510 Konin,
tel. (063) 249 17 77, e-mail: 038@toyota.pl

Szczegółowe informacje dotyczące odzyskui recyklingu samochodówna www.toyota.pl. Wszelkie informacje podane w niniejszej reklamie nie stanowią 
oferty w rozumieniu Kodeksu cywilnego. Szczegółowe informacje u Dilerów Toyoty.

Wsparcie Informatyczne tel. 508 160 292 
Szkolenia tel. 502 549 210

I&M Wsparcie Informatyczne i Szkolenia organizuje szkolenia:

Płatnik - podstawy
Termin szkolenia: 26 listopada br.
Miejsce: Restauracja „Piwniczna" w Turku przy ul. Kolska Szosa 3.
Zapisy do 19 listopada br. za pomocą karty zgłoszeniowej zamieszczonej 
na stronie www.im.edu.pl. Liczba miejsc ograniczona !

Najnowsze zmiany w aplikowaniu 
do Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w 2011 r.

Termin szkolenia: 30 listopada br.
Miejsce: „Gościniec nad Wartą" w Uniejowie, ul. Sienkiewicza 137.
Zapisy do 25 listopada br. za pomocą karty zgłoszeniowej zamieszczonej 
na stronie www.im.edu.pl. Liczba miejsc ograniczona !

Serdecznie zapraszam y

Szczegółowy program szkolenia na stronie

www.im.edu.pl
e-mail: biuro@im.edu.pl

t y lk o  u  n a s !
Zapraszamy

-
tel. 795 330 622
czynne również 11 listopada

■ ■
40-Cetnia tradycja  -  oryginaCne receptury

Z253/DK

mailto:turek@grobud.pl
http://www.finezja.org.pl
http://www.karczma.turek.pl
mailto:038@toyota.pl
http://www.toyota.pl
http://www.im.edu.pl
http://www.im.edu.pl
http://www.im.edu.pl
mailto:biuro@im.edu.pl
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dzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 19 października 
2007r. w sprawie placówek opiekuńczo -  wychowawczych (Dz. 
U. Nr 201, poz. 1455),
2) Określenie w punktach usług bytowych, opiekuńczo -  wy
chowawczych, wspomagających na poziomie obowiązujących 
standardów określonych w wyżej cytowanym rozporządzeniu,
3) Oferent powinien posiadać doświadczenie niezbędne do reali-

czych prowadzonego przez Wojewodę Wielkopolskiego, a w 
przypadku braku wpisu na dzień składania oferty Oświadczenie 
oferenta, że stosowny dokument przedłoży najpóźniej na dzień 
31.12.201 Or.
4. Druk oferty realizacji zadania z tekstu ogłoszenia można pobrać 
ze strony internetowej www.bip.powiat.turek.pl
5. Oferty złożone na innych drukach, niekompletne lub złożone

Zarząd Pow iatu  Tureckiego ogłasza o tw arty  
konkurs ofert na realizację zadania z zakresu  

pomocy społecznej polegającego na utworzeniu  
i prowadzeniu na te ren ie  Pow iatu  Tureckiego  

całodobow ej p laców ki opiekuńczo -  w ychow aw 
czej typu rodzinnego

Konkurs ogłoszony jest na podstawie art. 25 ust. 1 i 4 ustawy o pomocy 
społecznej z dnia 12 marca 2004r. (t.j. Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 

ze zm.), art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) 

oraz Uchwały Nr XXXVII/248/2009 Rady Powiatu Tureckiego z dnia 30 
grudnia 2009r. w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu 

Tureckiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2010”
I. Rodzaj zadania „Utworzenie i prowadzenie na terenie Powiatu 
Tureckiego całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej 
typu rodzinnego w celu zapewnienia opieki i wychowania dzie
ciom pozbawionym całkowicie lub częściowo opieki.

II. Na realizację zadania przeznacza się w 201 Or. dotację na 
utworzenie rodzinnego domu dziecka w wysokości 35.000,00  
zł (słownie: trzydziestu pięciu tysięcy złotych). W 2011 r. prze
znacza się dotację w wysokości 1 .785 ,00  zł (słownie: jeden 
tysiąc siedem set osiem dziesiąt pięć złotych) m iesięcznie  
na zapewnienie opieki i wychowania dla jednego dziecka.
III. Zasady przyznawania dotacji.

1. Dotacja na utworzenie rodzinnego domu dziecka będzie przeka
zana ciągu 2 tygodni od podpisania umowy a rozliczenie wykonania 
do 31.12.201 Or.
2. Dotacja na prowadzenie placówki rodzinnej będzie przekazy
wana w transzach miesięcznych do dnia 15 każdego miesiąca, 
po przedłożeniu informacji o liczbie wychowanków przebywających 
w placówce na koniec poprzedniego miesiąca. Informację o liczbie 
wychowanków należy przekazać do dnia 5 następnego miesiąca.
3. Dotacja może być przeznaczona wyłącznie na wydatki związane 
z zadaniem powierzonym do realizacji.
4. Szczegółowe zasady przyznawania dotacji określać będzie umowa.
IV. Podmioty uprawnione do składania ofert:

Podmiotami uprawnionymi do składania ofert o zlecenie realizacji 
zadań są fundacje oraz inne organizacje pozarządowe w rozumieniu 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicz
nego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 ze zm.) prowadzące 
działalność w zakresie pomocy społecznej.
V. Termin i warunki realizacji zadnia :
1 .Termin: zadanie będzie realizowane w okresie od dnia podpisania 
umowy do 31 grudnia 2013r.
2. W arunki::
1) Posiadanie wykwalifikowanej kadry stosownie do Rozporzą-

zacji zadań będących przedmiotem konkursu,
4) Posiadanie regulaminu organizacyjnego Placówki,
5) Realizacja zadania zgodnie z zawartą umową,
6) Umożliwienie działań kontrolnych ze strony zamawiającego,
7) Przeznaczenie dotacji wyłącznie na pokrycie wydatków związa
nych z realizacją zadania.
VI. Termin i miejsce składania ofert.
1. Ofertę zgodną z art. 14 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o dzia
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2009r. Nr 
96, poz. 873), sporządzoną według wzoru stanowiącego załącznik 
do Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 27 
grudnia 2005r. w sprawie wzoru oferty realizacji zadania publicz
nego ramowego wzoru umowy o wykonanie zadania publicznego 
i wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania (Dz. U. z 2005r. 
Nr 264, poz. 2207), należy składać w sekretariacie Starostwa 
Powiatowego w Turku, ul. Kaliska 59, pok. 226, w term inie  
do dnia 30.11.201 Or. w zamkniętej kopercie z napisem „Otwarty 
konkurs ofert -  na realizację zadania z zakresu pomocy społecznej 
polegającego na utworzeniu i prowadzeniu na terenie Powiatu 
Tureckiego całodobowej placówki opiekuńczo -  wychowawczej 
typu rodzinnego” .
2. Oferty muszą być podpisane i opieczętowane przez oferenta.
3. Do oferty należy dołączyć:
1) aktualny odpis potwierdzający wpis do właściwej ewidencji 
lub rejestru dotyczący statusu prawnego uprawnionego pomiotu 
i prowadzonej przez niego działalności (ważny do 3 miesięcy od 
daty wystawienia odpisu),
2) szczegółowy zakres rzeczowy proponowanego do realizacji 
zadania zawierający opis planowanego działania,
3) kalkulacja przewidzianych kosztów realizacji zadania,
4) informacja o terminie i miejscu realizacji zadania,
5) informacja o posiadanych zasobach rzeczowych i kadrowych 
zapewniających realizację zadania,
6) informacja o wcześniejszej działalności podmiotu składającego 
ofertę w zakresie pomocy społecznej,
7) statut podmiotu,
8) deklarację o zamiarze osiągania lub nie osiągania zysku przy 
realizacji zadania,
9) zaświadczenie o braku zobowiązań wobec ZUS i Urzędu Skarbowego.
10) wpis placówki do rejestru placówek opiekuńczo-wychowaw-

po terminie zostaną odrzucone z przyczyn formalnych.
6. Nie będą przyjmowane wnioski przesyłane drogą elektroniczną.
VII. Termin, tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert.
Wybór oferty będzie oparty o następujące kryteria:
- przestrzenne i lokalowe przystosowanie podmiotu do realizacji 
zadania;
- zasoby kadrowe gwarantujące należytą realizację zadania;
- doświadczenie podmiotu w realizacji podobnych przedsięwzięć;
- racjonalność i rzetelność gospodarowania środkami finanso
wymi wynikającymi z potrzeb i możliwości w zakresie realizacji 
przedmiotowego zadania;
- wiarygodność organizacji, dotychczasowa współpraca z admi
nistracją samorządową;
- złożenie w odpowiednim term inie wymaganej dokumentacji 
zgodnie z pkt V i VI ogłoszenia.
1. Zarząd Powiatu Tureckiego dokona wyboru oferty w terminie 7 dni 
licząc od dnia upływu terminu składania ofert, po uprzednim zaopinio
waniu przez Zespół Opiniujący przy Starostwie Powiatowym w Turku.
2. Oferty sporządzone wadliwie albo niekompletne, co do wy
maganego zestawu dokumentów lub informacji pozostają bez 
rozpatrzenia.
VIII. Informacje o zrealizowanych w latach ubiegłych zadaniach 
tego samego rodzaju, koszcie ich realizacji
W 2008r. na prowadzenie rodzinnego domu dziecka przekazano 
kwotę - 125.360,92zł, zaś w 2009r. kwotę - 157.522,58 zł 
W latach ubiegłych Powiat Turecki nie tworzył całodobowej pla
cówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego.
IX. Postanowienia końcowe.
1. Otwarty konkurs ofert zostanie unieważniony, jeże li:
- nie zostanie złożona żadna oferta,
- żadna ze złożonych ofert nie spełni wym ogów  zawartych 
w ogłoszeniu.
2. Po zakończeniu procedury konkursowej i zaakceptowaniu przez 
Zarząd Powiatu Tureckiego wyboru ofert wyniki otwartego konkursu 
ofert zostaną podane do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Turku, oraz zamiesz
czenie na stronie internetowej www.bip.powiat.turek.pl
3. Wyjaśnień w sprawie konkursu udziela Teresa Danuta Michal
ska- Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Turku, 
Tel 063/289 24 06 ^ o/dk

Igj! S v m
Zdzisław Krzesiński i./fax ( 0 - 6 3 )  2 8 0  2 0  2 4y \  te l./'

1Tu re k, ul. 3 maja 8 (Dom  Strażaka)
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Płacimy gotówką
1. Punkt Skupu w Turku 

ul. Milewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punkt Skupu 

Cisew 146, tel. 724 531 174

WÓJT GMINY TUREK OGŁASZA
DRUGI PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY na sprzedaż lokalu mieszkalnego o pow. 42 ,27  

m2, pomieszczenia przynależnego i udziału w  nieruchomości wspólnej wynoszącego 4 9 7 7 /1 6 2 9 1 ,  
znajdującego się w budynku wielolokalowym który położony jest na działce oznaczonej numerem 

geodezyjnym 1 2 2 /1  o pow. 0 ,1 4 8 6  ha w miejscowości Chlebów gm Turek.
Dla ww. nieruchomości w Sądzie Rejonowym w Turku w Wydziale Ksiąg Wieczystych urządzono księgę o numerze 37 104.
Nieruchomość znajduje się na terenie nie objętym planem miejscowym z uwagi na utratę mocy miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego gminy Turek z dniem 01 stycznia 2004. Zgodnie ze studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Turek przyjętego Uchwałą Nr XXVII/147/97 Rady Gminy 
Turek z dnia 7 listopada 1997 r. ww. działka leży na istniejących terenach koncentracji zabudowy.

Nieruchomość nie posiada żadnych obciążeń i zobowiązań pieniężnych.
Wójt Gminy Turek oświadcza, iż nie posiada świadectwa charakterystyki energetycznej dla lokalu znajdującego 

się na tej nieruchomości.
Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych). Przystępujący 

do przetargu zobowiązani są wpłacić wadium w pieniądzu, w wysokości 5.000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych), 
w terminie do 6 grudnia 2010 r. na rachunek Urzędu Gminy Turek -Rejonowy Bank Spółdzielczy w Malanowie nr 
57855700090800091020080003. Za datę wpłaty wadium uważa się datę uznania na ww. rachunku bankowym.

Wadium zwraca się niezwłocznie, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania lub zamknięcia 
przetargu. Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nierucho
mości. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy 
w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu, organizator przetargu może odstąpić od zawarcia umowy, a wpła
cone wadium nie podlega zwrotowi.

Przetarg odbędzie się w dniu 10 grudnia 2010 r. o godzinie 10°° w Urzędzie Gminy Turek, ul. Ogrodowa 4, 
62-700 Turek w pokoju nr 29 (I piętro sala posiedzeń).

Do przetargu mogą przystąpić podmioty stosunków cywilnoprawnych, w tym cudzoziemcy na zasadach określo
nych w ustawie z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców (tekst jednolity Dz. U. z 
2004 r. nr 167, poz. 1758 z późn. zmianami).

Pełnomocnik działający w przetargu w imieniu mocodawcy winien legitymować się pełnomocnictwem w formie 
aktu notarialnego. Zainteresowani nabyciem nieruchomości mogą dokonywać jej oględzin po uprzednim telefonicz
nym uzgodnieniu daty wizji.

Uczestnik przetargu (pełnomocnik) zobowiązany jest przedłożyć komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, 
dowód tożsamości, a w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości praw
nej, a podlegających wpisom do rejestru -  aktualny wypis z rejestru lub właściwe pełnomocnictwa (wystawione nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed terminem przetargu).

Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z zarządzeniem Wójta Gminy Turek nr 40/10 z dnia 
29 października 2010 r. w sprawie ogłoszenia, organizacji i przeprowadzenia przetargu ustnego nieograniczonego 
na sprzedaż nieruchomości lokalowej oraz wyznaczenia składu komisji przetargowej i rozporządzeniem Rady Mi
nistrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzenia przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (Dz. U. z 2004 r. nr 207, poz. 2108 z późn. zmianami).

Cena nieruchomości osiągnięta w przetargu podlega zapłacie jednorazowej nie później niż do dnia zawarcia umo
wy przenoszącej własność w formie aktu notarialnego.

Nabywca ponosi koszty związane z okazaniem granic nieruchomości.
Opłaty notarialne i sądowe związane z zawarciem umowy w formie aktu notarialnego oraz założeniem i wpisem 

do księgi wieczystej w całości ponosi nabywca nieruchomości. Wójt zastrzega sobie prawo do odwołania przetargu z 
ważnych powodów, niezwłocznie podając informację o odwołaniu przetargu do publicznej wiadomości.

Szczegółowych informacji w powyższej sprawie można uzyskać w Urzędzie Gminy Turek, ul. Ogrodowa 4, 
62-700 Turek (pokój nr 4, tel. 063 279-40-83). Ogłoszenie o przetargu umieszczone zostało na stronie interne
towej Urzędu Gminy Turek www.gmina.turek.pl oraz w w w.bin.gmina.turek.nl / zakładka przetargi/, oraz na 
tablicy ogłoszeń. . , ln.

http://www.bip.powiat.turek.pl
http://www.bip.powiat.turek.pl
http://www.gmina.turek.pl
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OKRĘG NR1 (miasto Turek]
P o ro z u m ie n ie  S a m o rz ą d o w e

} .  Mirosław  
BRONISZEWSKI 

lat 5 5 , Obrzębin

3. Zdzisław 
GREBER 

lat 6 4 , Turek

2.Jan
KONIECZNY 

lat 6 4 , Turek

4. Tomasz 
WRONIAK 

lat 3 6 , Turek

5. Artur Tadeusz 
MICHALSKI 

lat 4 7 , Turek

6. Magdalena Emila 
CIOŁEK 

lat 3 4 , Turek

8. Marek Grzegorz 
ROGOWSKI 

lat 5 4 , Turek

7. Grażyna 
MICHALAK 

lat 6 1 , Turek

9. Katarzyna Jadwiga 
MUCHOWSKA '  
lat 2 8 , Turek

10 . Bogdan Jerzy 
WOJTKOWSKI 
lat 5 0 , Turek

11. Kamila Katarzyna 
FRĄTCZAK 

lat 3 1 , Turek

13 . Krzysztof 
MATCZAK 

lat 4 7 , Turek

RĘG NR 3  (gm. Brudzew, Dobrą, Przykona) LISTA NR 15

1. Zbigniew 
BARTOSIK 

lat 4 9 , Przykona

3. Maciej Bogumił 4 . Stanisław
TOMCZYK 

lat 5 2 , Dobra Brudzew

IWANIAK 
8 , Wichertów lat 4 1 , Rzechta



OKRĘG NR 2 (gm. Tuliszków, Turek, Władysławów] USTA NR 15

1. Zdzisław 
CICHY

lat 6 0 , Tuliszków

2 Jan 3. Bożena 4. Zbigniew
OWCZAREK MILING LIPSKI

lat 6 4 , Turek lat 5 1 , W ładysławów lat 4 6 , W ładysławów

5. Bolesław Kazimierz 
MAZUREK 

lat 6 6 , Turek

6. Jan Czesław 
NAPIERAŁA 

lat 5 2 , Słodków

7. Aleksander Maciej 
MICHALSKI

lat 5 , Tuliszków

8. Waldemar Jacek 
RADECKI

lat 4 4 , Tuliszków

9. Emilia Ewa 
WASILEWSKA 

lat 2 9 , Turkowice

10. Marek  
PIETRZAK

11. Violetta 12 . Krzysztof Zbigniew 
PROSZOWSKA WOJTCZAK

13. Krzysztof 
ADAMIAK

lat 5 5 , Rusocice lat 4 3 , Małoszyna lat 4 4 , Piętno lat 4 3 , Obrzębin

OKRĘG NR 4 [gm. Kawęczyn, Malanów! USTA NR 15

■

Malanów

3. Czesław Kazimierz 
MOCNY

lat 6 6 , Tokary Pierwsze

4. Dorota Wioletta 
KUBIAK-TUTAK 

lat 4 4 , Malanów

5. Syliwa 
DOPIERALSKA 

lat 3 3 , Malanów

6. Andrzej 
NOWAK 

lat 5 3 , Milejów
■ ■ ■ ■
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Turkowskie Towarzystwo Cyklistów

Kolarze z TTC Turek w roku 
2010 osiągnęli kilkanaście do
brych wyników i pokazali się na 
arenie ogólnopolskiej. Do najważ
niejszych osiągnięć kolarzy z TTC 
Turek należą:

1) Udział w ogólnopolskim 
wyścigu kolarskim pod nazwą 
Nutella Mini Tour de Pologne w 
Warszawie i Dąbrowie Górniczej.

Dawid Czubak w kategorii 
szkół podstawowych zajął 2 miej- 
sce w Warszawie, a w Dąbrowie 

/  Górniczej zwyciężył. W kategorii 
gimnazjów Bartłomiej Wierzbicki 
zajął 7 m-ce, Krystian Cichori 38 
m-ce, Michał Ogrodowicz 50 m - 
ce, drużynowo TTC Turek zajął 6 
m-ce.

W Dąbrowie Górniczej w ka
tegorii szkół gimnazjalnych 4 m 
-  ce zajął Bartłomiej Wierzbicki, a 
na 5 m -  cu był Maciej Andrzejak

2) W kategorii Masters w kry
terium ulicznym w Kole Zbigniew 
Grosz zajął 1 m -  ce.

3) W wyścigu kolarskim w 
miejscowości Mikstat Zbigniew 
Grosz w kategorii Masters zajął 1 
m -c e .

4) Family Cup 2010 w Turku: 
w seniorkach 1 m -ce  zajęła 
Aneta Sochacka

w kategorii weteranek 3 m 
-  ce zajęła Emila Ogrodowicz. 
W młodzikach Dawid Czubak, 
Maciej Andrzejak w młodzikach 
starszych, Damian Antczak w ju
niorach młodszych, Patryk Ma
ciejewski w juniorach starszych

zajęli 1 miejsca. W kategorii 
rodzinnej 5 m -  ce rodziny An
drzejak i 7 m -  ce rodziny Ogro
dowicz.

5) Kolarskie kryterium pod 
nazwą „Memoriał Mirosława 
Rabczewskiego i Edwarda Gał
czyńskiego”.

W kategorii Żak wygrał Dawid 
Czubak w kat. młodzik 11 m -  ce

Bartłomiej Wierzbicki, 16 m -  ce 
Maciej Andrzejak, 26 m -  ce Mi
chał Ogrodowicz. W kat. junior 
młodszy Damian Antczak zajął 6 
m -  ce, w kat. junior Patryk Ma
ciejewski zajął 17 miejsce. W kat. 
OPEN 6 m -  ce Zbigniew Grosz, 
9 m -  ce Marian Drzewiecki.

Bank BGŻ odział w Turku 
widząc dobrą współpracę przez

3 lata z klubem kolarskim TTC 
podczas organizacji ogólnopol
skich zawodów „Family Cup”, 
postanowił ufundować 10 koszu
lek dla drużyny, które zostały 
przekazane przez dyrektora od
działu Pawła Matelskiego klu
bowi TTC Turek, którego preze
sem jest Dariusz Mikołajewski.

RB

Drużyna TTC Turek ze sponsorem BGŻ stoją od lewej: Tobiasz Tończyk, Mariusz Baranowski, Dawid Czubak, Bartłomiej Wierzbicki, 
Maciej Andrzejak, Dariusz Mikołajewski ( prezes TTC), Paweł Matelski ( dyrektor oddziału w Turku), Damian Antczak, Michał Ogrodowicz, 
Patryk Maciejewski, Zygmunt Warach, Arkadiusz Pęconek.

W  Racocie koło Kościana odbyły się M is trzostw a W ie lkopolski w  S ztafetow ych B iegach Prze
łajow ych. Pow iat tu reck i reprezentow ało  tam  sześć drużyn z pięciu szkół. Znakom ic ie  spisali się  
reprezentanci Zespołu S zkó ł Rolniczych w  Kaczkach Średnich, którzy obronili ty tu ł m istrzow ski. 
D ziew częta z tu rkow skiego  Zespołu S zkó ł O gólnokształcących zaję ły  w ysokie szóste m ie jsce, a 
gim nazjaliści z Brudzewa siódm e.

Mistrzostwa przeprowadzono na 
stadionie hippicznym w Racocie. 
Reprezentanci Zespołu Szkół Rol
niczych z Kaczek Średnich, będą
cy zawodnikami Ludowego Klubu 
Sportowego „Maraton” Turek, zali
czani byli do głównych faworytów 
tych zawodów. Nie zawiedli. Stanęli 
na wysokości zadania zdobywając w 
pięknym stylu złoty medal i pokonu
jąc 33 silne sztafety.

Uczniowie z Kaczek biegali szta
fetę 10 xl000m. Już od czwartej 
zmiany objęli prowadzenie i syste
matyczne zwiększali swoją przewa
gę nad rywalami. Na mecie wynio
sła ona jedną minutę i dwanaście

sekund, czyli około 400m. To już 
drugi w tym roku szkolnym tytuł 
drużynowego mistrza Wielkopolski 
dla chłopców z Kaczek. Poprzednio 
wywalczyli drużynowe mistrzostwo 
w lekkiej atletyce.

Na poszczególnych zmianach w 
sztafecie z Kaczek biegali: Konrad 
Chojnacki, Marcin Bryński, Domi
nik Rutkowski, Radosław Okoński, 
Maciej Dygas, Jakub Antosik, Piotr 
Werner, Dawid Badeński, Mateusz 
Michalak, Łukasz Człapa.Trenerem 
zespołu jest Marcin Panfil.

Końcowa klasyfikacja chłopców
1. ZSR CKP Kaczki Średnie
2. ZSRiT Powodowo

3. ZSPZ Jarocin
4. ZST Poznań
Pozostałe drużyny reprezentujące 

nasz powiat w kategorii szkół: ponad- 
gimnazjalnych, gimnazjów i szkół 
podstawowych, wypadły na miarę 
swoich możliwości, a nawet nieco le
piej i zajęły następujące miejsca:
6. ZSO Turek -1 0  x 800m dziewcząt
7. Gimnazjum Brudzew -  10xl000m 
chłopców
9. ZSO Turek - 10x1000 m chłopców 
16. Gimnazjum Przykona -  10 x 
800m dziewcząt
20. Szkoła Podstawowa we Włady
sławowie - 10 x 800m chłopców i 
dziewcząt (art)

Mistrzowie Wielkopolski w sztafecie 4 xl000 m, z trenerem Marcinem Panfilem.
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Ciekawa piłka Tura?

Kto oczekiwał, że piłkarze Tura ugrają trochę punk
tów z Zawiszą i Czarnymi mając atut własnego boi
ska, srogo się zawiódł. Zresztą nie po raz pierwszy. 
Po tych porażkach sytuacja w tabeli stała się już bardzo 

zła. Nad ostatnim zespołem mamy zaledwie trzy punkty 
przewagi, a strata do wyprzedzających drużyn zrobiła się 
na tyle spora, że nadchodząca przerwa zimowa będzie dla 
zespołu i klubu bardzo trudna i nerwowa. Tura bije prak
tycznie każdy. Ile razy musi jeszcze przegrać, jak nisko 
musi jeszcze spaść, by wreszcie ktoś przejrzał na oczy. To
masza Wichniarka, teraz Jerzego Wyrobka oraz piłkarzy 
nie tylko dyskwalifikują ligowe wyniki. Najbardziej gorzki 
jest chyba fakt, że w czasie ich wspólnej pracy przy Spor
towej nie doczekaliśmy się żadnego postępu, że na boisku 
najczęściej oglądamy bezładną kopaninę wynikającą z 
braku wyrobionego własnego stylu gry. Brakuje też spor
towej złości. Zamiast magnesu, jest rozmagnesowanie. I 
to nie tylko na boisku, choć w sprawie protestu o zale
głości finansowe wszyscy zawodnicy jednogłośnie podjęli 
taką decyzję, o czym poinformował po meczu z Czarnymi, 
pełniący obowiązki kapitana Michał Steinke. Kto ma pod
pisany kontrakt, ma prawo o swoje się domagać. Szkoda 
tylko, że piłkarze wzajemnie nie potrafią zmobilizować się 
na boisku i pokazać, że zasługują na pieniądze. Za nim 
o nich pomyślą, może warto najpierw coś wygrać? Udo
wodnić, że jest się ambitnymi ludźmi w przeciwieństwie 
do tych, do których ma się pretensje. A kierujący klubem 
ze Sportowej muszą zrozumieć, że nie można wykonywać 
pozornych ruchów w kulawej rzeczywistości polskiej pił
ki. Turowi, tak jak wielu klubom w Polsce może pomóc 
jedynie prawdziwa rewolucja organizacyjna, finansowa i 
mentalna. Tylko czy w obecnej rzeczywistości znajdą się 
ludzie, którzy będą chcieli tego dokonać? Wyczyny pił
karzy przy pustych trybunach nie mają żadnego sensu. 
Powiedzmy to sobie szczerze. Puste trybuny to również 
odpływ pieniędzy z klubowej kasy.

Wiesław Klecha
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mówi zai
W  fata lnym  stylu pożegnali się piłkarze Tura z w łasną publicznością. W  ostatn im  je 

siennym  m eczu na swoim  stadionie tu rkow ian ie , w  obecności garstk i kib iców , przegrali z 
Czarnym i Żagań 2 :4  i w ynik ten  chyba najlepiej oddaje w szystko to , co działo się w  sobotę  
przy Sportow ej. Nie ty lko  na boisku.

W meczu Tura z Czarnymi sędzia pokazał dzie
sięć żółtych kartek i jedną czerwoną. Fot. D. To m c zyk

Nawet pogoda w sobotę 
była beznadziejna. Desz
czowo, chłodno, szaro i po
nuro. Idealne podsumowa
nie tego, co prezentują w 
tej rundzie piłkarze Tura.
Nad klubem od dłuższego 
czasu nie świeci słońce, 
i wcale nie chodzi tutaj o 
zjawiska pogodowe. Na 
stadion przychodzi coraz 
mniej kibiców, co najle
piej widać było na meczu z 
Czarnymi. Ledwie garstka 
ludzi, schowanych pod za
daszonym sektorem obser
wowała ten mecz, a chyba 
na palcach można by poli
czyć osoby, które wytrwa
ły do końca. Co więcej, na 
zawody z opóźnieniem wy
szli gospodarze, ale to nie 
przez swoje roztargnienie, 
a w ramach protestu. Ofi
cjalne stanowisko drużyny 
w tej sprawie przedstawił 
jej kapitan Michał Steinke. 
-Drużyna podjęła dziś decy
zję, iż w ramach protestu 
nie wyjdziemy na boisko 
punktualnie. Nie zostały 
nam zapłacone wszystkie należ
ności. Nie otrzymaliśmy wypłaty 
za wrzesień, zbliża się termin wy
płaty za październik i też się nie 
zanosi, żebyśmy dostali należne 
pieniądze. Są co prawda ponoć 
jakieś dobre sygnały, ale cały czas 
jest nam to powtarzane, a nic za 
tym nie idzie. Niektórzy ludzie w 
tym klubie są chyba niepoważni. 
Ciągle coś obiecują, a później nie 
dotrzymują słowa. Nie chcę teraz

podawać nazwisk, ale są to lu
dzie, którzy pełnią w klubie jakieś 
funkcje, są na stanowiskach. My 
nie zarabiamy po 4 czy 5 tysięcy, 
tylko dużo mniej i niewypłacenie 
nam chociażby jednego miesiąca 
niesie za sobą konsekwencje. Każ
dy z nas ma rodziny i po prostu 
nie mamy z czego zapłacić rat czy 
prądu. Mówię to jako kapitan w 
imieniu całej drużyny. Wszyscy 
jednogłośnie podjęliśmy taką de

cyzję, nawet ci, którzy 
dziś nie grali, podpi
sali się pod tym -  po
wiedział po meczu 
Steinke.

Do kolejnej rosza
dy doszło w bramce. 
Dawida Kręta znów 
zastąpił Michał Przy
był i złośliwi twier
dzą, że przed meczem 
pewnie odbywa się 
rzut monetą, który 
decyduje o tym, który 
z nich stanie między 
słupkami. Przez całą 
rundę nie było stabi
lizacji w bramce. Ani 
Tomasz Wichniarek, 
ani obecnie Jerzy 
Wyrobek nie potrafili 
wskazać bramkarza 
numer jeden. A może 
gdyby tak się stało, to 
Tur straciłby kilkana
ście bramek mniej?

Pierwszą dogod
ną okazję goście 
stworzyli sobie w 12 
minucie, ale mierzo
ny strzał Krzysztofa 

Kaczmarka zdołał odbić Przy
był. W odpowiedzi w 19 minucie 
fantastyczną okazję miał Grze
gorz Kmiecik. Niestety były 
ekstraklasowy snajper zachował 
się - tu nie nowość - jak junior i 
dał sobie zabrać piłkę bramka
rzowi. Dwie minuty później było 
już 0:1. Bramkę bezpośrednio z 
rzutu rożnego strzelił Jakub Rej-

Wielkopolska liga
juniorów młodszych

13. ko le jka -3 0 /3 1 .1 0
Warta II -  Warta I 0:2
T ur-C en tra 5:0
Lech I -  Polonia 5:0
Poznaniak-Jarota 0:1
Włókniarz -  Rawia 0:1
Marcinki -  Noteć 6:2
Przemysław -  Victoria 1:3
U nia -Lech  II 0:3

14. ko le jka -6 /7 .1 1
Warta I -  Lech II 2:0
Victoria -  Unia 2:1
Noteć -  Przemysław 0:5
Rawia -  Marcinki 1:4
Jarota -  Włókniarz 5:0
Polonia -  Poznaniak 2:2
Centra -  Lech I 1:2
Warta II -  Tur 1:1

Tabela
1 .Warta I Poznań 14 39 39- 7
2.Lech I Poznań 14 37 56- 4
3.Lech II Poznań 14 30 48-18
4.TurTurek 14 28 34-19
5.Jarota Jarocin 14 27 34-17
6.Przemysław Poznań 14 26 33-18
7.Victoria Września 14 25 40-22
8.Warta II Poznań 13 2017-11
9.Poznaniak Poznań 15 20 27-23
10.Marcinki Kępno 14 17 22-26
11.Polonia Leszno 13 17 20-25
12.Centra Ostrów Wlkp. 15 17 27-47
13.Noteć Czarnków 14 719-45
14. Rawia Rawicz 14 612-79
15.Włókniarz Kalisz 14 4 7-38
16.Unia Swarzędz 14 4 9-45
15. kolejka: Tur -  Warta I Poznań
(11 listopada, czwartek, 11.00,
boisko w Dobrej)

Zawisza -  Jarota

Zagłębie -  Bałtyk 
Polonia NT -  Polonia S. 
Ruch — Nielba 
Chojniczanka -  Raków 
O lim p ia -G K S

Lechia -  Miedź 
E lan a-G ó rn ik

T u r-C za rn i

II liga — Gr. Zachodnia
16. ko le jka-6 .1 1

3:0 Dąbrowski 45’, Stefańczyk 79’,
Wójcicki 90’

3:0 Luczywek 58’-k., 77’-k., Fole 84’
3:1 Śpiączka 2’, 22’ , Loliga 74’ -  Adriano 90’ 
2:0 Rogowski 24’, Kasprzyk 63’
1:1 Kwietniewski 40’ -  Świerk 81 ’
2:3 Rogoż 12’, Adamczyk 32'

-  Masternak 56’, Jaromin 62’, Kopczyk 70’ 
0:1 Kowal 17’
2:2 Mania 8’, 13’ -  Morawski 90’,

Michalak 90’+4
2:4 Marcelo 45’, Kamiński 57 -  Rejmer 21’ , 

Gancarczyk 66, Łaciok 72’ , 78’
Tabela

1.Olimpia Grudziądz 16 31 32-14 (9 4 3)
2.Zawisza Bydgoszcz 16 30 25-11 (8 6 2)
3.Miedź Legnica 16 28 23-16 (8 4 4)
4.GKS Tychy 16 27 26-14 (7 7 2)
5.Elana Toruń 16 27 22-17 (6 9 1)
6.Zagłębie Sosnowiec 16 26 23-21 (7 5 4)
7.Ruch Zdzieszowice 16 26 19-16 (7 5 4)
8.Raków Częstochowa 16 25 25-20 (6 7 3)
9.Chojniczanka Chojnice 16 25 22-13 (6 7 3)
10.Bałtyk Gdynia 16 24 19-17 (7 3 6)
11 .Czarni Żagań 16 21 28-23 (5 6 5)
12.Jarota Jarocin 16 20 20-17 (5 5 6)
13.Górnik Wałbrzych 16 19 22-22 (4 7 5)
14.Nielba Wągrowiec 16 19 29-28 (4 7 5)
15.Tur Turek 16 11 22-34 (3 2 11)
16.Polonia Słubice 16 9 11-36 (2 3 11)
17.Lechia Zielona Góra 16 9 13-33 (1 6 9)
18.Polonia Nowy Tomyśl 16 8 15-44 (2 2 12)

17. kolejka -1 3 /1 4 .1 1
Czarni -  Zawisza, Górnik -T u r ,  Miedź-- Elana, GKS - Lechia, Raków
-O lim p ia , Nielba 
Jarota -  Zagłębie

• Chojniczanka, Polonia S. -  Ruch, Bałtyk -  Polonia NT,

6 .11 , Turek
Tur Turek -  Czarni Żagań 2:4 (1:1)
Bramki: Marcelo (45’), Kamiński (57’) -  Rejmer (21’), W. Gancar
czyk (66’), Łaciok (72’, 78’)
Żółte kartki: Wrzeszcz, Ailton, Marcelo, Steinke, Kamiński 
(Tur) -  Filipe, Tracz, Gancarczyk, Flejterski, Burski - rezerwowy 
(Czarni)
Czerwona kartka: Marcelo (83’ - za niesportowe zachowanie) 
Sędzia: Sławomir Pipczyriski (Radom)
Tur: Przybył -  Ostalczyk, Hinc, Steinke, Ailton -  Bednarczyk (79’ 
Izydorczyk), Marcelo, Roszak, Sędziak (78’ Bieniek) -  Wrzeszcz 
(70. Jóźwiak), Kmiecik (46’ Kamiński)
Trener: Jerzy Wyrobek
Czarni: Wnuk -  Wróbel, Sudoł, Janus, Filipe, Tracz (64’ Krzysz
tof Gancarczyk), Flejterski, Waldemar Gancarczyk, Rejmer (88’ 
Kostek), Kaczmarek, Łaciok (83’ Żebrowski)
Trener: Zbigniew Smółka

mer. 1 choć turkowianie starali 
się odpowiedzieć, to i tak goście 
zdawali się mieć kontrolę nad 
meczem. Dopiero w 45 minucie 
w dość przypadkowej sytuacji 
wyrównał Marcelo, który dobił 
strzał Damiana Sędziaka. Wcześ
niej kolejną fantastyczną oka
zję zmarnował Kmiecik i chyba 
dobrze, że na drugą połowę już 
nie wyszedł. Zmienił go Oskar 
Kamiński, który w 57 minucie 
strzelił kolejną kuriozalną bram
kę w tym meczu. Prawy obrońca 
Tura zapewne chciał dośrod- 
kowywać, uderzył nieczysto i 
wyszedł mu niesamowity lob, 
którym kompletnie zaskoczył 
Dawida Wnuka. Kiedy wydawa
ło się, że można jeszcze w tym 
meczu powalczyć o punkty, do 
głosu doszli goście. W dwana
ście minut strzelili trzy bramki, 
wykorzystując dziecinne błędy 
w defensywie Tura. Gospodarze

Klasa Okręgowa
12. ko le jka-3 0 /3 1 .1 0

W icher-W arta 2:1
Zjednoczeni -  Górnik K-wa 1:2
Po lonus-Tu lis ia 0:1
Znicz -  Fanclub 0:0
LKS -  Czarni 3:2
Kasztelania -  Orlik 4:0
Górnik II K -n -G K S 1:4
Polon ia-ZKS 0:2

13. kolejka - 6/7.11
Z K S -W icher 2:1
G KS-Polon ia 1:3
O rlik -G ó rn ik  II K-n 0:1
Czarni -  Kasztelania 1:0
Fanclub -  LKS 0:3
Tu lis ia -Z n icz 1:0
Górnik K-wa -  Polonus 0:2
Warta -  Zjednoczeni 3:0wo

Tabela
1 .LKS Ślesin 13 33 45-15
2.Fanclub Dąbroszyn 13 27 30-11
3.Kasztelania Brudzew 12 25 37-13
4.Warta Dobrów 13 22 22-16
5.Wicher Dobra 13 22 25-21
6.Górnik Kłodawa 13 22 24-20
7.Tulisia Tuliszków 13 2212-10
8.Polonia Golina 12 21 34-23
9.GKS Sompolno 13 17 22-21
10.Znicz Władysławów 13 1619-23
11.Górnik II Konin 13 1512-26
12.Polonus Kaz. Bis. 13 1418-24
13.Czarni Ostrowite 13 1214-21
14.Orlik Miłosław 13 11 12-24
15.Zjednoczeni Rychwał 13 7 21-50
16.ZKS Zagórów 13 710-39

14. ko le jka-1 1 .1 1  (czwartek)
Wicher -  Zjednoczeni (14.00), 
Polonus -  Warta, Znicz -  Górnik 
.K-wa (14.00), LK S -Tu lis ia , 
Kasztelania -  Fanclub (14.00), 
Górnik II K-n -  Czarni, Polonia
-  Orlik, ZKS -  GKS

15. kolekta -1 4 .1 1  (niedziela) 
G KS-W icher, O rlik -Z K S , Czarni
-  Polonia, Fanclub -  Górnik II 
K-n, Tulisia -  Kasztelania (13.00), 
Górnik K-wa -  LKS, Warta -  Znicz, 
Zjednoczeni -  Polonus

mecz kończyli w dziesiątkę po 
czerwonej kartce dla Marcelo. 
W 83 minucie Brazylijczyk po 
gwizdku sędziego najpierw od
kopnął piłkę w leżącego rywala, 
a później ze złością uderzył w 
siatkę, odgradzającą boisko od 
trybun. Zachowanie po prostu 
poniżej jakiejkolwiek krytyki. - 
Nawet nie chcę tego komentować 
- rzucił wymownie po meczu ka
pitan zespołu Steinke.

Widząc wszystko to, co działo 
się w sobotę, naprawdę ciężko o 
jakikolwiek optymizm. Do koń
ca rundy pozostał jeszcze jeden 
mecz, z solidnym Górnikiem w 
Wałbrzychu. Sytuacja przed run
dą wiosenną jest beznadziejna. 
Bardzo duża strata do kolejnych 
zespołów, zaległości w wypła
tach, protestujący piłkarze, fatal
na atmosfera wokół klubu. Czy 
to da się jeszcze jakoś ułożyć?

Dawid Cytrowski

Klasa A
12. ko le jka-3 0 /3 1 .1 0

Warta -  Polanin 0:4
Baszta -  Błękitni H. 0:1
O rły -W ilk i 2:0
Sparta-G KS 3:1
Lech -  Hetman 1:1
Płomień -  Strażak 2:0
Orzeł K. -  Błękitni M. 0:1
Grom -  Orzeł G. 5:1

13. kolejka - 6/7.11
GKS -  Lech 3:1
Wilki -  Sparta 2:4
Błękitni H. -  Orły 1:4
Polanin -  Baszta 4:0
Orzeł G. -  Warta 1:1
Błękitni M. -  Grom 3:3
Strażak -  Orzeł K. 5:0
Hetman -  Płomień 0:1

Tabela
1.Polanin Strzałkowo 13 37 49-3
2.Orły Huta Lukomska 13 27 40-21
3.Warta Krzymów 13 26 34-13
4.Sparta Orzechowo 13 26 26-15
5.Błękitni Helenów 13 24 28-22
6.Strażak Licheń St. 13 21 23-26
7.Płomień Nekla 13 1917-19
8.Grom Malanów 13 17 24-28
9.Błękitni Mąkolno 13 1618-37
10.Orzeł Grzegorzew 13 15 22-24
11.Wilki Wilczym 13 14 21-24
12.0rzeł Kawęczyn 13 1416-30
13.Baszta Wyszyna 13 1311-23
14.Hetman Orchowo 13 11 15-26
15. Lech Kozarzewek 13 11 14-34
16.GKS Lisewo 13 912-25

14. kolejka 11.11 (czwartek)
Lech -  Płomień, Orzeł K. -  Hetman 
(14.00), Grom -  Strażak (11.00), 
Warta -  Błękitni M „ Baszta -  Orzeł 
G. (11.00), Orły -  Polanin, Sparta
-  Błękitni H., GKS -  Wilki

15. kolejka - 14.11 (niedziela) 
W ilk i-L e ch , Błękitni H .-G K S , 
Polanin -  Sparta, Orzeł Gl -  Orły, 
Błękitni M. -  Baszta, Strażak
-  Warta, Hetman -  Grom, Płomień
-  Orzeł K.
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Byłe hotele  Zbyszko i Jagienka w  zam kow ym  parku gm ina Uniejów  sprzedała za 5 ,3  min 
zł. Inw esto r In s ty tu t Zdrow ia C złow ieka uruchomi tu ta j sanatorium , k tóre  korzystając z 
wód term alnych prowadziło będzie leczenie schorzeń reum atologicznych i urazowo-ortope- 
dycznych. O tw arcie  planow ane je s t w  m aju przyszłego roku.

Obiekt hotelowy w zamko
wym parku przejęła gmina Unie
jów od Stowarzyszenia Zorza. 
Wówczas rozpoczęto poszuki
wanie inwestora, który zagospo
daruje te obiekty z korzyścią dla 
Uniejowa i mieszkańców gmi
ny. Zainteresowanych obiek
tem było wielu. Jednak dopiero 
Instytut Zdrowia Człowieka z 
Warszawy, przedstawił kon
kretną, wychodzącą naprzeciw 
oczekiwaniom samorządowców 
koncepcję zagospodarowania 
hoteli. Przewiduje ona stworze
nie ośrodka rehabilitacji na 130 
miejsc, którego działalność roz
pocznie się na przełomie kwiet
nia i maja 2011 roku. Instytut 
planuje dokończyć w szybkim 
tempie prace budowlane na 
obiekcie. Nowo powstały ośro
dek ma mieć wysoki standard

medyczny i hotelowy. Obsłu
giwał będzie turnusy rehabili
tacyjne, a po uzyskaniu przez 
Uniejów statusu uzdrowiska, 
także sanatoryjne. Renata Ma
ślanka -  prezes Zarządu Insty
tutu zapewnia, że powstaną tutaj 
także poradnie i gabinety, które 
będą obsługiwały mieszkańców 
Uniejowa i okolic, a także prze
bywających tutaj gości i tury
stów. Przy leczeniu i rehabilita
cji wykorzystywane będą wody 
termalne i solanki. Instytut 
zmierza w szczególności prowa
dzić leczenie schorzeń reumato
logicznych, zwyrodnień stawów, 
schorzeń ortopedyczno-urazo- 
wych i stanów zapalanych po 
zabiegach operacyjnych. Pani 
prezes przewiduje, że rocznie 
w sanatorium przebywało bę
dzie około pięciu tysięcy osób.

Przewiduje zatrudnienie tutaj 
od sześćdziesięciu do stu osób. 
Instytut zamierza też wspierać 
społeczność lokalną pomagając 
szkołom, organizacjom pozarzą
dowym, klubom sportowym i 
ośrodkom kultury.

Burmistrz Józef Kaczmarek 
jest optymistycznie nastawiony 
do Instytutu i jego koncepcji 
działania. Podkreśla, że jest to 
spółka z dużym, dwunastolet
nim doświadczeniem, prowa
dząca podobne ośrodki w Mu
szynie i Wysowie. Ze sprzedaży 
gmina uzyskała 4,4 min zł plus 
VAT. Z tego zmuszona jest za
płacić około 800 tys. zl zobo
wiązań pozostałych po byłym 
właścicielu. Pozostałe pieniądze 
przeznaczone zostaną na gmin
ne inwestycje ze wsparciem 
unijnym. (art)

Gm ina Uniejów  kupiła od Agencji M ien ia  W ojskow ego były posterunek wodny policji. 
Burm istrz Józef K aczm arek planuje urządzić tam  Centrum  Sportu połączone z punktem  
inform acji turystycznej. Burm istrz próbuje za in teresow ać prowadzeniem  C entrum , Tow a
rzystwo Przyjació ł Uniejow a.

od@
Uniejów związany jest z 

Turkiem nie tylko przez 
wielowiekową historię, 

ale także Spółdzielnię Mieszka
niową „Tęcza”, która przed laty 
wzniosła tutaj bloki przy ulicy 
Targowej. Do jednego z miesz
kań w końcu października, za
pukało w godzinach dopołudnio- 
wych dwóch panów, podających 
się za pracowników turkowskiej 
spółdzielni. Jeden z nich, pod po
zorem naprawy uszkodzonej in
stalacji elektrycznej, wpuszczony 
został przez właścicielkę lokalu 
do środka. Wszedł do łazienki, 
gdzie odwrócił uwagę zagadując 
domowniczkę. W tym czasie jego

gg®Sgl@S§f
kolega zajął się penetracją miesz
kania. Sprawdzał tradycyjne 
miejsca przechowywania pienię
dzy i precjozów w tym zasobną 
szafę. Po „robocie” „turkowscy” 
fachowcy spiesznie oddalili się, 
zapewne by usuwać inne „awa
rie”. Kiedy łatwowierna pani 
zorientowała się w jakim celu 
odwiedzili ją fachowcy, powiado
miła uniejowska policję. Okazało 
się, że skradziono jej pieniądze 
oraz biżuterię o łącznej wartości 
około 6800 zł. Policja zabezpie
czyła ślady i ustaliła rysopisy 
sprawców. Teraz prowadzone 
jest intensywne postępowanie w 
tej sprawie. (art)

Uwaga na kieszonkowców
i amatorów grubszych kradzieży

Czwartek jest dniem tar
gowym w Uniejowie. Na 
zakupy przybywa tam 

wiele osób z całej okolicy, a wraz 
z nimi amatorzy łatwego zarob
ku. Korzystając z dużego ruchu 
nieznany sprawca na terenie tar
gowiska przy ulicy Targowej w 
Uniejowie wykorzystał nieuwa
gę pewnej pani, zaabsorbowa
nej zakupami. Z kieszeni kurtki 
wyciągnął jej portfel, czego nie 
poczuła. Dopiero, kiedy przyszło 
płacić za zakupy stwierdziła jego

brak. W portfelu było co prawda 
tylko 350 zł, ale też dokumenty, 
których brak utrudnia życie, a 
ich ponowne wyrobienie też bę
dzie kosztowało.

Nie wiadomo, kto skradł me
talową bramę znajdującą się na 
jednej z posesji w miejscowości 
Ostrowsko w gminie Uniejów. 
Właściciel wycenił ją na 2,5 tys. 
zł. Mienie było ubezpieczone, 
więc nawet jak się nie odnajdzie, 
właściciel liczyć może na odszko
dowanie. (art)

Wydmuchnął ponad 3 promile

WRożniatowie, rów
nież gmina Uniejów, 
policjanci zatrzymali 

54-latniego mieszkańca tej wsi, 
jadącego wężykiem na rowerze. 
Badanie alkomatem potwierdzi

ło, że był po suto zakrapianej 
libacji. „Wydmuchnął” bowiem 
ponad trzy promile alkoholu. 
Grozi mu kara pieniężna i zakaz 
prowadzenia pojazdów mecha
nicznych. (art)

Działka pod posterunkiem 
policji wodnej w Uniejowie wy
dzielona została z terenu zespo
łu zamkowo-parkowego w 1979 
roku. Już w 2003 roku burmistrz 
Józef Kaczmarek zwrócił się do 
Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Lodzi o przekazanie 
tego budynku. Choć policji był 
on zbędny i nie miałaby nic prze
ciwko temu, by obdarować nim 
Uniejów, to sprawę zagmatwało 
porozumienie, które podpisali mi
nister Spraw Wewnętrznych i Ad
ministracji Krzysztof Janik z Je
rzym Szmajdziriskim - Ministrem 
Obrony Narodowej. Zgodnie z 
nim, zbędne policji nieruchomo
ści powinny być przekazywane 
Agencji Mienia Wojskowego.

Zdaniem burmistrza Kacz
marka, zlokalizowany na terenie 
zespołu zamkowo-parkowego 
obiekt, powinien stać się własnoś
cią gminy, ponieważ został z niej 
sztucznie wyłączony. Poza tym na 
terenie realizowany jest program 
rewaloryzacji. Taką opinię wyra
ził w piśmie do Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w 2005 

" roku. W lutym 2006 roku podpi
sano umowę pomiędzy Agencją, a

Urzędem Miejskim w Uniejowie, 
dotyczącą użyczenia posterunku. 
Od tego czasu służy piłkarzom 
Miejsko-Gminnego Ludowego 
Klubu Sportowego Uniejów/Os- 
trowsko.

Gmina czyniła jednak starania 
o przejęcie budynku z działką na 
własność. Wojsko nie było skłon
ne oddać gminie zawłaszczone 
przed laty mienie. Wobec tego, 
zdecydowano o zakupie. Agencja 
zażądała 68.400 zł. Ze względu na 
to, że nieruchomość znajduje się 
na terenie wpisanym do rejestru 
zabytków, udzielono bonifikaty. 
W zwitku z tym cena spadła do 
58.150 zł. Burmistrz chciałby, aby 
posterunek zaczął na siebie zara
biać. Jego zdaniem jest to ideal
ne miejsce na Centrum Sportu, 
gdzie wypożyczałoby sprzęt spor
towy np. rolki, deskorolki, sprzęt 
pływający itp. Mógłby tutaj być 
również sklep z pamiątkami i 
informacja turystyczna. Próbuje 
prowadzeniem tego zaintereso
wać którąś z organizacji poza
rządowych. Jak się nieoficjalnie 
dowiedzieliśmy, prowadzone są 
rozmowy z Towarzystwem Przy
jaciół Uniejowa. (art)

Dw u d z i e s t o o s o b o w a  w Czepowie. Wizyta miała 
grupa pięciolatków z charakter integracyjno -  
Przedszkola Miejskiego edukacyjny. Przedszkolaki 
w Uniejowie, odwiedziła w a z  zapoznały się z wyposaże- 

z opiekunkami Powiatowy Śro- niem placówki oraz charak- 
dowiskowy Dom Samopomocy terem pracy terapeutów. W

Dziewczęta najlepiej czuły się 
w pełnej instrumentów pracowni.
ramach działali edukacyjnych 
dzieci spędziły dużo czasu w 
pracowniach: fizykoterapii,
komputerowej i technik biuro
wych. Było także dużo wesołej 
zabawy w pracowni muzykotera- 
pii. Zarówno przedszkolaki, jak 
i uczestnicy PŚDS zamierzają 
dalej zacieśniać przyjaźń. W nie
dalekiej przyszłości zamierzają 
spotkać się na wspólnym kolę
dowaniu. (art)

Chłopcy z zainteresowaniem oglądali urządzenia na siłowni, cze 
mu ich koleżanki przyglądały się ze zdziwieniem.
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Działania
Projekt jest realizowany 

w okresie od 01.01.2010r. do 
31.12.2010r.

Strategicznym działaniem dla 
projektu jest aktywna integracja, 
w ramach której wszyscy uczest
nicy zostali objęci aktywizacją

nia lekarskie uczestników kursu 
prawa jazdy oraz 14 dniowy tur
nus rehabilitacyjny dla osób nie
pełnosprawnych.

Niepełnosprawni uczestnicy 
projektu uczestniczyli również 
wraz z opiekunami i pracowni
kami PCPR Turek realizującymi 
projekt, w 4 dniowym wyjeździe 
integracyjnym do Bukowiny Ta
trzańskiej. Wyjazd miał charak
ter integracyjny z programem 
rekreacyjno-wypoczynkowym  
oraz zajęciami rehabilitacyjnymi. 
Dla niepełnosprawnych uczestni
ków była to szansa na dodatkową 
aktywną integrację, sprawdzenie 
swoich umiejętności społecznych, 
komunikacyjnych i interpersonal
nych w środowisku zewnętrznym. 
Jednocześnie zadanie to pozwo
liło pracownikom realizującym 
projekt na pełniejszą integrację 
oraz pracę z uczestnikami poza 
instytucją i ich środowiskiem do
mowym, co ma wpływ na pełniej
sze upowszechnianie aktywnej 
integracji w ramach projektu.

K A P IT A Ł  L U D Z K I
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

Projekt współfinansowany 
przez Unię Europejską w ramach 

Europejskiego Funduszu Społecznego

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY

Projekt PCPR Turek pn.

współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego
Powiatowe Centrum Pomo-

Rezultaty
Zakładamy, iż poprzez 

udział w projekcie uczestnicy 
zwiększą swoją motywacje do 
podnoszenia kwalifikacji i ak
tywnego poszukiwania pracy, 
poznają narzędzia asertywno- 
ści i właściwej komunikacji, 
co ma ich nakierować na ak
tywność i zaangażowanie w 
działania zmieniające sytuację 
życiową.

Założone rezultaty przyczy
nią się do zmiany mentalności 
i sposobu myślenia w zakresie 
samodzielnego pełnienia ról 
społecznych, oraz pomogą w 
przełamaniu biernej postawy 
życiowej.

Kolejny rok realizacji pro
jektu utwierdza nas, iż podjęte 
działania są ważne, skuteczne 
i niosą wiele cennych doświad
czeń zarówno dla uczestników 
jak i realizatorów projektu.

PCPR Turek 
Zespół Zarządzający 

Projektem

cy Rodzinie w Turku realizuje 
projekt systemowy pod nazwą 
J fA  JUTRO PRACUJEMY JUŻ 
DZIŚ-Program na rzecz osób 
niepełnosprawnych i wychowan
ków opuszczających placówki 
opiekuńczo-wychowawcze oraz 
rodziny zastępcze z Powiatu Tu
reckiego” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki 
Priorytet VII Promocja integracji 
społecznej, Działanie 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej in
tegracji, Poddziałanie 7.1.2 Roz
wój i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez powiatowe cen
tra pomocy rodzinie.

Założenia projektu
Celem głównym projektu jest 

podniesienie umiejętności spo
łecznych i zawodowych uczest
ników pr jektu oraz upowszech
nianie integracji społecznej i 
pracy socjalnej. W szczególno
ści projekt zakłada zwiększenie 
samodzielności w pełnieniu ról 
społecznych, nabycie umiejęt
ności poprawnej komunikacji i 
podniesienie samooceny.

Projekt obejmuje wsparciem 
39 osób z terenu Powiatu Ture
ckiego, w wieku aktywności za
wodowej, w tym 28 osób niepeł
nosprawnych wraz z opiekunami

prowadzona przez pracowników 
PCPR na podstawie wywiadów 
środowiskowych i ocena sytuacji 
socjalno-bytowej, co pozwoliło na 
właściwy wybór uczestników z 
uwzględnieniem zasad równości 
szans, w tym równości płci.

społeczną w formie grupowych 
warsztatów z psychologiem oraz 
aktywizacją zawodową poprzez 
warsztaty z doradcą zawodowym. 
Aktywna integracja zakłada rów
nież aktywizację edukacyjną 
mającą na celu podnoszenie

(uczestnicy Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Turku i 
Środowiskowego Domu Samo
pomocy w Żeronicach) oraz 11 
wychowanków opuszczających 
placówki opiekuńczo-wychowaw
cze i rodziny zastępcze. Podstawą 
ich rekrutacji była analiza prze-

kompetencji o charakterze zawo
dowym, co pozwoliło na sfinanso
wanie kursu prawa jazdy katego
rii B i C dla 11 uczestników. W 
ramach projektu 
realizowana jest 
także aktywizacja 
zdrowotna-bada-

z247/ika
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XXX lat turkowskiej Solidarności

Mękarski. Podziękowania i eg
zemplarze książki w podzięce za 
pomoc w jej wydaniu otrzymali 
przedstawiciele władz miejskich 
i powiatowych. Wielce donio
słym było odznaczenie Stefana 
Piotrowskiego Krzyżem Semper 
Fidelis, nadanym mu przez Zwią
zek Solidarności Polskich Kom
batantów, zrzeszający w swoich 
szeregach uczestników walk o 
utrzymanie polskości, wolności 
i niepodległości ojczyzny, oraz 
prześladowanych i uwięzionych 
za swoją patriotyczną postawę. 
Pan Stefan byl bardzo wzruszony 
tym wyróżnieniem, którego jak 
powiedział nie spodziewał się. 
Podziękował przewodniczącemu 
Kałużnemu, bez którego starań 
tego zaszczytnego odznaczenia, 
by nie otrzymał. -Mam nadzieję 
-  powiedział -  że zasłużyłem so

nadano Jerzemu Żurawieckiemu. 
Później były już mniej znaczące 
honorowe odznaki „Za zasługi 
dla Powiatu Tureckiego” , „Za 
zasługi dla Miasta Turku” i „Za
służony pracownik kopalni”.

Życzenia i dziesięć tysięcy  
Następnie przyszedł czas na 

przemówienia gości. Choć to 
gorący okres przedwyborczy, 
uszanowano uroczystość jubile
uszową i nie uprawiano polityki. 
Arkadiusz Chmielewski podaro
wał związkowcom słynny plakat 
wyborczy „S” z 1989 roku, na 
którym widnieje Gary Cooper. 
Starosta życzył związkowcom 
pomyślności na kolejne 30 lat. 
Burmistrz Czapla nazwał Stefana 
Piotrowskiego symbolem turkow
skiej Solidarności. Andrzejowi Ka
łużnemu pogratulował wyboru na 
przewodniczącego Rady Oddzia
łu. Życzenia związkowcom złożyli 
także: Roman Rybacki -  przewod
niczący Rady Powiatu i Maciej 
Nawrocki -  przewodniczący rady 
oddziału „S” w Kole. Jerzy Weso
łowski podzielił się swoimi wspo
mnieniami z 1970 i 1980 roku. 
Mówiąc o Jerzym Żurawieckim 
stwierdził, że nie można przece
nić jego roli. Poinformował, że z 
Krzysztofem Majdą -  związkow
cem z Elektrowni Adamów jest 
inicjatorem ustanowienia hono
rowego odznaczenia im. Jerzego 
Żurawieckiego. Informację tą na
grodzono oklaskami. Nie wszyscy 
jednak złożyli ręce do braw. Naj
wyraźniej nadal są tacy, którzy nie 
dają wiary historii i dokumentom. 
Nadal uważają, że Żurawiecki to 
TW Bolton, Żuraw, albo Tkacz. 
Ryszard Troczyński obdarował 
za pośrednictwem Andrzeja Ka- 
łużnego turkowskich związkow
ców albumem o zabytkach woje
wództwa łódzkiego oraz 10.000 zł. 
Konkretnie była to moneta o tym 
nominale wybita z okazji 10-lecia 
NSZZ „S” w 1990 roku.

Izabela Fret-autorka książki o turkowskiej Solidarności oblegana
autograf.była przez chcących otrzymać jej

bie na nie. Oklaski potwierdziły 
słuszność przyrznia mu krzyża.

Honorową Odznaką im. Ry
szarda Stachowiaka, nadaną 
przez Zarząd Regionu NSZZ „S” 
w Koninie, Zdzisław Nowakow
ski odznaczył: Zbyszka Karwa
ckiego, Albina Zańko, Andrzeja 
Kałużnego i Władysława Kurzyń- 
skiego. Pośmiertnie odznakę tą

Oficjalną część uroczystości 
zakończyło wyprowadzenie sztan
darów. Później wpisywano się do 
księgi pamiątkowej i rozmawiano, 
wspominając minione trzydzieści 
lat. Był też szwedzki stół i muzyka 
w wykonaniu zespołu Bambino, 
który działa na turkowskim rynku 
muzycznym dłużej niż istnieje So
lidarność. Andrzej R. Tyczyno

Występ młodzieży nagrodzono brawami i komplementami.

czystość. Szczególnie serdecznie 
legendarne postaci turkowskiej 
„S”: Stefana Piotrowskiego, An
drzeja Lichodziejewskiego, Annę 
Musialską, Bogdana Napartego,

Stefan Piotrowski otrzyma! 
zaszczytne odznaczenie. i

i Józefa Olka oraz Ryszarda Tro- 
czyńskiego -  współtwórcę pierw
szej, solidarnościowej ekipy tele
wizyjnej, który obecnie mieszka 
w Wilamowie w gminie Uniejów i 
współpracuje z Echem Turku.

Przybyły na uroczystość prze
wodniczący Zarządu Regionu 
NSZZ „S” w Koninie, Zdzisław 
Nowakowski podkreślił rolę 
Solidarności w budowie euro
pejskiej wolności i demokracji. 
Przypomniał kolejnych swoich 
poprzedników: Ryszarda Stacho

wiaka, Zbigniewa Ładosza i Je
rzego Żurawieckiego. Podkreślił, 
że Solidarność się zmieniła, choć 
niektórzy tęsknią za tą sprzed 
1981 roku. Jego zdaniem, upo
litycznienie związku, to niczym 
nieuzasadniony mit, ponieważ 
uniemożliwiają to zapisy statuto
we. Stwierdził, że w Solidarności 
nie ma już tych, którzy traktowali 
związek instrumentalnie, ponie
waż odeszli do polityki. Swoje 
przemówienie zakończył słowa
mi: -Solidarność to nasza duma i 
nadzieja na przyszłość.

C hóralne śpiewy  
zw iązkow ców  

Tak znakomitej, profesjonalnej 
części artystycznej, jaką przygo
towali uczniowie Zespołu Szkół 
Technicznych w Turku, niewie
lu się spodziewało. Podpierając 
się prezentacją multimedialną, 
opowiadali historię kolejnych 
zrywów patriotycznych, począw
szy od 1956 roku skończywszy 
na 1980 r„ który zakończył się 
powstaniem Solidarności. Prze
platane to było cytatami i piosen
kami. „Ojczyzno ma” -  piosenkę 
powstałą w stanie wojennym, 
odśpiewano wspólnie na stojąco. 
Również „Mury” Jacka Kaczmar
skiego znali i śpiewali z młodzie
żą solidarnościowi „kombatanci”.

Wręcz w biesiadny nastrój wpro
wadziła uczestników uroczysto
ści piosenka „Zielona wrona” 
powstała w lutym 1981 roku. Zna
jomością wszystkich związanych 
z Solidarnością pieśni wykazywa
ła się Danuta Kałużna -  kierująca 
biurem Rady Oddziału. Młodzież 
przypomniała też wydarzenia 
1989 roku, a część historyczną 
zakończono wspomnieniem o 
Jerzym Żurawieckim, którego 
pożegnano w tym roku. Później 
był „hymn” Jana Pietrzaka „Żeby 
Polska była Polską”. Na koniec 
wykonano ,Ja  to mam szczęś
cie” Elektrycznych Gitar, a w tle 
prezentując współczesne widoki 
Turku. Za występ, Andrzej Ka- 
łużny podziękował młodzieży i 
Mariuszowi Seńko - dyrektorowi 
Zespołu Szkół Technicznych. Dy
rektor zapewnił, że w jego szkole 
są i będą przekazywane uczniom 
ideały „Solidarności”.

Książka i odzn aczen ia  
Przewodniczący Kałużny 

przedstawił Izabelę Fret, autor
kę książki NSZZ „Solidarność” 
w Turku w latach 1980-1990. 
Pojawiła się ona w 2006 roku, 
w siedzibie Rady Oddziału, by 
zdobyć materiały do pracy ma
gisterskiej, którą obroniła rok 
później. Związkowcy postanowili

W  klubie Barbórka, tu rkow scy zw iązkow cy św ię tow ali jubileusz XX X-lecia  N S Z Z  „So- ją wydać w formie książkowej, 
lidarność” na Z iem i Turkow skiej. Jednym z ważniejszych je j w ydarzeń było odznaczenie w czym pomogła im Bibliothe- 
S tefana P iotrow skiego Krzyżem Sem per Fidelis, a drugim -  postać autorki książki o Soli- ca Turcoviana, której przewod- 
darności w  Turku w  la tach  1 9 8 0  -  1 9 9 0 , którą napisała Izabela Fret. Ryszard Troczyński niczącym Rady Programowej 
podarow ał turkow skim  zw iązkow com  1 0 .0 0 0  zł. Jest wiceburmistrz Mirosław

Sala w Barbórce wypełniła się 
tego dnia po brzegi działaczami 
związkowymi oraz tymi związany
mi przed laty z ruchem „Solidar
ność”. Nie zabrakło także oficjeli 
z powiatu i miasta. Wprowadzono 
sztandary związkowereprezentują- 
ce: KWB „ A d a m ó w ” , Elektrownię 
.Adamów” oraz Komisję Oświaty i 
Wychowania „S”. Po odśpiewaniu 
hymnu narodowego, uczczono 
chwilą ciszy pamięć związkowców 
i osób związanych z Solidarnością 
w powiecie tureckim, których nie 
ma już wśród żywych.

Zw iązek nie jest 
upolityczniony  

Andrzej Kałużny -  przewodni
czący Rady Oddziału NSZZ „So
lidarność” w Turku, przypomniał 
historię powstania struktury 
związkowej na tym terenie. Na
stępnie powitał przybyłych na uro Sala wypełniła się związkowcami w różnym wieku.
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PRACA

Firma eksportowa, 
działająca w branży drzewnej 
zatrudni na cały etat

do pracy
w sekretariacie osobę 
z BIEGŁĄ ZNAJMOŚCIĄ 
JĘZYKA NIEMIECKIEGO
-znajomość obsługi komputera 
Turek, Al. Jana Pawła II 6 
teł. 63 280 26 00 
e-mail: biuro@stoltur.pl

Vigroo
Sp. z o.o.

ZATRUDNIMY
T U R E K  u l. G ó rn ic z a  38  

tapicerów  
s z w a c z k i  

kierowcę kat. C+ E
mail: vigroo@poczta.onet.pl 
tel. 63/2785455 
lub 607980104

ZATRUDNIMY pracowni
ka biurowego z biegła zna
jomością j. Niemieckiego 
oraz pracownika z praktycz
ną znajomością HACCP, tel. 
63 279 93 59.

APTEKA zatrudni kierow
nika, magistrów farmacji 
oraz techników farmacji. 
Bardzo dobre warunki fi
nansowe i miła atmosfera 
w pracy. Kontakt telefonicz
ny: 510 168 431; janusz. 
smolarek@polskafarmacja.
C O m - P '  f/llS/KW

K-Flex Polska Sp. z o.o. 
zatrudni pracowników pro
dukcyjnych w zakładzie 
produkcyjnym w Wieleni- 
nie, gm. Uniejów. W pierw
szym okresie pracownicy 
będą szkoleni we Włoszech 
w okresie 8-12 m iesię
cy. Praca na stanowiskach 
produkcyjnych w systemie 
zmianowym. C V proszę do
starczyć do K-Flex Polska 
Sp. z o.o., Wielenin Kolonia 
50B, 99-210 Uniejów lub 
mailem: zaklad@k-flex.pl; 
tel. 63 288 02 00.

FIRMA Alexas zatrudni 
kierowców (kat. C+E) w 
transporcie międzynarodo
wym; 63 280 10 11. p„5/KW

Z A O PIE K U JĘ  się osobą 
chorą lub dzieckiem; 721 230 
761 wieczorem. ,
PODEJM Ę się pracy: mycie 
okien, sprzątanie mieszkań 
itp.; 663 206 991. 16799wk
PRACA w branży marke
tingow ej, dodatkow a lub 
stała, wymagane wykształ
cenie średnie, wysoka kultura 
osobista i ambicja; 791 980 
721 16786wk

ZATRUDNIĘ kucharkę lub 
kucharza do restauracji i na 
imprezy okolicznościowe; 
607 700 213.
PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH 2008-2009 
- ODBIERZ PODATEK! OT
WÓRZ FIRMĘ W NIEM
CZECH 1 PRACUJ LEGAL
NIE; 063 249 1578. 139gk

LOKALE

DO wynajęcia lokal biuro
wy, ul. Kolska Szosa 3; 602 
389 405.

LOKAL 61 mkw do wyna
jęcia w centrum Turku; 601 
823 133.

Do wynajęcia pomieszcze
nia warsztatowo-magazyno- 
we oraz biurowe, ul. Koniń
ska 1, tel. 602 389 405 ^

LOKAL 36 mkw do wy
najęcia pod działalność 
handlowo-usługową w Bru
dzewie, ul. Wojciecha; 605 
274 189.

BARDZO chętnie zaopiekuję 
się dzieckiem na terenie Tur
ku, najlepiej popołudniami
i w godzinach wieczornych, 
mam doświadczenie; 695 095

16858wk

ZATRUDNIĘ kierowcę z 
prawem jazdy C+E w ruchu 
międzynarodowym, M ala
nów; 502 229 012. „

SPRZED A M  ładne, duże 
mieszkanie na os. Wyzwole
nia, blok nr 8, III p., 4-pokoje, 
72,3 mkw, cena do uzgodnie
nia; 605 469 942. ,6g47wk
DO wynajęcia lokal 23 mkw 
(parter) w centrum Turku przy 
sklepie medycznym, wszystkie 
media; 607 146 543. )6639wk
DO wynajęcia mieszkanie 
3-pokojowe przy ul. Piłsud
skiego, umeblowane; 609 788 
723 16681wk

SPR ZED A M  m ieszkanie 
własnościowe 47 mkw (III p.) 
przy ul. Matejki 3; 782 513 
672; 63 278 56 57. 16721wk
SPRZEDAM mieszkanie na 
parterze w bloku w Kaczkach 
Średnich, 58,44 mkw, 3-poko- 
je, kuchnia, łazienka, magazy
nek, piwnica 5,89 mkw, cena 
do uzgodnienia; 63 289 84 42; 
796 635 964.
SPRZEDAM mieszkanie 59,5 
mkw przy ul. Spółdzielców 9, 
parter, duży balkon, po remon
cie; 607 327 147. ,6738wk
GARAŻ blaszany do wyna
jęcia przy ul. Kolska Szosa; 
500 197 809.
SPR ZED A M  m ieszkanie 
2-pokojowe, piecowe, II p. 
+ piwnica i strych; 600 828 
768.

ZATRUDNIĘ KIEROWNIKA 
STACJI PALIW W TURKU

Wymagania:
- wykształcenie wyższe lub średnie
- zdolności organizacyjne
- mile widziany staż pracy na stacji paliw

Osoby zainteresowane proszone 
są o wysłanie CV ze zdjęciem na adres

e-mail: testoil@softel.com.pl

DO wynajęcia samodzielne 
mieszkanie w domu jednoro
dzinnym w Cisewie (2-poko
je, kuchnia, łazienka, c.o.); 63 
289 42 57.
DO wynajęcia mieszkanie 
2-pokojowe, IV p., umeblo
wane, płatne z za pół roku; 
665 195 935. 16776wk

DO wynajęcia lokal o pow. 
80 metrów w Kole; 783 516
5 9 1  ■ 8565/KW

SPRZEDAM lub wynajmę
mieszkanie 47 mkw (parter), 
ul. Spółdzielców; 696 630 
721. 16803wk

ZAMIENIĘ mieszkanie ko
munalne, kawalerka 26 mkw 
przy ul. Żwirki i Wigury na 
większe (2- lub 3-pokojowe) 
z możliwością spłaty zadłu
żenia lub dopłatą; 606 705 
283.
DO wynajęcia lokal handlo- 
wo-użytkowy 96 mkw przy 
ul. Kączkow skiego, obok 
apteki i sklepu spożywczego 
(duża witryna, lokal po re
moncie); 515 400 324. |6g50wk 
SPRZEDAM garaż blaszak 
za Urzędem Pracy; 697 253 
989.

NIERUCHOMOŚCI

SIGN0 NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO -  ZARZĄDZANIE -  DORADZTWO

Turek, u l .  S ZE R O K A  1 2
tel. 063 28911 00, 0 503 002 440

Zapraszamy w godz. 1000- 13°° i 14*1 i- 17°°

1. M ieszkania:
- 4-pok. 58m2, Uniejowska- 149.000zl
- 4-pok, 57m2, ul.POW - 144.000zł 
2- Domy:
- Turek - od 255.000 zł do 600.000 zl
- Głuchów - 365.000 zł 
-Księże M łyny-175.000 zł
- Władysławów - 330.000 zł
- Skęczniew - 245.000 zl
- Malanów - 550.000 zł
- Władysławów - 170.000zł
- Gąsin - 360.000zł
3. Grunty:
■ Turek, 800m2 - 35.000 z)
- Grzymiszew, 2,07ha - 69.000 zł 
-Brody, 0,85ha - 20.000 zł
- Cisew, 850m2 - 35.000zł
- Gąsin, 0,72ha - 39.000zl
4. Po wynajęcia:
Lokale handlowe, biurowe .usługowe 
w centrum Turku od 40m2 do 400m2
w w w . s i g n o . c o m . p

A j& e m S m m m

SKUP złota
Turek, te l. 505 997 995

Z9I/DK

SPRZEDAM działki budow
lane w Kowalach Pańskich; 
502 616 317 po 15.00. 14899wk
SPRZEDAM gospodarstwo 
3,80 ha wraz z budynkami w 
Kowalach Pańskich; 502 616 
317 po 15.00.
SPRZEDAM działkę 1900 
mkw (ogrodzona) w Koś- 
ciankach, 200m od zalewu 
Jeziorsko, z budynkiem w 
stanie surowym otwartym, 
media (woda, prąd, siła); 504 
242 714.

SPRZEDAM działki budow
lane 10-arowe w Kolnicy, 
usytuowane przy głównej 
trasie Brudzew - Turek; 63 
279 70 85; 692 956 258; 660 
229 671.
SPRZEDAM działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7 ar 
w Przykonie, przyległe do 
osiedla w Psarach; 693 702 
481. 16136wk

SPRZEDAM dom w Turku, os. 
Zapałczane, działka 5,5 ar, budy
nek gospodarczy 32 mkw; 607 
168 462; 692 647 387. 
SPRZEDAM ziemię o pow. 4 
ha w Grabieńcu, w całości lub 
na działki; 607 085 063..„7, .
SPRZEDAM atrakcyjnie po
łożoną ziemię pod zabudowę 
(1,78 ha) w okolicy Turku; 
607 760 034. 16607\vk

SPRZEDAM nowy dom w oko
licy Koła; 505 859 584. „
SPRZEDAM budynek usłu- 
gowo-mieszkalny w Turku, 
ul. Mickiewicza 3, na działce 
1900 mkw, zagospodarowa
ny, garaże 700 mkw, piwnice 
300 mkw, parter 640 mkw, 
pierwsze piętro 640 mkw, 
drugie piętro 300 mkw; 791 
861429.
SPRZEDAM działkę o pow. 
1,04 ha z budynkiem miesz
kalnym w Kowalach Pań
skich; 782 513 672. .
SPRZEDAM działkę uzbro
joną koło Kościelca; 693 169 
025 8557/KW

SPRZEDAM ziemię (1 ha 
ogrodzonego sadu) w Chle
bowie II, przy drodze asfal
towej; 508 055 552. 16702wk
SPRZEDAM działki uzbro
jone w Wyszynie, 10,50 ar i
12,50 ar oraz 1,22 ha ziemi, 
możliwość zabudowy; 663 
942 150. 16753wk

SPRZEDAM  zabudowania 
oraz ziemię rolnąw Kaczkach 
Średnich, gm. Turek; 663 133 
743' 16742wk

SPRZEDAM dom 240 mkw
na działce 30 ar w Przykonie, 
358.000 zł; 601 757 669.16glgwk 
SPRZEDAM  2,8 ha ziemi 
z drzewostanem (las - sosna, 
brzoza), na dogodnych wa
runkach, cena do uzgodnienia; 
601 799 814 po 20.00. 16g|0wk
SPRZEDAM ziemię 0,90 ha, 
Międzylesie k/ Turku; 602 
331 151. 16853wk

SPRZEDAM działkę rolną 
60 ar położoną przy trasie 
Brudzew - Krwony; 661 793 
552 16817wk

SPRZEDAM działkę budow
laną 15 ar (uzbrojona) w Bru
dzewie; 661 793 552. ]6g|7wk
SPR ZED A M  działkę bu
dowlaną; 609 136 989.16830wk
SPRZEDAM  działki, Gra- 
bieniec k/ Turku, przy drodze 
lokalnej, media (woda, prąd), 
różny stan zadrzew ienia, 
wielkość do uzgodnienia; 42 
239 79 35 wieczorem; 505 
090 057.
GRUNT rolny o pow. 3,57 
ha w Szymanach na sprzedaż, 
możliwość zabudowy, woda, 
prąd, dojazd, grunty kl. V i 
VI; EUROHOME Nierucho
mości; 660 547 880. 16g48wk
GRUNT rolny o pow. 2,03 ha 
w Dąbrowicach Częściowych 
na sprzedaż, możliwość za
budowy, woda, prąd, dojazd 
drogą asfaltową, grunty kl. V 
i VI. EUROHOME Nierucho
mości; 660 547 880. .

SPRZEDAM  dom w Bru
dzewie, 6-pokoi 2-kuchnie, 2- 
łazienki, budynek gospodarczy 
z dużym garażem i z kanałem, 
ogród; 697 485 315. |6795wk
DZIAŁKI budowlane o pow. 
823 mkw i 1758 mkw na 
sprzedaż, Turek os. Muchlin, 
pełne uzbrojenie, dobry do
jazd. EUROHOME Nierucho
mości; 660 547 880. ,6g4gllk
DZIAŁKI budowlano-rekre- 
acyjne o pow. 1010 mkw w 
Trzymsze na sprzedaż, woda, 
prąd, dojazd drogą asfaltową, 
atrakcyjne położenie. EURO
HOME Nieruchomości; 660 
547 880. 16848wk

ATRAKCYJNY dom let
niskowy o pow. 84 mkw na 
działce 609 mkw w Zimotkach 
na sprzedaż, wszystkie media, 
dobry dojazd, blisko zbiorni
ka. EUROHOME Nierucho
mości; 660 547 880. ..... .
DOM w Turku na os. Zdrojki 
Lewe na sprzedaż, wolno
stojący o pow. 212 mkw, wy
kończony na działce 10,5 ar, 
zagospodarowanej, wszystkie 
media, dojazd. EUROHOME 
N ieruchom ości; 660 547 
880- I684gwt

USŁUGI ogólne

PŁOTY WIATY 
GARAŻE 

B E T O N O W E
MlILTI-BET 

BRATŁSZYA 24  
K/ GALERA 
003 701 544  
510 123 414

ZAPCHANA
KANALIZACJA
sedes, zlew, wanna? 
Zadzwoń-udrożnimy!

te l. 882-402-000
P o g o t o w ie  

k a n a l iz a c y jn e  24h

PŁOTY
betonowe
również w kolorze 

produkcja i montaż 
G O LM EX

Ta rn o w s k i M łyn 4 0 A
tel. 606813 494:63214 5012

I N S T A L A C J E
elektryczne domowe, prze
mysłowe, pomiary, domo
fony, sieci komputerowe, 
monitoring, systemy alar
mowe, pożarowe, instalacje 
odgromowe. Konkurencyjne 
ceny, tel. 697673661 i|S1/DK

SIATKA ogrodzeniowa, 
słupki, bramy, akcesoria, 
montaż, transport; 63 214 
34 78; 602 692 389. F/g2/KW

USŁUGI hydrauliczne ta
nio! Wodno-kanalizacyjne, 
centralnego ogrzewania, 
przydomowe oczyszczalnie 
ścieków, kolektory słonecz
ne; 516 059 509. ‘

OGRODZENIA panelowe, 
betonowe, podmurówki, 
transport, montaż. Brudzew, 
ul. Kolska 10; 63 279 70 38; 
669 352 045.

KOLEKTORY słoneczne, 
pompy ciepła, studnie 
głębinowe, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, 
usługi wodno-kanaliza
cyjne i centralnego ogrze
wania. Kompleksowo z 
materiałem - taniej 15%! 
603 382 376.

TRANSPORT osobowo-to
warowy busami 9-, 12-, 16-, 
20-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻALUZJE, ROLETY, ta- 
picerki drzwiowe, drzwi i 
zamki Gerda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222195 7/DK

BETO G RÓ D -Bratuszyn
24. Produkcja, transport i 
montaż. Płoty betonowe, 
garaże, wiaty, podmurówki 
pod siatkę, panele. Aktualne 
ceny przy bramie wjazdo
wej; 785 267 757. ,6756wk

PRANIE dywanów, tapice- 
rek meblowych i samocho
dowych w domu klienta; 
723 775 021.

CZYSZCZENIE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję wysokąjakość usłu
gi! 609 051 562. 167g5wk

USŁUGI sprzątające, spe
cjalistyczne sprzątanie obiek
tów przemysłowych, hal oraz 
budynków po remontach itp.; 
605 607 054. ____

VIDEO-MAX - kamerzy
sta i fotograf, profesjonalne 
wykonanie filmu na dvd 
(900 zł za 4 godz. gotowego 
filmu), albumy książkowe i 
dvd; 721 940 929. 1676gwk

ANTENY TV, satelitarna, 
tel. 697673661

P rze w o zy  o s o b o w e  d o
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i  B e l g i i

Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom. 
Możliwość zabrania większego bagażu.

PROMOCJA! 
piqty kurs 50%, a  10 GRATIS.

PRANIE, czyszczenie dywanów, wykładzin, mebli 
tapicerowanych, usuwanie roztoczy, pranie żaluzji. 
W razie potrzeby ZABIERZEMY-ODWIEZIEMY-ROZŁOŻYMY!
AU TO M YJNIA  i autokosmetyka
SPRZĄTANIE kompleksowe i bieżące, mycie okien,
różne prace porządkowe, utrzymanie terenów
OPIEKA nad grobami
M YCIE  dachów, elewacji, posadzek itp.
TUREK, ul. Kopernika 3, tel. 63 289 2612,609 239 887,785 909 717

mailto:biuro@stoltur.pl
mailto:vigroo@poczta.onet.pl
mailto:zaklad@k-flex.pl
mailto:testoil@softel.com.pl
http://www.signo.com.p
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YideoFilmowanie & Foto
Firma Studio Foto Film-MG 
oferuje oryginalne oraz 
w ysokiej jakości Filmy 
i Fotografie z uroczysto
ści ślubnych oraz imprez 
okolicznościowych, tel. 721 
095 951, 609 048 403, e- 
mail: studiofilm-mg@o2.pl, 
www.sff-mg.pl

PRANIE, czyszczenie dy
wanów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych i meblo
wych, pracujemy na sprzęcie 
renomowanych firm, oferuje
my konkurencyjne ceny; 661 
964 682.

PRANIE i czyszczenie dy
wanów, wykładzin, kołder, 
tapicerek meblowych i sa
mochodowych. Turek, ul. 
Browarna 6., w godz. 14.00 
- 16.00 lub odbiór z domu 
klienta i dowóz. Wystawiamy 
rachunki; 667 913 4 1 9 . .____________ 7____________________ 16777wk

PRZEPROWADZKI duże i 
małe - transport. Szybko, tanio 
i solidnie! 601 339 377. 15611wk

DEKOREX - dekoracje koś
ciołów, sal weselnych, ko
munijnych, firmowych oraz 
okolicznościowych; 500 644 
073 z/48/KW

NAPĘDY do bram, domo
fony, alarmy, auto-alarmy, 
auto-blokady. Instalacje: 
alarm ow e, dom ofonow e, 
telefoniczne. Turek, ul. Cho
pina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00 f2/DK
PRODUKCJA siatki ogrodze
niowej, słupki, akcesoria, trans
port, montaż, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976 ,
VIDEO-filmowanie, filmo
wanie w HD; www.fxart.pl; 
516 005 622.
DEZYNFEKCJA - HACCP, 
ozonowanie klim atyzacji; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org i44„
M A L O W A N IE  dachów , 
elewacji itp. Mycie, bielenie; 
607 058 523; DDD-malowa- 
nie.ovh.org z/442/KW
ANTENY -  ŚW IERK 0601 
93 23 23; 289 27 00 n29/DK
W YNAJEM  podnośników 
koszowych lOm i 22m; 607 
058 523; DDD-malowanie.
0vh'0rg z/442/KW
ŻALUZJE pionowe, pozio
me, aluminiowe i drewniane. 
Rolety materiałowe, wolno 
wiszące i z prowadnicami. 
Moskitiery okienne i drzwio
we. Duży wybór wzorów. 
Niskie ceny! Producent. JAR- 
KPOLzaprasza! 601 813 595; 
www.jarkpol.com 15686wk
Z E SPÓ Ł  muzyczny WE- 
RUM, wesela, bale, imprezy 
okolicznościowe; 609 298
655- 16SS9dk

VIDEO-filmowanie HD i foto
grafowanie, wysokajakość obra
zu i dźwięku; www.fi lmedia-we- 
sele.pl; 501 645 930 „
P R O D U K C JA  i m ontaż 
siatki ogrodzeniowej, bramy, 
słupki, balustrady. PPHU 
Krzysztof Ochocki, Uniejów, 
ul. Norwida 19.; 063 288 89 
97; 608 358 922.
BRAMY, ogrodzenia kute, 
poręcze, balustrady, drzwi 
garażowe, promocyjne ceny, 
szybki termin realizacji; 601 
258 401. 144S0 .16489wk

USŁUGI transportowe od 2 
do 25 ton; 691 379 535...,,,

S IA TK A  ogrodzeniow a, 
słupki, akcesoria + montaż, 
najniższe ceny w regionie. 
Piętno 80A, gm. Tuliszków; 
63 279 21 71.
STUDNIE, kopanie, pogłę
bianie, nawadnianie ogro
dów; www.ogrodyodadoz.pl; 
691 621 513.
ZESPÓŁ muzyczny, zaba
wy, wesela, bale, dancingi, 
studniówki, videofilmowanie; 
500 555 124.
F O T O G R A F IA  ślubna, 
chrzty, komunie, imprezy 
okolicznościow e. M erce
desem do ślubu. Malarstwo 
ścienne i artystyczne; www. 
dandg-art.pl; 697 594 772; 
691 884 196.
ZESPÓŁ muzyczny Wokal, 
wesela, bale, imprezy oko
licznościow e, muzyka na 
żywo; 691 428 981; 601 539 
493 16839wk

M EBLE kuchenne na wy
miar, meble biurowe, szafy, 
zabudowy wnęk itp., krótkie 
terminy, konkurencyjne ceny, 
raty; 785 928 048. ,6807wk
MEBLE na wymiar, kuchen
ne, biurowe, sklepowe, szafy, 
niskie ceny, raty, krótkie ter
miny, projekt gratis; 600 787 
121; 63 278 81 44. 16825wk
OFERUJĘ transport samo
chodów, maszyn rolniczych 
itp., przewóz osób; 516 043
9 2 7 -  16844wk

ADEZYNSEKCJA - dezyn
fekcja, zwalczanie szkodni
ków; 604 226 353; 63 245 10
1 9 -  dr49642

USŁGI tapicerskie, wymiana 
obić, naprawy krzeseł, foteli 
kanap; 694 176 809. I6861wk
POMOC elektryczna. Wyko
nywanie nowych instalacji, 
pomiary i odbiory, wymiana 
i naprawa starych instala
cji, naprawa urządzeń elek
trycznych, przemysłowych i 
domowych. Usługi podnoś
nikiem koszowym; 607 326 
7 6 6 -  16862wk

USŁUGI budowlane

ŚWIADECTWA - certyfi
katy energetyczne. Turek, 
ul. Komunalna 4; 661 658
373

G ŁA D ZIE gipsowe wy
konyw ane natryskow o, 
szlifowanie mechaniczne 
(bezpyłowe), malowanie 
agregatem , tel. 661 384 
726.

POSADZKI, stropy, fun
damenty mixokretem, za
cieranie maszynowo, tynki 
gipsowe agregatem; 608 024 
220; 506 711693. „

P L A N U JE S Z  rem o n t 
mieszkania lub domu? Zro
bimy to za Ciebie! Wszystkie 
prace remontowe od A do Z; 
www.pidbud.republika.pl; 
607-418991.

BUDOWA domów od pod
staw, tynki, docieplenia, 
posadzki, klinkier, rigipsy, 
zakładanie płytek, szpach
lowanie, malowanie, pane
le; 695 832 761.___1_____________________________ ł6766wk

TY N K I maszynowe ce- 
mentowo-wapienne; 693 
750 813.

HYDRAULIKA -  kom
pleksow e usług i w za 
kresie montażu instalacji 
wodno-kanalizacyjnych, 
centralnego ogrzewania, 
wymiany kotłów c.o., przy
łącza wodne, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków. Tel. 
63 214 1100 _

USŁUGI remontowo-budow
lane: docieplenia, podbitki, 
tynki cementowo-wapienne, 
zabudowy z płyt k-g, sufity 
podwieszane, gipsowanie, 
malowanie, glazura i terakota, 
ogrodzenia z klinkieru; 601 
969 985.

T A R T A K  p rzew o źn y . 
Woodmac Maciej Szewczyk 
oferuje przecieranie drewna 
trakiem przewoźnym f-my 
Wood-Mizer, szybko, tanio 
i solidnie; 722 060 811; 
www.woodmac.pl l6502wk

USŁUGI remontowo-bu
dowlane, ocieplenia budyn
ków, malowanie, szpachlo
wanie, gipsowanie, podwie
szane sufity oraz tynki ozdob- 
ne; 609 187 787. „

USŁUGI remontowo-bu
dowlane, budowa domów 
od podstaw, ogrodzenia 
z klinkieru, wykańczanie 
wnętrz, podwieszane sufity, 
gipsowanie, m alowanie, 
ocieplenia, tynki ozdobne. 
Przemysław Stasiak; 723 
062 647.

TARTAK - Wilczków 72. 
Sprzedaż więźby dachowej 
i montaż, kantówki, kro
kwie, deski, łaty, ubikacje, 
budy, altany, tarasy, domki 
działkowe itp.; 721 537218; 
661 335 681.

TYNKI i posadzki maszy
nowe, szybki czas realizacji 
i niskie ceny; 692 758 918; 
667 108 168.

USŁUGI i sprzedaż. Blacho-
dachówka, blacha trapezową 
dachówka, gonty dachowe, 
papa termozgrzewalną akce
soria dachowe, orynnowanie, 
podbitki, okna dachowe, 
ponadto wkłady kominowe; 
605 274 1 8 9 ._ .. .

DOCIEPLENIA budynków, 
adaptacja poddaszy, ścianki 
działowe, zabudowy k-g, su
fity podwieszane, panele pod
łogowe i ścienne, gipsowanie, 
malowanie, wolne terminy; 
721 501 744.

USŁUGI koparko-tadowarką 
Cat + transport żwiru płuka
nego, pospółka i czamoziem; 
665 076 627.

TYNKI gipsowe i cemento
wo-wapienne, maszynowo, 
solidnie; 608 484 411. ..... 
PROJEKTY architektonicz
no-budowlane, adaptacje go
towych projektów, inwenta
ryzacja budynków, okresowe 
kontrole obiektów budow
lanych, opinie techniczne, 
świadectwa energetyczne, 
kierowanie budową nadzór 
inwestorski, projekty aranżacji 
wnętrz; 504 772 995. |62Wwk
USŁUGI remontowe, glazurą 
terakotą panele, gładzie, malo
wanie, adaptacja poddaszy, ocie
plenia, hydraulika, elektryka, 
solidnie; 722 312 727. 16624wk

USŁUGI koparką i ładowar
k ą  rozbiórki nieruchomości 
itp.; 691 379 535. ,428k
U S Ł U G I m in i-k o p a rk ą  
BOBCAT 320 (łyżki 25, 40 
i 60cm), kopanie pod funda
menty, szamba, opaski, insta
lacje, oczyszczalnie ścieków 
itp., szybko, solidnie, niskie 
ceny; 722 010 233. 15535wk
TARTAK - Mariantów 23. 
Więźba dachowa, krokwie, 
belki, deski, łaty, kontr-łaty, 
impregnacja, transport do 
klienta gratis, sztachety - ol
cha; 692 506 688. I6452wk
TYNKOWANIE agregatem 
(tynki cementowo-wapien
ne), zalewanie agregatem 
stropów, posadzek, funda
mentów itp., wypożyczanie 
agregatu. Szymczak; 605 086 
208; 63 279 62 08. 
KRYS-BUD - usługi remonto
wo-budowlane: ocieplenia bu
dynków, sufity podwieszane, 
szpachlowanie, malowanie, 
zakładanie płytek, terakoty i 
paneli; 784 088 323. 16534wk
TYNKI agregatem, gipsowe, 
cementowo-wapienne, 10-lat 
doświadczenia; 502 659 989; 
888 334 302.
TYNKI maszynowe cemen
tow o-w apienne; 663 150 
197 16636wk

U SŁU G I budowlane: bu
dowa domów, malowanie, 
szpachlowanie, płytki, mon
taż paneli, drzwi, okien, tynki 
gipsow e, krycie dachów, 
usługi ładowarką teleskopo
w ą  609 735 591. ,6659wk
REMONTY, szpachlowanie, 
malowanie, tynki ozdobne, 
ściany rigipsowe, sufity pod
wieszane, docieplenia podda
szy, budynków, przeróbki we
wnątrz domowe, remonty od A 
do Z; 609 421 262. .
ZAKŁAD remontowo-bu
dowlany BUD-ROB wykonu
je usługi: posadzki maszyno
wo mechanicznie zacierane, 
tynki maszynowe; 607 165 
379 I6704wk

Z A K Ł A D A N IE  p ły tek , 
szpachlowanie, malowanie, 
docieplenią wykańczanie pod
daszy, stawianie budynków od 
podstaw; 723 793 830. ]676(hvk 
ŚCIA N Y  działow e, su fi
ty podwieszane, zabudowa 
rur, instalacje elektryczne i 
hydrauliczne, elektryczne 
urządzenia grzewcze, tynki 
ozdobne, kafelki, malowanie, 
tapetowanie, inne prace wy
kończeniowe; 504 772 995; 
063 279 35 74.
MATA zbrojeniowa (siatka 
posadzkowa) - producent. 
Transport, raty. Kaczki Śred
nie 33A; 693 426 976. ,6578wk
USŁUGI remontowo-budow
lana od A do Z! Konkurencyj
ne ceny, fachowe doradztwo; 
691435 811.
GŁADZIE szpachlowe agre
gatem, szlifowanie bezpyło
we; 600 704 139. 8549/KW
TYNKI tpaszynowe, gipsowe, 
cementowo-wapienne; 600 
704 139; 608 172 772. „
UKŁADANIE kostki bru
kowej i granitowej; 794 352 
027'  • I6802wk

TANIE okna, ceny produ
centa renomowanych firm, 
profile Veka, Deceuninck, 
Gelan, Avanagarde, okucia 
Winkhaus, Roto NT. Turek, 
Zdrojki Lewe 49; 502 314 
039; 63 278 38 67. . 16842wk

Bogdan Architekt

EiEHlHIEHHL
*  stropy, nadproża
* dachy, akcesoria
* orynnowanie
* docieplenia i tynki

CENTRUM MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH

'mrbon.pi e-moil: orlbud@interia.eu

HLHSKIER
agaazenia l eieuiacie

R o b e nCERAMIKA BUDOWLANA

Człopy 65,99-210 Uniejów
4 km ml Uniejów,i w kierunku tu Turek

1 B L A & M N E :

>  BAIEXWITAIW H W
BIACHODACHÓWKA I;

lei. b i  288 87 33 
kom. 601 353 049

www.konstal-gafaże.pl
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CAŁY KRAJ - RATY

TAI^SS

WYKONUJĘ usługi ogólno
budowlane, niedrogo, tynki, 
murowanie, malowanie itp.; 
609 281 260.

R O L N IC Z E

PRZEW Ó Z maszyn rolni
czych; 605 652 666.J 7 16139wk

k u p i ę

S K U P

MACIOR I KNURÓW
> -  przyjeżdżamy po sztukę  

do gospodarstwa  
> -  płacim y gotów ką

lub przelew em  
►  nie przeceniam y  

sztuk dużych 
ważymy w agą

elektron iczną  
tel. 061 427 18 17 

0608 439 125

SKUP bydła pourazowego, 
odbiór u klienta, płatne go
tówką 663 289 705. l6634wk
KUPIĘ jałówki na ocieleniu, 
hodowlane i swojego chowu; 
669 891 590.
KU PIĘ przyczepę ciągni
kową wywrotkę lub zwykłą, 
najchętniej do remontu; 669 
454 616. 16752wk

KUPIĘ byczki 150-400 kg; 
605 321772.

^  s p r z e d a m  ^

S P R Z E D A M  
maszyny rolnicze:
- ciągniki od6 0 KMdoi60KM
- prasy rolujące
- rozrzutn iki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95 
kom. 510 148 842

SKUP bydła pourazowego, 
szybki odbiór, fakturą gotów
ką wyrejestrowanie; 512 388 
500; 509 960 550. 16744wk

OBORNIK - ferma drobiu 
sprzeda obornik słomiasty 
suchy, 40 zł/t., gm. Bru
dzew; 668 187 596.

SKUP koni na rzeź; 602 769 
310 16690wk

BYDŁO - kupię na ubój z ko
nieczności, płatne gotówką; 
602 769 310.
SKUP zboża, odbiór z gospo
darstwa; 63 275 14 64.7 dr49522

W Y C IN A K  kiszonek z 
windą podwójny nóż, 3000 
zł, siewnik Amazone D7, 
3m, ścieżki technologicz
ne, duża skrzynia zasypo
wa, zgrabiarka karuzelowa 
Kuhn o szer. 2,5m, 2800 zł; 
695 432 624.

SKUP BYDŁA RZEŹNEGO 
I TRZODY CHLEWNEJ

Gotówka lub przelew  
LISKÓW

■ T i*
W --..

512 388 500 
509 960 550

iVJ

/ y n

■ S M *
SKUP i UBÓJ BYDŁA RZEŹNEGO

H O D O W C Y  b y d ła
Ammeat sp. z o.o. UBOJNIA Linne 49, 62-730 DOBRA
p ro w ad zi SKUP BYDŁA RZEŹNEGO

• najkorzystniejsze ceny
• szybka płatność

• odbiór z gospodarstwa 
te l. 63  279 93 59, k o m . 607  487  904

mailto:studiofilm-mg@o2.pl
http://www.sff-mg.pl
http://www.fxart.pl
http://www.jarkpol.com
http://www.fi
http://www.ogrodyodadoz.pl
http://www.pidbud.republika.pl
http://www.woodmac.pl
mailto:orlbud@interia.eu
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SIECZKARNIE dp kuku
rydzy, agregaty uprawowe, 
pługi obrotowe, rozrzutniki 
obornika, siewniki do zboża 
i kukurydzy, zagrabiarki i 
przegrabiarki do siana; 665 
410 168; 605 288 615. ,6794wk 
URSUS C-330 z turem  i 
młoda krowa cielna; 607 257
633■ ]6691wk

SIE W N IK  konno-ciągni- 
kowy, wóz na 16”, kosiarka 
konno-ciągnikowa, kosiarka 
Osa, klacz 10-letnia; 605 829 
124 16715wk

MARCHEW pastewna żółta 
(0,32 zł/lkg), każda ilość! 
609 795 284.
ZIEM NIAKI jadalne Bryza; 
601 886 492.
SIA N O K ISZO N K A  bdb. 
jakości (10 bali), rozsiewacz 
Kos przerobiony na podnoś
nik lub ciągnięty, siewnik 
konny duży przerobiony na 
podnośnik, rozrusznik do 
Massey Fergusona 4-cylin- 
drowego, żyto, prasa do sło
my od warmianki; 691 439 
793 16746wk

B E C Z K O W Ó Z  3000 1., 
mieszalnik paszowy 600 kg, 
gruber 3m, w ycinarka do 
kiszonki, śrutownik; 782 378
666 . 16743wk

ROZRZUTNIK obornika i 
pług podorywkowy 6-skibo- 
wy w dobrym stanie technicz
nym; 697 829 637. ]6769wk
PŁUG 2-skibowy grudziądz
ki, 300 zł, kosiarka Osa, 400 
zł; 513 714 012; 63 279 38 
57 16754wk

PRA SA  kostka Z-224 w 
dobrym stanie, stertownik 
do małych kostek; 601 886 
492 1685 luk

JA Ł Ó W K A  cielna, rasa 
czerw ono biała, w iek 22 
miesiące, cena 2.200zł, tel. 
607 830 769. M
SIECZKARNIA połowa Z- 
305 + dwa przyrządy, kosiarka 
Osa; 667 218 239. 1Mn, .9 16805wk

S IE W N IK  poznaniak  na 
docisku, stan bdb., 2800 zł; 
785 267 770.
ORKAN 3 do zielonek, roz
siewacz nawozów, pług obro
towy 3, grudziądzki 4, prze- 
grabiarka do siana, samochód 
Lublin, pilnie, przystępne 
ceny; 785 755 645. 16S15wk
RO ZRZUTNIK 1-osiowy, 
przyczepa niska wywrotka, 
ciągnik C-360, stan bdb.; 661 
599 054 I6856wk

ROZRZUTNIK 2-osiowy, 
siewnik poznaniak, C-355; 
695 653 380.
Z E T O R  3341 / 6 3 4 0 , 
1999/96r., przyczepy w y
wrotki 6 i 121., Autosan D-47 
na trzy strony, gruber 2,2m, 
ładowacz na tył samo-po- 
ziomujący do balotów, prasa 
Sipma Z-224/1, 1999r.; 889 
045 490.
URSUS C-385, stan technicz
ny bdb., nie wymaga żadnego 
wkładu finansowego, sprawne 
półbiegi, cena do uzgodnienia; 
601 539 401.
URSUS C-4011, 1969r„ stan 
dobry, opryskiwacz 400 1., 
ceny do uzgodnienia; 691324 
012; 603 911 130. ,6g52wk
C-360, 1983r., kabina kwa
dratowa, opny tył nowe, kpi. 
obciążników, ważne OC i prze
gląd, pług 2-skibowy do ciągni
ka TV-521, rozsiewacz nawozu 
Bąk; 603 138 184.

ZETOR i Ursus C-330; 693 
169 025.
C-360, przyczepa wywrotka, 
rozrzutnik 8 t., siewnik po
znaniak, wózek do przewozu 
zwierząt, brony 5-ki; 697 364 
189 16832wk

T-25, przyczepa, prasa rolują
ca łańcuchowa 120, przycze
pa samo-zbierająca, kosiarka 
rotacyjna, obciążniki do C- 
360, rozrzutnik obornika; 727 
426 471.
PRZYCZEPA wywrotka 4 1., 
rozrzutnik obornika 1-osiowy, 
siewnik zbożowy poznaniak; 
661472 716.
Ł A Ń C U C H  do w yciągu 
obornika + koła; 603 133
2 6 2 .  16833wk

SILNIK do Fortschritta 4- 
tłokowy; 695 242 886. I6g36wk 
KOLUMNA kierownicza do 
C-360, montaż wspomagania 
kierownicy do C-360 i C-330. 
Kupię jałówki w wieku 6-12 
miesięcy; 63 279 95 41 .16834vvk 
SIANO i słoma lub zamienię na 
obornik; 697 552 901. 16g27wk 
JAŁÓWKA 8-miesięcy ciel
na, krowa z cielakiem, jałówka 
zacielona i jałówka pod zacie- 
lenie; 692 237 252. 16gl9wk

RÓŻNE

% ff! Na j t a ń s z y
250 zł/para

BAL SYLWESTROWY
w sali OSP Turek, ul. 3 Maja

tel. 63 2 8 0  37 30

SKLEP Fantazja Erotic.
Zabaw ki dla dorosłych, 
upominki na wieczory ka
w alerskie, osiem nastki, 
bielizna erotyczna i nie 
tylko. Turek, ul. Wąska 
(wejście od ul. Kaliskiej i 
Żeromskiego). Czynne: pon 
- pt 10.00 - 18.00, sobota 
10.00- 14.00.

PAINTBALL - organizacja 
imprez paintballowych; 693 
181 025; 693 750 813. 16gM„k

Restauracja BIO SFERA 
organizuje “A ndrzejk i” 
27.11.2010r., 60 zł/osoba; 
607 700 213.

kupię
SKUP złota

Turek, te l. 505 997 995

KUPIĘ drewno sosnowe tartacz
ne, długie; 504 557 824. 167l7wk

^  sprzedam ^
GARAŻE blaszane

od 1500 zł, BRAMY 
GARAŻOWE, UCHYLNE 

TANIE płoty i ogrodzenia
RATY, tel./fax 062 733 88 30, 
0607 680 103. u o* w

STYROPIAN, wełna, ta
nio! 500 299 603.

ROCZNE drewno do ko
minka i centralnego ogrze
wania, pocięte i porąbane 
oraz stemple budowlane. 
Z apew niam  tran sp o rt i 
układanie; 601 950 512; 63 
288 31 19.

BEZPŁATNIE odbiorę sta
ry, zepsuty, niepotrzebny 
sprzęt lub inny złom; 695 
676 420. ]6575wk

TELEFONY komórkowe nowe 
i używane, bez abonamentu i 
rachunków, akcesoria do telefo
nów, ładowarki, baterie, panele, 
uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062. Z43/dk

TELEFONY KOMÓRKO
WE -  serwis, odblokowywanie, 
PLmenu, skup, sprzedaż, wymia
na, komis. Turek, ul. Mickiewicza 
6, tel. 694 356 062 z4M)K
BIURO matrymonialne „RU
SAŁKA” w Kaliszu poleca sze
roki wybór ofert Pań i Panów w 
różnym wieku oraz zapewnia 
bezpieczeństwoi dyskrecję. Tel. 
662400165 ' m
SZATYNKA 32 lata, bru
netka 25 lat, dyskrecja, Koło; 
605 541813.
NAMIĘTNA blondynka 22 
lata, dyskrecja, Kolo; 697 181 
482 8556/KW

ZAPROSZENIA ręcznie ro
bione: ślub, chrzest, komunia, 
osiemnastka, studniówka itp.; 
695 552 836.

ATIZ PO ŻY CZK I G O 
TÓW KOW E na telefon, 
bez poręczycieli, szybka 
wypłata, jeden dzień dla 
każdego. Czynne pn -  pt od 
11.00-17.00; 63 245 22 66, 
600 280 855

C H W IL O W K A  Expres 
kasa. Gotówka 2 2 godzi
ny od 200 -  800 zł, bez 
dokumentów, bez docho
dów, tylko dowód osobisty. 
Biuro Kredytowe: Turek, 
ul. Ogrodowa 5 (obok Bie
dronki), pn-pt 9-17, tel. 665 
105 806.

KREDYTY dla osób pro
wadzących działalność go
spodarczą na oświadczenie 
i ze złą historią kredytową. 
Kredyt}' gotówkowe, hipo
teczne, konsolidacyjne, sa
mochodowe. BIURO KRE
DYTOWE Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu), 
tel.508 058 142.

OLEJ opałowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje firma HiU 
“DIESEL”, Gatka Tomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383,691083 754

DREWNO opałowe i komin
kowe; 781 191 521. P104/Itw 
SZCZENIĘTA - owczarki 
niemieckie długowłose; 669 
752 067.
CZARNOZIEM , sprzedaż; 
691 379 535.
W ĘG IEL drzewny niesort 
(lignit), sprzedaż; 691 379 535 
w godz. 14.00 - 18.00. 142gk 
GRUZ kruszony na podjazdy, 
utwardzenie terenu, sprzedaż; 
691 379 535.
ŻW IR 8/16, pospółka, piasek 
płukany, sprzedaż; 691 379 
5 J  5 -  1428k

PRODUCENT sprzeda blocz
ki fundamentowe i pustaki 
ścienne; 691 379 535. 14,gk
K O N T E N E R  budow lany 
oraz stemple budowlane; 691 
074 681.
D REW N O  kom inkow e z 
dowozem. Malanów; 609 446 
5 5 5 .  16826wk

DREWNO opałowe sosnowe 
grube, drobne i kominkowe, do- 
wózgratis;661 082 163. |6g09(vk 
DREWNO opałowe pocięte, 
50 zł/m3. Malanów; 63 288

0 8 -  16826wk

DREW NO opałowe od 50 
zł/mp; 604 780 392; 63 261
06 03. z/403/K.W

DRZEWO jesion, ścięte; 512 
202 333. 16843wk

DACHÓW KA ceramiczna 
wypalana, 0,50 zł/szt. oraz 
gąsiory i mozaika dębowa; 63 
289 41 88; 662 517 352. |6g31wk 
WC drewniane nowe, na budo
wę, 400 zł; 783 561 120. ]6g40wk 
P IE C E  do domu, garażu, 
szklarni, różne wielkości; 512 
272 397.
AGREGAT prądotwórczy 
benzynowy, nowy, 380V i 2x 
220V; 512 272 397. ,6g45wk

FINANSE

PO TRZEBU JESZ pienię
dzy? Przyjdź do nas! Mini
mum formalności, bez za
świadczeń, poręczycieli, BIK. 
Niskie ceny 25.000- 155.27 zł 
odsetki 7,08 procent. Poznań; 
61 835 22 34.
LOMBARD! Natychmiastowe 
pożyczki pod zastaw! Skup 
złota! Turek, ul. Armii Krajowej 
28.; 63 278 31 99.
MASZ problem z uzyska
niem kredytu hipotecznego 
(konsolidacja, zakup domu, 
remont, budowa)? Zadzwoń! 
Osoby fizyczne, firmy, rolni
cy. Bez wychodzenia z domu; 
667 718 108.

N A U K A

OŚRODEK Szkolenia Kie
rowców Kujawa Robert, Tu
rek, os. Wyzwolenia 10/67. 
Kat. B 1000 zł, m ateria
ły szkoleniowe i dojazd po 
klienta GRATIS. RATY. Tel. 
697 586 674
MATEMATYKA - matura i 
inne; 63 272 57 46; 696 861
1 3 9 -  8584KW

A U TO  - M O TO

AUTO-SERWIS oferuje 
usługi: mechanika pojaz
dowa, wulkanizacja, opony 
używane, naprawa i obsłu
ga klimatyzacji. Skarbki 
9, gm. Władysławów; 728 
951 067.

Z Ł O M O W A N IE  p o ja z 
dów! Nie daj się nabrać 
pokrętnym handlarzom na 
lewe zaświadczenie o zło
mowaniu lub fikcyjną umo
wę sprzedaży! Złomuj swój 
pojazd w pro fesjonalnej 
stacji demontażu pojazdów 
w Turku - Obrzębin 119. 
Płacimy gotówką, transport 
bezpłatny; 63 278 50 03; 601 
791 974. 15856wk

^  sprzedam ^
PEU G EO T 307 SW 2.0 
HDI, 2004r., 7-osobowy, 
dach panoramiczny, zareje
strowany w kraju, 25.000 zł; 
661 289 6 4 3 .’

LAGUNA II 1.9 DCI, 120 
KM, 2001 /02r., srebrny, 
pełna opcja oprócz skóry, 
138 tys km, abs, esp, PZU i 
przegląd tech. opłacony, re
jestr. krajowa, stan idealny 
(tech. i wizualny); 605 696 
462

WYPOŻYCZALNIA samo
chodów osobowych, PAWRO 
- Turek; 695 552 424. 16799wk 
DIAGNOSTYKA kompute
rowa, wszystkie marki, specja
lizacja Fiat, Alfa Romeo, Lan
cia. Części do Fiata Punto I, II, 
IIFL; 793 581 531. 16g63wk

► kupię Ą

K A S A C J A
P O JA Z D Ó W

Skup pojazdów 
powypadkowych, 

zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie 
o wycofaniu z eksploatacji

603-603-742

VW Golf III 1.9 D, 1992r„ 
stan dobry, cena do uzgod
nienia; 605 400 420. .
CITROEN C4 1.6 HDI, 
2007r., czarny, 53 tys km, 
cena do uzgodnienia; 697 155 
925 16782wk

OPEL Omega 2.5 TD, 1994r., 
zielony, cena do uzgodnienia; 
785 211 058.
OPEL Corsa 1.0 12V, 1998r., 
z w y p o sażen iem , lekko 
uszkodzony błotnik i lewa 
lampa, sprowadzony, 2900 
zł; 665 452 983.
VW  G o lf  II  1.8 + LPG , 
1989/90r., skrzynia automat, 
stan dobry, 2000 zł; 665 452

16833wk

VW  T ran sp o rte r 1.6 D,
1983r., ciężarowy - blaszak, 
opłacony; 605 414 111; 605 
676 111.
VW LT 2.5 TD1, XII/2005r., 
2 x max, sprowadzony; 609 
289 232.
PEUGEOT 406 2.0 HDI, 110 
KM, 2000r., niebieski meta
lik, el. szyby, wspomaganie, 
sensor deszczu, klimatronik; 
697 578 476.
RENAULT Espace IV 1.9
DCI, 2003r., 130 tys km, 
bezwypadkowy, stan bdb., 
cena do uzgodnienia; 600 052

16812wk

RENAULT Scenie 1.9 DCI, 
200lr., bogate wyposażenie, 
2-lata w kraju, 13.700 zł; 502 
735 078.

RENAULT Scenie, 2005r., 
sprowadzony, po opłatach, 
lekko uszkodzony; 697 578
4 7 6 -  I6864wk

RENAULT Modus, 2005r„ 
sprowadzony, po opłatch, 
lekko uszkodzony; 697 578 
4 7 6 .  ]6864wk

PEUGEOT 307 2.0 HDI, 
200lr., złoty metalik, kom
puter, czujnik deszczu, abs, 
cz, el, esz, cd, 6x pp, blokada 
skrzyni, c. zamek + pilot, 
alarm, polski salon, ważne 
opłaty O C , przegląd; 603 138 
184u  16838wk

PEU G EO T P a r tn e r  2.0
HDI, 200lr., polski salon, I 
właściciel, zarejestrowany, 
ważne opłaty OC i przegląd, 
homologacja na ciężarowy, 
5-drzwi, drzwi boczne rozsu
wane z prawej i lewej strony; 
502 245 493.
VOLVO V40 1.9 T D I, 
1999/00r., niebieski metalik, 
210 tys km, klima, pełna elek
tryka, alufelgi + opony zimo
we na stalowych, R+CD na 6 
płyt, zarejestrowany, 13.200 
zł; 889 045 490. ' 16g24wk
VW Passat B3 1.8+LPG, 
1988r.Łc. zamek, na chodzie, 
OC opłacone, w całości lub na 
części; 693 244 280. 16g35wk
O PEL A stra  sedan 1.4, 
1997r., 5-drzwi, zarejestro
wany; 516 043 027. ,6g44wk
FORD Mondeo sedan 1.8, 
1996r., stan bdb.; 63 279 02
6 9 -  16841wk

FIAT Punto II 1.2+LPG, 
XII/2001r., 5-drzwi, el. szyby, 
wspomaganie, 104 tys km; 
516 043 027. 1(au4 .16844wk

FIAT Punto 1.1, 1998r., 5- 
drzwi, sprowadzony + opłaty; 
516 043 027.
FIAT Punto 1.2, 75 KM, 
1996r., czerwony, 3-drzwi, el. 
szyby, c. zamek, 2350 zł; 793 
581 531.
FIAT Panda 0.9, 1994r„ 98 
tys km, uszkodzony silnik, 
500 zł; 600 052 010. 16812wk
RENAULT Megane class 
1.6 kat., 2000r., polski salon, 
bezwypadkowy, klimatyza
cja, komputer, książka serwi
sowa, 2 kpi. kluczyków, abs, 
af, cz, el, esz, 4x pp, ważne 
opłaty; 603 138 184. 16g3gwk
FIAT C inquecento 700, 
1994r., niebieski metalik, za
rejestrowany, stan dobry, ga
rażowany; 502 245 493.16g3gwk 
CZĘŚCI do Fiata Punto 1 i 
Punto łł; 516 043 027. IM44 .’ 16844wk

ZWROT ZA KARTĘ POJAZDU
JEŚLI ZAREJESTROWAŁEŚ SPROWADZONY POJAZD 

Z UE W OKRESIE 01.05.2004 -14.04.2006

ODZYSKAMY TWOJE J / łT  
TEL. 795 293188

MARCINIAK - Turek 
www.kartapoiazdu.net.pl

ABC auto-skup, absolut
nie wszystkie modele, całe i 
uszkodzone, złomowanie po
jazdów, dojazd 24 H, gotówka 
od ręki; 518 131 255. ..g55dk

http://www.kartapoiazdu.net.pl
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PRZYCZEPKI nowe typu 
“Sam” na resorach, każdy 
wymiar, również z plandeką; 
665 362 272 po 16.00. ,68,|wk 
PRZYCZEPKA samocho
dowa 250x125x40, 2009r.; 
512 272 397.
LAWETA, 1995r., sprawna 
technicznie, 2950 zł; 697 529

1680 luk

TANIO opony Continental 
195/65/15,4,5 mm!, zima, 4 szt., 
używane; 605 568 762. 168]fevk

LEKARSKIE

JA N  WIESIOŁEK
specjalista ginekolog- 

położnik
Przyjmuje w ramach umo
wy z NFZ: w poniedziałki 
od 14 -  18, środy od 8 
-12. Przyjęcia: Turek, os. 
Miranda 13, teł. 63 278 47 
83, 601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. ?mn)K

GABINET ortopedyczny
- Sławomir Zieniewicz. 

Turek, ul. Kaliska 51, piąt
ki od godz. 16.00, inne 
term iny po uzgodnieniu 
telefonicznym  600 027 
100

N O N  S T O P  24h
A P T E K A
N asze Leki

62-700 Turek 
ul. Nowa 22

(p rz y  stacji Shell)

tel. (0-63) 289-21-77

LEKI GOTOW E  
I RECEPTUROW E

B E Z P ŁA TN Y  POM IAR CIŚN IEN IA
TITOKa

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA

specjalista  chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20. Tel: 063 289 36 85
(wejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym) fl, l/WK

0RT0-M ED  NZ0Z kontrakt z NFZ

Poradnia Urazowo-0rtonedvczna
Turek, ul. Łąkowa 4

lek. spec. J a c e k  D ą b ro w sk i
1 leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu 
1 badanie stawów biodrowych u dzieci -  USG 

Rejestracja osobiście: pn -  pt od 8.00 
telefonicznie: pn -  pt od 8.15 

tel. 63 289 36 08, 691 300 780 
Przyjęcia prywatne po uzgodnieniu telefonicznym

i ń § # j  0 p> j jf f e Turek, ul. Nowa 16
tel. 63 278 54 77

pn-pt 9.00 - 18.00, sobota 10.00 - 14 00

• so czew ki k o n ta k to w e
• s o czew ki o k u la ro w e  re n o m o w a n y c h  firm
• lu to w a n ie  o p ra w
• rea lizu lem y r e c e p t y ^ ^ ^ .

2 0 % !
M i k o ł ą j  M f ą l o

dr n.m ed, Okulista
• precyzyjne dopasowanie okularów
• diagnostyka i kwalifikacje do zabiegów refrakcyjnych 

do zabiegów na zaćmę, jaskrę, zeza i inne
• leczenie schorzeń układu łzowego
• korekcja plastyczna powiek
• laserowa korekcja wad wzroku

I
Wizyty lekarskie prosimy uzgadniać telefonicznie 
tel. 63 278 54 77, 695 035 065 J

dr n. med. Józef Krawczyk
położnik i ginekolog

Międzynarodowy Certyfikat FMF, 
Londyn, Wielka Brytania

USG 3D i 4D 
Piątek od 16.00 
Sobota od 9.00

Nieodpłatnie badania w 
zakresie diagnostyki prenatalnej 

rej. tel. (63)280 34 12 
G a b ine t p ryw atny: 

ul. Ko lska  2 8 ,6 2 -7 0 0  T urek  
w w w .a rsm e d ic a l.p l 
w w w .tu re k .le karz .p l

G A B IN E T  L E K A R S K I
s p e c ja l is t a  c h o r ó b  w e w n ę t r z n y c h  

l e k .  m e d .  M a r c in  K ru p a

ECHO S E R C A  z dopplerem
E K G ,  W iz y t y  d o m o w e  
E K G  w  d o m u  p a c je n t a  

środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
tel. 605 658117  

T u re k ,  u l. G o rz e ln ia n a  1 
(D o m  U s łu g  II p . )  ^6 /dk

Ambulatoryjny Ośrodek 
Diagnostyki Kardiologicznej
•  •  w w w .tu re k . le k a rz .p l

A R S m e d i c a l
n  A  M w w w . a r s m e d ic a l . p l
TUREK, ul. Kolska 28 
ŚWIADCZY PRYWATNE 
USŁUGI W ZAKRESIE

- diagnostyki holterowskiej
- prób wysiłkowych EKG
- echo serca
- konsultacji kardiologicznej
- konsultacji kardiochirurgicznej
dr n. med. Robert Pietruszyński

Kardiolog
specjalista medycyny sportowej

dr Marcin Krupa
specjalista chorób wewnętrznych
dr n. med. Mirosław Bitner

k a r d io c h iru rg

dr n. m ed. A gnieszka  
K atarzyńska - Szym ańska

specjalista chorób wewnętrznych 
Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 

I Klinika Kardiologii
INFORMACJE I ZAPISY
g  ( 6 3 )  2 8 0  3 4  1 2

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

Barbara Struglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czwartek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele
fonicznym tel. 63 278 40 
35, 609 795 269

MASAŻ profesjonalny, kręgar- 
stwo, likwidowanie przyczyn 
bólu rwy kulszowej (isjasz), 
konchowanie i świecowanie 
uszu; 609 774 428.

Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Turku 
62 -  700 Turek ul. Poduchowne 1

Tel. centrala 63 280 55 00, fax 63 278 84 00, sekretariat 63 280 56 00 
_________________NIP 668-15-80-495 REGON 000300050__________________

Laboratorium  Analityczne

SP ZO Z w  Turku oferuje  

pełen  zakres badań laboratoryjnych. 

G w arantujem y Państwu w iarygod n ość otrzym anych

w yników .

Godziny otwarcia Punktu Pobrań Krwi:

Pobieranie krwi Wydawanie wyników Rrzerwa.
pon. -  pt. 7 :30  -  13:00 p o n .-p t .  7 : 3 0 - 18:00 11:30-11:45

s o b o ta  7 :3 0  -  1 1 :3 0  14:2 0 - i6:oo
S e r d e c z n i e  z a p r a s z a m y ! !

Turek, ul. Poduchowne 1 ,1 piętro, pokój 110, tel. 63 280 55 93

PRYWATNY
GABINET

KARDIOLOGICZNY
Ko nin, ul. Poznańska 116 
(dojazd autobusami 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, 
testy wysiłkowe,

Holter EKG i  ciśnieniowy, 
porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych
(wykonuje

lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedziałki od godz. 15.30, 
soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog 
wtorki, czwartki od godz. 15.30, 
rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, 
rej. telefoniczna: 0601-180-632

GABINET Pomocy Psy
chologicznej: psychoterapia 
indywidualna i rodzinna, 
terapia następstw stresu, te
rapia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżywiania, 
interwencja kryzysowa.Uma- 
wianie wizyt telefonicznie: 
692 969 725

SKLEROTERAPIA
- l e c z e n i e  ż y l a k ó w

specjalista chirurgii ogólnej

R A D O S Ł A W  S K IB A
w w w .leczenle.turek.pl

-  U S G  z Dopplerem tętnic szyjnych 
tętnic i żyt kończyn dolnych

- leczenie owrzodzeń żylnych
- U S G  jamy brzusznej
G abinet Leka rsk i - p rzy j.: wt. i  czw. od  16-ej 
Turek, ul. G orzelniana 1 (Dom  Usług) 

R ejestracja : tel. 0503 044 886  „ „

GABINET
INTERNISTYCZNY

Turek, ul. Kaliska 51
Specjalista chorób wewnętrznych 

Joanna Bartosz-Chmiela
■EKG, WIZYTY DOMOWE 
■LECZENIE CUKRZYCY 
■PORADY Z  ZAKRESU 
CHORÓB WEWNĘTRZNYCH 
Przyjęcia we wtorki od godz. 16.00 
po rejestracji tel. 691 656 768 lub 

inne terminy po uzgodnieniu.

G A B IN E T  «azs>
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Renata Tatarczuk-Matthyaschk

Tu re k , ul. S krzetuskiego 3 
(o s ie d le  Z a p a łc z a n e )
d o jazd  od ul. U niejow skie j 

lub S ło n e czn e j
te l .  0 6 3  2 7 8  4 9  7 9  lu b  0 6 0 9  2 1 9  6 6 2

Przyjmuje w ramach kontraktu z N FZ 
(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12.00 -18.00 

wtorek, 8.00 -14.00, środa 8.00 -11.00 
Prywatnie: wtorek, środa 

i piątek od 16.00 do 20.00 
sobota 10.00 do 14.00 ,M2/dt

Specjalistyczny Gabinet

Psychologiczno
-Seksuologiczny

©SGKSGI 

Konin-Zatorze 
rejestracja telefoniczna

791-825-800
7.202/ceg

z241 /DK

ĘflBINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

L E C Z E N IE  C H O R O B  Z Y Ł
Dariusz Janiak 

Turek, ul. Gorzelniana 1 
(Dom Usług II p.)

Przyjęcia w  środy, piątki od godz. 1 £f° 
re je strac ji tel. 6 0 3  3 9 9  4 6 4

-USG dopplerowskie żyl i tętnic
-USG tętnic szyjnych 
-USG brzucha, tarczycy 
-Ostrzykiwanie żylaków

G A B IN E T  L E K A R S K I  
A n d r z e j  K A Ł U Ż N Y

specjalista chirurg
- USG piersi (uzupełniające

mammografię)
- USG jamy brzusznej
- profesjonalne leczenie 
chorób nowotworowych

Tel. 0 697 724 498 niroKW

G A B I N E T
STOMATOLOGICZNY
lek . storn. Ja ros ław  D a w ick i

r m i m  m
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 063 278 22 39 
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

NAŁOGI
alkoholizą norkomonio, 

nołóg tytoniowy, hazard i inne

ó z y& fco  t s k u t e c z n ie

DEPRESJE
nerwice, stresy, lęki załamania nerwowe, 

otyło#, anoreksja, bulimio, 
wszystkie dolegliwości fizyczne, guzy, 

torbiele, cukrzyca, inne ciężkie schorzenia

BIOENERGOTERAPIA
uzdrowienia, detoks energetyczny, 

masaż kręgosłupa

Centrum Terapii Naturalnych
„CZAKRA"

Koło, ul. Toruńska 72, tel. 792-488-463

GABINETY LEKARSKIE 
S P E C J A L IS T A  G IN E K O L O G  

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek
-  b a d a n ia  U S G  -c e r ty f ik a t
-  sonda  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie rs i
-  k r io te ra p ia  n a d ż e re k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767
INTERNISTA

S P E C J A L IS T A  C H O R Ó B  P Ł U C  
Krzysztof Wiesiołek

-  ta k ż e  b a d a n ia  U S G  
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

ORTODONCJA
le k .  s t o m . Z o f i a  Z y c h  

s p e cja lista  o rto d o n ta  

leczenie w ad z g ry zu  

w ykonywanie aparatów

M E D Y K  K O Ł O
ul. P rusa  5

(vis  a vls  U rzę du Skarbow ego)

te l. 6 3 -2 7 2 -0 7 -3 1

REHABILITACJA i od
nowa biologiczna. Turek, 
ul. Braci Marszlów 4; 691 
752 867.

OGŁOSZENIE

E n e r g a
operator

Za w ia d a m ia ,  że  w zw ią z k u  z p ra c a m i  
e k sp lo a ta c y jn y m i n a s tą p i p rze rw a  

w d o s ta w ie  e n e rg i i  e le k try c zn e j  
w n a s tę p u ją c y c h  m ie jsc o w o śc ia c h  
woj. w ie lk o p o lsk ie g o  i łó d zk ie g o :

> Kowale Pańskie 60635 obwód 1 i 2, 
w godzinach. 08:00-12:00

> Kawęczyn 61047 obwód 1 i 2; 
w godzinach. 10:00-13:00

> Kawęczyn 60978 obwód 1 i 2; 
w godzinach. 11:00-13:00

> Okręglica 60340 obwód 1 i 2;
w godzinach. 12:00-15:00, w dniu 15.11.2010

> Feliksów 60600; w godzinach. 08:00- 
15:00, w dniu 17.11.2010

> Zieleń 60496; w godzinach. 08:00-15:00, 
w dniu 18.11.2010

> Zieleń 60496 obwód 4; w godzinach. 
08:00-15:00, w dniu 19.11.2010

ENERGA-OPERATOR SA Oddział w  Kaliszu, 
Rejon Dystrybucji w Turku 
62-700 Turek, ul. Górnicza 14, 
tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20 
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pl

Z a k ł a d  M U R A R S K I
Ryszard Włodarczyk

- wykonawstwo
- usługi koparko-ładowarką JCB

i
Materiały ogólnobudowlane:
cement, wapno, styropian, kleje, siatki, blachy, folie, systemy rynnowe, 
stal zbrojeniowa, płyty karton-gips i OSB. okna P C V ...

W sprzedaży MIAŁ i EK0-GR0SZEK

m * * * *  KSI?f
„ r a n i t 0 * 3  H § 0 0 ^ '  Zapraszamy:

K 0 S t K °  V  , w M l s  -  pn-pt 7.00 -17.00
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OBWIESZCZENIE O PIERWSZEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW 23626, nr KW22396
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza na 
podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu ;

23 Listopada 2010r. o godzinie 9.00
w budynku Sądu Rejonowego w Turku mającego siedzibę 

przy Legionów Polskich 4 w sali nr 17, odbędzie się pierwsza 
licytacja niezabudowanej nieruchomości rolnej,oznaczonej 
numerami działek 89/1 i 89/2 o powierzchni 0.55,00 ha, 
położonejwZdżenicachgminaMalanów,stanowiącejwłasność 
Jerzego Tomaszaka,dla której Sąd Rejonowy prowadzi księgę 
wieczystą KW 23626 oraz zabudowanej nieruchomości rolnej, 
oznaczonej numerami działek 33,34,83,85,69,70,90 i 116,
0 powierzchni 9.26,OOha,położonej w Żdżenicach gmina 
Malanów, stanowiącej własność Jerzego Tomaszaka,dla 
której Sąd Rejonowy prowadzi księgę wieczystą KW 22396.

W skład zabudowań wchodzi budynek mieszkalny, budynek inwen
tarski, budynek garażowy, kurnik oraz murowana szopa na opał.

Zakres wyceny poza gruntami rolnymi obejmuje grunty leśne oraz 
drzewostan leśny, ustytuowany na działkach oznaczonych numerami 
33,34,69 i 70.

Suma oszacowania nieruchomości wynosi 277 100,00 zł., zaś cena 
wywołania jest równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 207.825,00 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w 
wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 27.710,00 zł.

Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczęd
nościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzo
nej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu 
stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. 
Rękojmię można uiścić także na konto komornika: Powszechna Kasa 
Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 
1802 0026 8243

Zgodnie z przepisem art.976 §1 kpc w przetargu nie mogą uczest
niczyć osoby, które mogą nabyć nieruchomość tylko za zezwoleniem 
organu państwowego, a zezwolenia tego nie przedstawiły oraz inne 
osoby wymienione w tym artykule.

W ciągu dwóch ostatnich tygodni przed licytacją wolno oglądać 
nieruchomość w dni powszednie od godz. 09:00 do godz. 11:00 oraz 
przeglądać w Sądzie Rejonowym w Turku przy Legionów Polskich 4 
w pok. 17 odpis protokołu oszacowania nieruchomości, operat szacun
kowy biegłego sądowego, wypis z rejestru gruntów wraz z mapką z akt 
postępowania egzekucyjnego.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpo
częciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie 
nieruchomości lub przedmiotów razem z nią zajętych od egzekucji i 
uzyskały w tym zakresie orzeczenie wstrzymujące egzekucję.

Nieruchomość oznaczona nr KW 22396 obciążona jest służebnością 
osobistą i prawem użytkowania nieruchomości na rzecz Zofii Tomaszak.

Użytkowanie, służebności i prawa dożywotnika, jeżeli nie są ujawnione 
w księdze wieczystej lub przez złożenie dokumentu do zbioru dokumentów
1 nie zostaną zgłoszone najpóźniej na trzy dni przed rozpoczęciem licyta
cji, nie będą uwzględnione w dalszym toku egzekucji i wygasną z chwilą 
uprawomocnienia się postanowienia o przysądzeniu własności. i249/DK

OBWIESZCZENIE 0  PIERWSZEJ LICYTACJI 
NIERUCHOMOŚCI nr KW 29771
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Turku Tadeusz Malesza 
na podstawie art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że: w dniu 

23 Listopada 2010 o godz. 09:45
w  budynku Sądu Rejonowego w  Turku mającego 

siedzibę przy Legionów Polskich 4 w sali nr 17, odbędzie 
się pierwsza licytacja zabudowanej nieruchomości rolnej 
oznaczonej nr dz. 2 7 2 /2 , o powierzchni 0 .84,00  ha 
położonej: Kiszewy 62-740 Tuliszków, stanowiącej 
własność Antoniego Dębowskiego i Anny Wiśniewskiej 
dla której Sąd Rejonowy Wydział Ksiąg Wieczystych  
prowadzi księgę wieczystą o numerze KW 29771

Nieruchomość zabudowana budynkiem mieszkalnym z wbudowanym 
garażem o łącznej powierzchni zabudowy 133,29 metry kwadratowe 
oraz budynkiem gospodarczym o powierzchni zabudowy 16,05 metrów 
kwadratowych.

Suma oszacowania wynosi 134 000,00 zł zaś cena wywołania jest 
równa 3/4 sumy oszacowania i wynosi 100 500,00 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w 
wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 13 400,00 zł. 
Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczędnoś
ciowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopatrzonej 
w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego wkładu 
stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie rękojmi. 
Rękojmię można uiścić także na konto komornika: Powszechna Kasa 
Oszczędności Bank Polski SA O. Centrum w Kole 03 1020 2762 0000 
1802 0026 8243 *249/0*

B U R M IST R Z  M IASTA T U R K U  

ogłasza

konkurs o tytu ł „W olontariusz roku 2010”

Tytuł „Wolontariusz Roku 2010” może otrzymać osoba fizyczna, która bez 

wynagrodzenia, świadomie i dobrowolnie działała w roku 2010 na rzecz innych organizacji 

i instytucji oraz osób indywidualnych wykraczając poza więzi rodzinno -  koleżeńsko -  

przyjacielskie.

Celem konkursu jest:

■k uhonorowanie dobroczynnej, społecznej działalności osób, które bez względu 

na wiek, wykształcenie, stan zdrowia, pracują bez wynagrodzenia na rzecz 

mieszkańców miasta Turku,

*  wzmocnienie rangi wolontariusza w życiu środowisk lokalnych,

■ę stworzenie możliwości prezentacji działań wolontariuszy,

*  pobudzenie aktywności mieszkańców Turku w kształtowanie życia społeczeństwa 

lokalnego.

Do zgłaszania kandydatów zapraszamy osoby indywidualne, instytucje publiczne, 

stowarzyszenia i fundacje, które doświadczyły bezinteresownej, dobroczynnej, społecznej 

pomocy osoby indywidualnej.

Zgłoszenia (wg karty zgłoszeń) kandydata do konkursu 

prosimy przesłać lub złożyć osobiście w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego 

w Turku ul. Kaliska 59 z dopiskiem „Konkurs o tytuł Wolontariusz roku 2010”

do dnia 19 listopada br.
Szczegółowe zasady konkursu określa Zarządzenie Burmistrza Miasta Turku nr 155/10 

z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie ogłoszenia konkursu „Wolontariusz roku 2010” 

zamieszczone na stronie internetowej www.miastoturek.pl dział aktualności 

i www.bip.miastoturek.pl. dział komunikaty. Zarządzenie to dostępne jest również 

w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Turku, pokój nr 120,

tel. (063)289-61-45.

USŁUGI KALETNICZE
Szczepan Kasprzak 

tel.: 665 234 660, CZYNNE: pn-pt 10-17
Turek ul. Brzozowa 11

- naprawa, renowacja wyrobów 
skórzanych (toreb, pasków),

- wszywanie zamków,
- nabijanie oczek, nitów, ćwieków,
- sprzedaż pasków skórzanych 
(duży wybór klamer, różne kolory skóry)

fll9/WK

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BIUR
URZĄDZENIA chłodnicze

O
j J
O
*

c e n y  p ro d u ce n ta  
okres  g w a ra n c ji 2 lata  

ul. 3 Maja 106 
tel./fax 272-37-68
sklep czynny: 10.00 -18.00 
soboty-po uzgodnieniu l2MM.

I  P r a k t y k a  L e k a r s k a !

dr n. med.
MAREK BAKALARZ

specjalista ginekolog-położnik
USG, (JSG 4D

Turek, ul. Niepodległości 21
przyjmuje:

pon. śr. czw. od godz. 15.30 
sobota od godz. 9.00 

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30 
www.ginekolog-turek.pl
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Rzucić czy nie rzucić -  oto jest pytanie
Koniec z dymkiem w miejscach publicznych

z ustawą bezwzględny zakaz palenia 
papierosów i innych wyrobów tyto-' 
niowych obowiązywać będzie w prze
działach, toaletach, łączeniach między 
wagonami, korytarzach i w wagonach 
restauracyjnych. Oczywiście także na 
dworcach, w budynkach, przejściach 
podziemnych czy na peronach. Znik
ną więc miejsca, w których papierosa 
można na razie zapalić.

Ale to jeszcze nie wszystko... usta
wa daje możliwość radom miast i 
gmin uchwalić inne niż wymienione 
wyżej miejsca i przeznaczyć je na tzw. 
strefy wolne od dymu tytoniowego. 
Mogą to być przystanki autobusowe, 
place zabaw, tereny wokół boisk szkol
nych i obiektów sportowych, ogródki 
piwne przy barach i restauracjach. Ra
dom osiedli natomiast wolno zakazać 
palenia na klatkach schodowych czy 
nawet... balkonach.

Kto się nie dostosuje, dostanie po 
kieszeni, bo nie dość, że wraz z papie
rosem spala niemałe pieniądze, dymek 
w miejscu niedozwolonym może kosz
tować nawet 500 zł. A kontrolować 
będzie policja, straż miejska, nowe

zacja ustawy o ochronie zdrowia przed 
następstwami używania tytoniu i wy
robów tytoniowych przyjęta w sierpniu 
tego roku kończy właśnie nabierać 
mocy prawnej, zacznie obowiązywać 
15 listopada.

Co to właściwie oznacza dla pala
czy? Ano, duże przeszkody, bo według 
rozporządzenia ministra infrastruktury 
budynek użyteczności publicznej, czyli 
taki, w którym teraz absolutnie nie bę
dzie można zapalić, to budynek prze
znaczony dla: administracji publicznej, 
wymiaru sprawiedliwości, kultury, 
kultu religijnego, oświaty, szkolnictwa 
wyższego, opieki zdrowotnej, opieki 
społecznej i socjalnej, obsługi ban
kowej, handlu, gastronomii, usług, 
turystyki, sportu, obsługi pasażerów 
w transporcie kolejowym, drogowym, 
lotniczym lub wodnym, poczty oraz 
telekomunikacji oraz inny ogólnodo
stępny budynek przeznaczony do wy
konywania podobnych funkcji; za bu
dynek użyteczności publicznej uznaje 
się także budynek biurowy i socjalny 
- ty le  jeśli chodzi i przepisy.

Weźmy więc dla przykładu urzęd-

skończyć. Wprawdzie palarnie będzie 
można stworzyć, ale nie tak łatwo jak 
dzisiaj. Potrzebne będzie do tego cał
kowicie wydzielone pomieszczenie, z 
osobnym systemem obiegu powietrza, 
żeby osoby niepalące nie były w żaden 
sposób narażone na wdychanie dymu. 
Takie swoiste akwarium (bo ściany 
ma szklane) jest już w polskim sejmie. 
Który z pracodawców się na to zde
cyduje nie wiadomo, bo jak zapewnia 
Alfred Rajczyk, powiatowy inspektor 
sanitarny, osobne wyciągi, wentylacja 
i wyposażenie może kosztować od kil
ku do nawet 50 tys. zł.

Osobnym problemem dla nało
gowców jest zakaz dotyczący restau
racji, barów i pubów. Ich właściciele 
od dawna już bili na alarm przeciwko 
wprowadzeniu tak ostrego zakazu. 
Część obawia się utraty klientów, a co 
za tym idzie, zmniejszenia dochodów, 
bo jak tu napić się piwa i nie zapalić? 
Niestety knajpki, które mieszczą się w 
jednej sali, nie mają szans. Tam od 15 
listopada zawisną tabliczki informujące 
o zakazie palenia, za ich brak właściciel 
może zostać ukarany mandatem.

G R A T I S ! G R A T IS !

ST! Hi-

Autoryzowany Dealer
SPRZEDAŻ SERWIS „STIHL” 
62-700 TUREK, ul. MICKIEWICZA 7 
TEL. 63 289 18 60

Z247/DK
Materiał finansowany przez KW Polskie Stronnictwo Ludowe

Po pierwsze: % 
GOSPODARKA

KarmowsH Jtart
powiał komńsfc.
Wójt Kramska ort 1990

dr nauk ekonomicznych, powal 
słupecki. wiceprezes AfiiMR 
w Warszawie

FtSstfe) Zbigniew
kandydat na wójta grany Turek 
Suwa internetowa.
www.friod0ł-zbigruewółog.onet pi

Mikołajczyk Dariusz
powiat słupecki, przedsiębiorca.!>cw.a! koniński, Starosta Koniński. 

Prezes ZP PSL w Kcnm<e

Komitet Wyborczy Polskie Stronnictwo Ludowo

W urzędach, sądach, wojskowych koszarach, na korytarzach, w pociągach i na dworcach, w 
biurach, restauracjach i pubach -  koniec z paleniem papierosów! W poniedziałek 15 listopada 
rozpoczyna się otwarta wojna z wielbicielami dymka, tego dnia w życie wchodzą przepisy no
wej ustawy antynikotynowej. Zaostrzony zakaz palenia obejmuje wszystkie miejsca publiczne, 
poza specjalnie do tego przystosowanymi, co jednak wymaga dużych nakładów finansowych. 
Palacze! Może zamiast walczyć z wiatrakami, złościć się i złorzeczyć warto zastanowić się nad
rzuceniem zgubnego nałogu?

Teoretycznie już teraz obowiązuje 
zakaz palenia papierosów w szkołach 
czy szpitalach, nie wypada na placach 
zabaw czy wśród dzieci, niektórzy nie 
kopcą przy jedzeniu, inni w samocho
dach. To jednak, co każdy z palaczy 
rozważał we własnym sumieniu, stanie 
się teraz odgórnym zakazem. Noweli-

nika, pracownika poczty czy nauczy
cielkę. Do tej pory w każdej z instytucji 
tworzono bardziej lub mniej formalne 
palarnie. W konkretnym pomieszcze
niu lub na schodach czy korytarzu 
stała popielniczka i... wystarczyło. 
Każdy „z kręgu” palaczy wiedział, gdzie 
wolno mu „puścić dymka”. To ma się

Kolejne złe wieści dotkną palaczy- 
podróżników. Polskie Koleje Pań
stwowe nie zamierzają inwestować w 
dostosowanie wagonów dla ich po
trzeb. Zakaz dotyczyć będzie zarówno 
składów tanich linii kolejowych, jak i 
pociągów pośpiesznych czy intercity, 
niezależnie od długości trasy. Zgodnie

uprawnienia dostały też Stacje Sani
tarno-Epidemiologiczne. -Będziemy, 
podobnie jak do tej pory, kontrolować 
miejsca publiczne i zakłady pracy, te
raz jednak według przepisów inspekto
rom wolno będzie nakładać grzywny w 
formie mandatów karnych -  wyjaśnia 
Alfred Rajczyk.

Chwilę po wejściu nowych zasad, 
w listopadzie obchodzić będziemy

Światowy Dzień Walki z Chorobami 
Tytoniowymi i Światowy Dzień Rzu
cania Palenia. W akację włącza się też 
turkowski Sanepid. Może więc zamiast 
zimą marznąć, by „puścić dymek”, 
warto zastanowić się nad porzuceniem 
nałogu, dla zdrowia własnego i ludzi z 
najbliższego otoczenia oraz dla... port
fela. Czego sobie i Państwu życzę.

Olga Boksa

PROMOCJA JESIENNA!
MS 170-D MS 230 G R A T IS !

z242/ika
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* możliwość dofinansowania z PCPR 
i uzyskania aparatu za darmo

darm ow e badanie słuchu 
Turek, ul. Armii Krajowej 21

tel. 63 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 -16.00 1S0K

Domcar, ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin, tel. 63-242-20-88, faks 63-242-31-88, www.domcar.pl

Zużycie paliwa i emisja C02: Opel Astra Classic II11.4 -  6,1 -6,21/100 km, C02 -146-148 g/km; Opel Corsa 1.2 -  5,31/100 km, C02 -124 g/km; Opel Zafira 1.6 
-7,1 1/100 km, C02 -169 g/km (w g dyrektywy 80/1268/ECC, 2004/3/EC, cykl m ieszany). Inform acje na tem at złom owania sam ochodu, przydatności do odzysku o raz recyklingu sq dostępne 
pod adresem  www.opel.com.pl. Niektóre elem enty w yposażenia prezentowanego w m ateriale sq dostępne za  dopłatę.

K o m plet kół zim ow ych

Teraz wybrane modele Opla z kompletem kół zimowych oraz rabatem do 4000 zt.
Odwiedź salon Opla lub opel.com.pl i sprawdź naszą ofertę!

www.opel.com.pl Wir leben Autos.

f713/DK

bramy garażowe 
automatyka

Turek, Kolska Sozsa 7 c  (o b o k  In te rM a rc h e )  
te l. 63  278  85 60, k o m . 691 9 68  993

P a k ie t
N e s t o r

Wielkopolska t
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Rachunek Nestor z  oprocentowaniem  5 %
bez op ła t z a  p ro w a d zen ie

A  trakcyjna pożyczka
Nestor z  n iskim  oprocentowaniem

TUREK ul. Kaliska 35, tel.: (63)
Wielkopolska SKOK posiada CERTYFIKAT PN-EN ISO 9001:2001
‘ infolinia 801 801 001
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VIVARQMOV»NO

Domcar, ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin, tel. 63-242-20-88, faks 63-242-31-88, www.domcar.pl

Zużycie paliwa i emisja C 0 2: Movano Furgon L2H2 2.3 CDTI (100 KM, Euro 4) -  81/100 km, C 0 2 -  211 g/km; Vivaro Furgon L1 HI 2.0 CDTI (90 KM) -  7,61/100 km, 
C 0 2 -  202 g/km (wg dyrektywy 2007/715/EC, 692/2008/EC, cykl mieszany). Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu sq dostępne na www.opel.com.pl 
Podana kwota to wysokość miesięcznej raty leasingowej netto w programie Opel Leasing. Wpłata wstępna 25% ceny, 48 rat, wartość wykupu końcowego 30% ceny. Oferta dotyczy Opla Movano 
Furgon L2H2 z silnikiem 2.3 CDTI (100 KM, Euro 4) z klimatyzacją i radioodtwarzaczem CD oraz Opla Vivaro Furgon LI H1 z silnikiem 2.0 CDTI (90 KM).

Transpoi

Wszechstronne i ekonomiczne samochody dostawcze Oplo są odpowiedzi? no ko id e  wyzwanie transportowe 
w Twojej firmie. Movano i Vivoto ta modelowe rozwiązania d la biznesu

rai a leasingowa już od 999 zł netto miesięcznie
rata leasingowa już od 849 zł netto miesięcznie

Nowy O p e l M oyano 

O pe l Vivaro

w w w .opelxom .pl O pe l Leasing

2 9 /P P

mailto:agma117@wp.pl
http://www.domcar.pl
http://www.opel.com.pl
http://www.opel.com.pl
http://www.domcar.pl
http://www.opel.com.pl
http://www.opelxom.pl


Złap do urny Pawlica, czyli gra nie dla gapy

Anna Michalak
córka Ilony i Roberta 
ur.28 października, godz. 9.25 
waga 2950 długość 52 cm

Kacper Pietrzak
syn Agnieszki i Zdzisława 
ur.30 października, godz. 2.30 
waga 2770 długość 51 cm

Zuzanna Jesiotkiewicz
córka Magdaleny i Karola 
ur.2 listopada, godz. 12.40 
waga 2950 długość 52 cm

U r o d z e n i a
Magdalena Krzepa, Ewelina Madaj, Michalina Mirosława Szymaniak, Bartosz Jarek, Dawid Kaszuba, An
tonina Zych, Kacper Sosin, Lena Lewandowska, Jan Adam Włodarczyk, Antoni Bruno Janaszkiewicz, Łukasz Bartosz 
Szewczyk, Maja Bakalarska, Zofia Stefanowska, Oliwier Gabriel Gajewski, Łukasz Stasiak
Ś l u b y
USC Brudzew: Lidia Górnik i Jan Matuszak, Żeneta Wróblewska i Adam Borowski, Anna Filipczak i Daniel Rogacki 
USC Dobra: Joanna Śmieja i Piotr Rosiak
USC Kawęczyn: Sylwia Weber i Krzysztof Szydło, Magdalena Serafińska i Damian Zduniak,

Katarzyna Siwek i Michał Jaśkiewicz, Anna Janik i Arkadiusz Miklas 
USC Malanów: Agnieszka Dziurzyńska i Michał Warmiński, Joanna Borowczyk i Marcin Andrzejewski,

Monika Stefanowska i Adam Zawadzki, Klaudia Świrk i Dominik Knera, Dorota Tatarz i Jacek Hoch 
USC Tuliszków: Urszula Juszczak i Radosław Kujawiak, Marta Karaś i Maciej Świtaj,

Małgorzata Michalak i Przemysław Chęcińska, Mariola Szewczykowska i Sławomir Krygier,
Julia Gradecka i Adrian Czekalski, Izabela Biadasiewicz i Dariusz Witkowski,
Agnieszka Paterkiewicz i Piotr Kuźniacki, Paulina Zielińska i Piotr Lipowski 

Z g o n y  i <
USC Brudzew: Cyryla Szustakowska 
USC Dobra: Irmgard Sękowska 
USC Kawęczyn: Arkadiusz Filipowicz, Genowefa Wróblewska 

i USC Malanów: Ireneusz Filipiak 
USC Przykona: Marianna Wojtczak 
USC Tuliszków: Władysław Strzelecki, Józef Darul, Józef Nowak
*, USC Turek: Krzysztof Sakowski, Wanda Skubiszewska, Kazimierz Kabot, Anna Albert, Zbigniew Apelt

Z A K ŁA D  P O G R ZEB O W Y
Jarzy PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA

Te l. 0 6 3  2 7 8  8 1  5 7  (PI. Wojska Polskiego 10)
CAŁOD O BO W A O BSŁUG A  pod nr. tel.: 0 6 3  2 8 8  8 5  5 4 , 0 6 0 9  7 3 1  4 5 4

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w  Turku lub  U nie jow ie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI o ra z  TRUMIEN 

NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- P o g rz e b y  POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

. _  |  t a

Ż y c z e n i a
W  maleńkiej obrączce uczuć świat cały, miłość, obowiązek, wznio
słe ideały. Maleńka obrączka a znaczy tak wiele... na całe życie 
włożona w kościele.
Z  okazji 20. rocznicy ślubu Mariannie i Witoldowi Kiejnich

aL najserdeczniejsze życzenia składają córkL_____________ 1fe77,w|t ^

Kampania wyborcza wkracza w decydującą fazę. Nic dziwnego, że również w naszym powiecie kandydaci prześcigają 
się w pomysłach na jak najlepsze dotarcie do swoich wyborców. Z ogromnej ich liczby Redakcja Obserwatora Spraw 
Wszelakich chciałaby odnotować dwa przedsięwzięcia. Wprawdzie niektórym mogą się one wydać nieco kontrowersyj
ne, ale z całą pewnością sa ciekawe.

I tak Kryspian Pawlic, kandydujący na urząd burmistrza Turku na stronach internetowych umieścił grę komputerową. 
Polega ona na tym, aby symbolem ruchomej urny wyborczej wyłapać jak najwięcej fotografii Pawlica. Przy tym za 
każdego wyłapanego „Pawlica” gracz otrzymuje punkt. Natomiast, gdy graczowi w urnie wyląduje fotka Czapli lub Mły
narczyka, to w obu przypadkach karany jest on trzema ujemnymi punktami. Gra zaplanowana jest na jedną minutę, a dla 
graczy z najlepszymi wynikami kandydat Pawlic zapowiada nagrody. Nadreprezentacja na ekranie komputera „Pawli
ców” natychmiast podzieliła graczy. Jedni uważają to za coś w rodzaju handicapu, ale znowu inni autorowi gry zarzucają 
szachrowanie. Bo ich zdaniem tylko jakiemuś gapie nie uda się złowić do urny więcej „Pawliców” niż konkurentów.

Szewczyński też się przebił
Inny pomysł na przebicie się w tłumie kandydatów ma kandydujący do rady powiatu Piotr Szewczyński, z zawodu wicewójt 

Władysławowa. Otóż ów pomysłowy polityk zakazał umieszczenia fotografii nad swoim nazwiskiem figurującym w publiko
wanym na łamach Echa Turku materiale wyborczym swojego ugrupowania. Słowem, partyjne koleżanki i koledzy Szewczyń- 

•skiego idą z fotkami, a Szewczyński ogłasza się niczym tajemniczy „don Pedro”. Pomysł świetny. Pan Piotr przebił się i tyle. 
Widać, że gość rozumie naturę mediów i nie przypadkiem zasługuje na miano miejscowego Czerepacha. A to dodatkowy 
plusik. Bowiem z zaufaniu informujemy, że dla Redakcji OSW jest to ulubiony bohater kultowego już serialu „Ranczo”.

OGŁOSZENIE WYBORCZE sfinansowane prze/ Komitet Wyborczy Towarzystwo Samorząd-./.-.,'

KANDYDAT DO RADY POWIATU - gm. TUREK. TULISZKÓW. WŁADYSŁAWÓW

dla powiatu

1 . H I N R Y K  K R A N C

W . P a p t e r s H a

Firm a Usługow a “ORAY"
-  U S Ł U G !  P O G R Z E B O W E

T u r o R
u l .  P o d u c h o w n a  i

T R U M N Y  p r a ż  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza granicami R P
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego -  G R A TIS  
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D y ż u r  c a ło d o b o w y : tel. (063)278  41  2 5 . kom. 601  87  16 90

S T O L T U R ’
JA N  i M A R IA N  M IL L E R

z a ł .  1898 n

Zakład Usług Pogrzebow ych  
T u re k , u l. K o lsk a  S zo sa  38  A  

te l. (0 6 3 )  280 26 30 
k o m . 0601 494 344

P O G f t l E B Y

T k l im n y

• potna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w  kraju I zagranicą

• największy wybór w  Polsce 
- ceny producenta

Kredytujem y koszty pogrzebu w ram ach zasitku ZUS
Służym y Państw u pom ocą ■ opieką  w tym  bardzo trudnym  m om encie  całodobow o

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław K osm ow ski te l. 6 0 5  2 0 0  6 0 4  

62-740 Tuliszków, ul. Poznańska 6

Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, kr/.yże, tabliczki, klepsydry, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, ikcbany, konkurencyjne ceny, 

płatność w' terminie dogodnym dla klienta, 
życzliwa i fachowa pomoc4 * r 104/ikJ


